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Wstęp 

 

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

przedstawiam niniejszy raport o stanie Gminy Pszczew, który stanowi podsumowanie 

działalności za 2022 r.    

Zakres opracowanego dokumentu obejmuje realizację zadań, polityk, 

programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu gminy za 2022 r. Informacje 

zawarte w niniejszym dokumencie posłużą mieszkańcom gminy Pszczew do 

wzbogacenia wiedzy na temat funkcjonowania naszego samorządu i mogą stanowić 

podstawę do prowadzenia dialogu na temat jego przyszłości. 

Rok 2022 r. obfitował w działania inwestycyjne. Samorząd pozyskał ponad 5,5 

mln zł na inwestycje, których głównym celem jest poprawa jakości życia mieszkańców. 

Mowa tu o oddaniu do użytku komunalnego budynku przy ul. Kasztanowej, wielu 

inwestycjach infrastrukturalnych, m.in. remoncie ul. Dworcowej i Międzyrzeckiej, 

budowie kanalizacji i wodociągów. Zajęliśmy się również dystrybucją węgla po 

preferencyjnej cenie, aby wesprzeć mieszkańców gminy. Podjęliśmy szereg działań 

zapewniających pomoc obywatelom Ukrainy. Był to też rok naznaczony agresją Rosji 

na Ukrainę i wysoką inflacją. 

Inwestycje drogowe 

Metamorfozę przeszła ulica Dworcowa i skrzyżowanie z ul. Topolową. Ta inwestycja 

została realizowana przez gminę Pszczew dzięki Funduszowi Inwestycji 

Strategicznych Polski Ład. Łączna wartość wykonanych prac: 2 889 270 zł, 

dofinansowanie z Polskiego Ładu: 2 033 694 zł. Dzięki temu wymieniona została 

nawierzchnia asfaltowa na ponad 620 metrach drogi, wybudowano zjazdy, chodniki 

jednostronne i dwustronne z kostki brukowej, miejsca postojowe w postaci zatok dla 

28 samochodów osobowych, próg zwalniający, kanalizację deszczową, rozbudowano 

oświetlenie ulicznego o 5 nowych punktów świetlnych. 

Dużo korzystniej wygląda również wjazd do Pszczewa od strony ul. 

Międzyrzeckiej. Wyremontowany został chodnik wraz z nawierzchnią drogi. Inwestycja 

była współfinansowana przez powiat międzyrzecki i gminę Pszczew w ramach 

samorządowej współpracy. Podczas prowadzonych prac wykonano m.in: rozbiórkę 
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nawierzchni asfaltowej wraz podbudową, rozbiórkę chodnika i położenie kostki 

betonowej na chodniku, zamontowano balustrady. Wartość inwestycji – 951 805,06 zł, 

w tym środki Gminy Pszczew – 660 000 zł. 

Przebudowana została droga wewnętrzna w Silnej na działce nr 304. 

Wykonaliśmy przejścia dla pieszych wraz z odcinkami chodnika na drodze powiatowej 

w Szarczu i Policku. W Policku zamontowany został sygnalizator świetlny z modułem 

radarowym. Wykonaliśmy projekt budowy drogi Pszczew - Stołuń oraz projekt ścieżki 

rowerowej z Pszczewa do Szarcza. Ogłosiliśmy przetarg na remont drogi Stołuń - 

Kalsko. Gmina Pszczew otrzymała na tę inwestycję dofinansowanie z Programu Polski 

Ład. 

Budynek wielorodzinny przy ul. Kasztanowej  

Bardzo ważną inwestycją była budowa komunalnego budynku wielorodzinnego przy 

ul. Kasztanowej w Pszczewie. Oddaliśmy do użytku 12 mieszkań. To duży sukces, ale 

potrzeby są znacznie większe. Jeszcze wiele rodzin czeka na możliwość zamieszkania 

w komunalnym mieszkaniu. Dlatego podjęliśmy kroki, aby postawić kolejny budynek i 

zdobyć na niego równie korzystne dofinansowanie. Nowo oddany budynek przy ul 

Kasztanowej w 80% finansowany był z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa 

Krajowego. 

Prowadzone były również drobniejsze remonty, m.in. budynku przy ul. Zamielno 

4, wymiana pokrycia dachowego na budynkach wspólnotowych przy ul. Sikorskiego 6, 

Poznańskiej 26 i Rynek 4. W świetlicy wiejskiej w Stołuniu zamontowaliśmy instalację 

centralnego ogrzewania i piec gazowy. 

Obiekty sportowe 

W 2022 r. zakończyła się budowa szatni sportowej przy boisku przy ul. Międzyrzeckiej. 

Aby optymalizować koszty energii na budynku zamontowano instalację fotowoltaiczną. 

W budżecie na 2022 r. zaplanowaliśmy środki na modernizację nawierzchni boiska 

„Orlik” i remont budynku socjalnego. Jest to być zadanie finansowane z udziałem 

dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Ze względu na to, że konkurs MSiT został 

rozstrzygnięty na początku 2023 r., zadanie to przenieśliśmy na ten rok.  

Z Polskiego Ładu otrzymaliśmy dofinansowanie na budowę skateparku i ścianki 

wspinaczkowej. Będzie to III etap rozbudowy miejsca rekreacji przy ul. Szarzeckiej. 
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Mamy nadzieję, że to miejsce, wzbogacone o dwa nowe obiekty sportowe, stanie się 

atrakcją dla dzieci i młodzieży i kolejnym sposobem na aktywne spędzanie czasu. 

Doposażenie OSP i dofinansowanie dla Policji 

Po trzech latach starań Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji przyznało 

gminie Pszczew dofinansowanie do zakupu średniego wozu strażackiego dla OSP 

Pszczew w wysokości 400 000 zł. Kolejne 100 tys. otrzymaliśmy z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze. Pozostała 

kwota pochodzi z budżetu naszej gminy. Przetarg na nowe auto strażackie został 

ogłoszony w 2022 r. Wybrany został wóz Iveco w cenie 929 880 zł.  

Zakupiliśmy pralko - wirówkę i suszarkę do ubrań specjalistycznych używanych 

przez strażaków z naszej gminy. Wymienione zostały również trzy bramy garażowe w 

remizie w Pszczewie. 

Gospodarka wodno-ściekowa 

Aby poprawić jakość wody w Nowym Gorzycku, która okresowo nie spełnia wymagań 

jakościowych, rozpoczęliśmy budowę wodociągu Stoki – Nowe Gorzycko. Stacja 

uzdatniania wody w Pszczewie została rozbudowana o dwa zbiorniki wyrównawcze. 

Ma to zapobiec spadkom ciśnienia wody w okresie intensywnego poboru, zwłaszcza 

latem. Zakończyliśmy budowę wodociągu w Borowym Młynie. 

Przy ul. Wybudowanie (od strony ul. Szarzeckiej) wybudowaliśmy sieć 

kanalizacyjną, a na nowo powstającym Osiedlu Leśna Podkowa trwa budowa sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej. To inwestycja finansowana z Programu Polski Ład. 

Modernizacji została poddana przepompownia ścieków przy ul. Trzcielskiej w 

Pszczewie. Wybudowano 6 przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy. 

Czekamy z niecierpliwością na realizację przebudowy wodociągu i promenady 

nad jez. Kochle w Pszczewie. Uzyskaliśmy wysokie dofinansowanie na te prace z 

Programu Polski Ład. Promenada to jedna z naszych wizytówek, urokliwa część 

Pszczewa, trasa spacerowa mieszkańców i turystów. W 2022 r. ogłosiliśmy przetarg 

na wykonanie prac. Przed nami realizacja – budowa wodociągu, nawierzchni 

promenady z kostki brukowej, budowa zatok rekreacyjnych, budowa zjazdów na 

posesje z kostki brukowej i elementy małej architektury (ławki parkowe z oparciem i 

bez oparcia, kosze na śmieci, stojaki na rowery) oraz oświetlenia. 
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Modernizacja oświetlenia 

Kontynuowana jest wymiana tradycyjnych żarówek w lampach drogowych na oprawy 

LED-owe. Montując oświetlenie drogowe w nowych punktach, stawiamy tylko 

energooszczędne lampy. Zamontowaliśmy 7 lamp LED-owych przy ul. Wybudowanie 

w Pszczewie i 8 wzdłuż drogi powiatowej w Stokach. Firma Enea Oświetlenie 

wymieniła całe oświetlenie drogowe w Stołuniu na LED-owe. 

Gmina Pszczew otrzymała dofinansowanie na budowę oświetlenia ulicznego na 

terenie gminy z Programu Polski Ład. W 2022 r. ogłoszono przetarg na realizację tego 

zadania. Zaplanowano budowę 7 odcinków linii oświetleniowej z ok. 115 lampami 

rozmieszczonymi na terenie gminy. 

Chcielibyśmy stopniowo zwiększać produkcję energii z odnawialnych źródeł. 

Pozwala to zmniejszyć koszty oraz pozytywnie wpływa na czystość powietrza, 

obniżając emisję gazów cieplarnianych. Dlatego jeden z wniosków złożonych przez 

nas do Programu Polski Ład dotyczył instalacji fotowoltaicznych na budynkach 

użyteczności publicznej (urząd gminy, szkoła, przedszkole) oraz stacji uzdatniania 

wody i oczyszczalni ścieków w Pszczewie. W 2022 r. ogłosiliśmy postępowanie 

zakupowe na to zadanie, a w najbliższych miesiącach będzie ono realizowane. 

Dzięki zaangażowaniu i współpracy Radnych Gminy Pszczew oraz 

pracowników jednostek organizacyjnych zrealizowaliśmy w minionym roku 

zdecydowaną większość planów. Za co wszystkim dziękuję, licząc na dalszą owocną 

współpracę. 

 

 

Wójt Gminy Pszczew   

/-/ Józef Piotrowski 
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Rozdział I 

Ogólna charakterystyka gminy  

  

Gmina Pszczew pod względem administracyjnym ma status gminy wiejskiej. Położona 

jest w środkowo-wschodniej części województwa lubuskiego, w odległości 15 km na 

wschód od Międzyrzecza. Gminę tworzy 12 sołectw: Stołuń, Świechocin, Zielomyśl (z 

Brzeźnem), Szarcz, Stoki, Policko, Pszczew, Nowe Gorzycko, Rańsko, Borowy Młyn, 

Silna oraz Janowo. Usytuowanie gminy w polodowcowej rynnie jeziornej, otoczonej 

pagórkami, wśród terenów leśnych stwarza warunki sprzyjające rozwojowi turystyki i 

rekreacji, szczególnie w obszarze Pszczewskiego Parku Krajobrazowego. 

Gmina Pszczew leży w północno zachodniej części Polski, na Pojezierzu 

Wielkopolskim. Teren gminy urozmaicają pagórki strefy czołowo - morenowej oraz 

równiny sandrowe. W strefie czołowo – morenowej występują liczne jeziora, wzdłuż 

ciągnie się Pszczewski Park Krajobrazowy. Pszczew położony jest w obszarze 

korzystnych warunków klimatycznych, w jednym z najcieplejszych regionów Polski. Na 

terenie województwa średnia roczna temperatura powietrza wynosi 8⁰C, a roczna 

suma opadów wynosi 550-600 mm. Okres wegetacyjny trwa 215-225 dni. 

Na terenie gminy przeważają gleby bielicowe pochodzenia nieorganicznego, są 

to głównie piaski i piaski słabo gliniaste. Dominują gleby kompleksu żytnio – 

ziemniaczanego. Przez gminę przepływa rzeka Obra wraz z dopływem – Popówką. 

Sieć hydrologiczna uzupełniana jest przez liczne jeziora. Na terenie gminy znajduje 

się 20 jezior. 

 Gmina Pszczew usytuowana jest pomiędzy dwoma szlakami komunikacyjnymi: 

drogą krajową nr 24 (Szczecin – Poznań - Warszawa) oraz Autostradą A2 (Świecko – 

Kałuszyn). 

Rada Gminy Pszczew w dniu 31 maja 2007 r. podjęła Uchwałę Nr VII/40/07 w 

sprawie statutu Gminy Pszczew, w którym określono i przyjęto insygnia Gminy 

Pszczew. Herbem Gminy jest herb miejscowości Pszczew. Stanowią go łódź, nad nią 

infuła i pastorał barwy żółtozłotej na czerwonym tle.  
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Barwy Gminy określa jej flaga, stanowiąca prostokąt o proporcjach 5:8, składający się 

z dwóch stref barwnych w kształcie trójkątów. Górna strefa ma kolor żółty (złoty), zaś 

dolna strefa kolor czerwony. Każda ze stref stanowi 1:2 powierzchni flagi. W centralnej 

części strefy żółtej umieszczony jest Herb Gminy Pszczew.   

 

 

 

Pieczęcią urzędową gminy jest okrągła pieczęć zawierająca pośrodku herb gminy, a 

w otoku napis „Gmina Pszczew”.  
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Od 2012 r. w celach promocyjnych Gmina Pszczew posługuje się logo. 

Niebieski element graficzny to oczywiste nawiązanie do licznych jezior. W centrum 

zielonego modułu widnieje kształt biskupiej mitry, w którym można również dostrzec 

żagiel łodzi płynącej po niebieskich falach. Powyżej w labiryncie uliczek i dróg ukryto 

napis PSZCZEW. Lewy element to zębatki produkcyjne, a prawy oznacza rękodzieło i 

folklor.  
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I.1. Jednostki organizacyjne gminy  

W gminie Pszczew w 2022 r. funkcjonowały następujące jednostki organizacyjne:  

1. Zakład Usług Komunalnych w Pszczewie  

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Pszczewie  

3. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Pszczewie  

4. Przedszkole Samorządowe im. Pszczółki Mai w Pszczewie  

5. Gminny Ośrodek Kultury w Pszczewie 

6. Środowiskowy Dom Samopomocy w Pszczewie  

W minionym roku realizacja planów finansowych tych jednostek przedstawiała się 

następująco:  

Tabela 1. Realizacja planów finansowych przez jednostki gminy Pszczew (w złotych) 

Nazwa jednostki Dochody Przychody Wydatki  Koszty 

Zakład Usług Komunalnych  x        4 810 456,69      x    5 122 659,22     

Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

      26 273,85      x       4 191 220,06      x  

Szkoła Podstawowa im. 
Mikołaja Kopernika 

    285 410,60      x       5 948 994,38      x  

Przedszkole Samorządowe 
im. Pszczółki Mai 

    121 145,56      x       1 411 674,57      x  

Środowiskowy Dom 
Samopomocy 

        1 000,00      x         834 490,89      x  

Gminny Ośrodek Kultury  x        1 578 522,52      x    1 536 545,30     

 

I.2. Mieszkańcy gminy  

W odniesieniu do roku 2021 liczba mieszkańców gminy zmniejszyła się o 26 osób i na 

koniec 2022 r. wynosiła: 4093 osoby w tym 2114 kobiet i 1979 mężczyzn 

zameldowanych na pobyt stały, z tego: 

- mieszkańcy w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) – 681 osób co stanowi: 

16,64% 

- mieszkańcy w wieku produkcyjnym (15 – 60 lat) – 2455 osób co stanowi: 59,98% 
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- mieszkańcy w wieku poprodukcyjnym (61+) – 957 osób co stanowi: 23,38%  

- urodzeń 31, w tym 14 dziewczynek i 17 chłopców 

- zgonów 49, w tym 29 kobiet i 20 mężczyzn. 

Na koniec grudnia 2022 r. liczba bezrobotnych z gminy Pszczew zarejestrowanych w 

Powiatowym Urzędzie Pracy w Międzyrzeczu wynosiła 101 osób, w tym 57 kobiet.

  

Tabela 2. Struktura bezrobotnych w gminie Pszczew w 2022 r. 

ogółem 
 

w tym 
kobiety 

z prawem do 
zasiłku 

do 30 roku życia 
powyżej 50 roku 

życia 
długotrwałe 
bezrobocie 

bez kwalifikacji 
zawodowych 

ogółem 
w tym 

kobiety 
ogółem 

w tym 
kobiety 

ogółem 
w tym 

kobiety 
ogółem 

w tym 
kobiety 

ogółem 
w tym 

kobiety 

101 58 20 11 35 19 22 9 26 17 39 24 

 

Źródło: Dane PUP w Międzyrzeczu 

 

Na koniec grudnia 2022 r. liczba bezrobotnych w powiecie międzyrzeckim wynosiła 

1324 osoby, w tym 674 kobiety. Liczba zarejestrowanych bezrobotnych z Gminy 

Pszczew stanowiła 7,6% ogółu bezrobotnych w powiecie.   

 

I.3. Ochrona zdrowia  

Na terenie Gminy w 2022 r. funkcjonował Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Praktyka Lekarska Piotr Adamski. Przez 2 miesiące (wrzesień-październik) poradnię 

lekarza rodzinnego prowadziła spółka MedC. W gminie funkcjonowały 2 apteki. 

W 2022 r. były przeprowadzone bezpłatne badania wzroku w OPTO-BUSie, 

który stacjonował według określonego harmonogramu w miejscowościach: Silna, 

Pszczew, Nowe Gorzycko, Stoki, Policko i Stołuń.  

Bezpłatne badania mammograficzne w 2022 r. w Pszczewie odbyły się 6-

krotnie. Skorzystało z nich 188 kobiet w wieku 50-69 lat. 

Zakupiono materiały opatrunkowe, środki medyczne do szkolnych apteczek w 

Szkole Podstawowej oraz 1 500 jednorazowych szczoteczek w celu przeprowadzenia 
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profilaktyki przeciwpróchniczej. Szczotkowanie odbywało się 6-krotnie w okresie 

styczeń-grudzień w klasach I-VI (wykonano pełen cykl szczotkowania). Uczestniczyło 

w nim 256 uczniów. 

W 2022 r. zorganizowano 4 zbiórki krwi w krwiobusie w Pszczewie. Łącznie 

brało udział w tych akcjach 74 krwiodawców, którzy oddali ponad 33,3 litry krwi. 

Sfinansowano bezpłatne badania laboratoryjne dla mieszkańców gminy. W 

ramach tej akcji wykonane zostały badania z krwi (glukoza, morfologia krwi –pełna, 

PSA całkowity, TSH oraz dodatkowo cholesterol całkowity i kwas moczowy), a także 

badanie moczu. W akcji, która odbyła się 24.10.2022 r. brało udział 214 mieszkańców 

(149 kobiet i 65 mężczyzn). Największą grupę stanowiły osoby w wieku powyżej 60 

roku życia -101 osób, co stanowi 47,2% wszystkich przebadanych osób. 57 osób było 

w wieku 41-60 lat, osoby w wieku 19-40 stanowiły 22%, oraz 9 w wieku 0-18. 98 osób 

przebadanych, zadeklarowało uczestniczyło w akcji po raz pierwszy. Na ten cel 

wydano 8.186,60 zł. 

 

I.4. Pomoc społeczna  

1.4.1. Ośrodek Pomocy Społecznej 

Zadania z obszaru pomocy społecznej, które realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej Ośrodek Pomocy Społecznej w Pszczewie 

realizował zadania własne i zlecone gminie. W 2022 r. pomocą objętych było 187 

rodzin (446 osób w rodzinach), z czego wsparciem finansowym objęto 108 rodzin, a 

pracą socjalną 79 rodzin.  

Najczęściej występujące powody przyznawania pomocy przez OPS to: 

- długotrwała lub ciężka choroba - 88 rodziny, 

- niepełnosprawność – 62 rodzin, 

- ubóstwo – 49 rodziny, 

- bezrobocie – 32 rodziny, 

- alkoholizm – 22 rodzin, 

- potrzeba ochrony macierzyństwa – 14 rodzin, 
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- bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego – 20 rodzin 

- bezdomność – 5 rodzin 

- zdarzenie losowe – 2 rodziny,  

- sytuacja kryzysowa – 3 rodziny, 

- klęska żywiołowa – 8 rodzin. 

Świadczenia pieniężne: 

1. Zasiłek stały - tą formą pomocy objęto 22 rodzin, wypłacono 208 świadczeń na 

kwotę 136.601,85 zł. Osobom pobierającym zasiłek stały, które nie posiadają innego 

tytułu objęcia ubezpieczeniem zdrowotnym, Ośrodek opłaca składkę na ubezpieczenie 

zdrowotne. Tym ubezpieczeniem objęte są 21 osoby – wydano 13.645,52 zł. 

2. Składki zdrowotne dla osób objętych zatrudnieniem socjalnym w Centrum Integracji 

Społecznej – w 2022 r. 6 osób zostało objętych indywidualnym programem 

zatrudnienia socjalnego w Centrum Integracji Społecznej w Lutolu Mokrym – dla tych 

osób opłacono składki zdrowotne w wysokości 1.941,30 zł. 

3. Zasiłek okresowy - z tej formy pomocy skorzystało 25 rodzin, wypłacono 79 

świadczeń na kwotę 33.368, 56 zł. Kwota ta została pokryta z dotacji budżetu państwa. 

Najczęstszy powód przyznania zasiłków okresowych był następujący: bezrobocie, 

długotrwała lub ciężka choroba oraz niepełnosprawność. 

4. Zasiłek celowy - tą formą pomocy objęto 79 rodzin na kwotę 138.071,33 zł. w tym 

na: 

• zasiłki celowy – 20.420,04 zł 

• zasiłki celowy specjalny – 19.151,29 zł 

• zasiłki celowe na zakup żywności w ramach programu wspierania finansowego gmin 

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 – 98.500,00 zł, 

w tym 71,66% dotacji. 

Powyższe świadczenia finansowały najczęściej zakup opału, leków oraz żywności. 

Świadczenia niepieniężne: 



 

17 
 

1. Zapewnienie gorącego posiłku - szczegółowe zasady przyznawania pomocy w/w 

formie określają: Uchwała nr II.11.2018 Rady Gminy Pszczew z dnia 29 listopada 2018 

r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania 

wsparcia w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz 

Uchwała NR II.12.2018 Rady Gminy Pszczew z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie 

wprowadzenia programu osłonowego w zakresie zapewnienia posiłku dzieciom z 

terenu Gminy Pszczew na lata 2019-2023. Powyższa pomoc realizowana była poprzez 

finansowanie posiłków (pełnych obiadów):  

• w stołówkach szkolnych i przedszkolnych dla 23 dzieci i uczniów, 

• dla 15 osób dorosłych - posiłki przygotowane przez stołówkę zewnętrzną. 

Środki przeznaczone na ten cel: 50.917,30 zł w tym 71,66% dotacji. 

2. Schronienie – częściowa odpłatność za pobyt osób bezdomnych w schroniskach 

dla osób bezdomnych - wsparciem tą formą pomocy zostały objęte 2 osoby, 

wydatkowano 41.213,70 zł. 

3. Praca socjalna - pomocy w postaci pracy socjalnej udzielono 161 rodzinom, w tym 

wyłącznie z pracy socjalnej skorzystało 79 rodzin. 

4. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych (dotyczy wyłącznie osób posiadających 

orzeczenie o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności) - ogółem różnorodną 

formą pomocy objęto 100 osób niepełnosprawnych. Formy pomocy na rzecz osób 

niepełnosprawnych: zasiłki stałe, zasiłki celowe, zasiłki celowe specjalne, zasiłki 

okresowe, program dożywiania, usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

praca socjalna, opłata za pobyt w DPS, pobyt w ośrodku wsparcia, opłacanie składki 

na ubezpieczenie zdrowotne. 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  

Pomocą w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

finansowanych ze środków Gminy objęto 25 osób, wydatkowano na to zadanie kwotę 

73.839,30 zł. Ośrodek otrzymał środki finansowe w formie dotacji celowej w wysokości 

8.191,50 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczenia usług opiekuńczych, w 

tym specjalistycznych usług opiekuńczych, w miejscu zamieszkania, o którym mowa 

w art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie 

z Programem „Opieka 75+” na rok 2022.  
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Domy pomocy społecznej 

Ośrodek ponosił częściową odpłatność za pobyt 6 osób w 3 Domach Pomocy 

Społecznej (Rokitno, Zamyślin, Łężeczki) – koszt 234.119,97 zł. 

Rodziny zastępcze  

W 2022 r. dziesięcioro dzieci pozbawionych opieki rodziców biologicznych zostało 

objętych wsparciem w formie pieczy zastępczej. Na ten cel wydano 29.472,87 zł. 

Dzieci przebywają w następujących miejscach: 

• 4 dzieci w 2 rodzinach zastępczych spokrewnionych,  

• 2 dzieci w zawodowej rodzinie zastępczej, 

• 4 dzieci w Domu Dziecka nr 3 w Skwierzynie, z czego jedna osoba skończyła 18 lat 

i usamodzielniła się. 

Asystent rodziny 

20 rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi otrzymało wsparcie asystenta 

rodziny. Rodziny zostały objęte pomocą przy wdrażaniu prawidłowych postaw 

życiowych i przezwyciężaniu trudności w opiece w wychowaniu dzieci. Głównym celem 

asystentury jest podnoszenie umiejętności opiekuńczo wychowawczych, ale również 

prowadzenia gospodarstwa domowego i radzenie sobie z problemami dnia 

codziennego. Współpraca rodziny z asystentem w zamiarze ma prowadzić do nabycia 

samodzielności rodziców i ich poprawnego funkcjonowania zarówno w sferze 

opiekuńczo wychowawczej jak i społecznej. W Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Pszczewie zatrudniony był 1 asystent 

Rządowa tarcza energetyczna 

1. Dodatek osłonowy - Dodatek osłonowy stanowi kluczowy element rządowej tarczy 

antyinflacyjnej, który ma zniwelować rosnące ceny energii, gazu i żywności. Zgodnie z 

zaproponowanymi przepisami przysługiwał gospodarstwu domowemu, którego 

przeciętne miesięczne dochody nie przekraczają 2100 zł w gospodarstwie 

jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. Wsparciem 

zostało objętych 478 rodzin na kwotę 317.126,53 zł. 
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Realizacja budżetu częściowo była prowadzona przez Urząd Gminy w kwocie 

193.301,22, na wypłatę świadczeń w kwocie 190.576,47 oraz obsługę zadania w 

kwocie 2.724,75 zł. 

Realizacja budżetu przez Ośrodek Pomocy Społecznej w kwocie 130.163,84 zł, z tego 

na wypłatę świadczeń w kwocie 126.550,06 zł, natomiast na obsługę zadania 3.613,78 

zł 

2. Dodatek węglowy - Dodatek przysługiwał gospodarstwom domowym, dla których 

głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz 

powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo 

stałe – zasilane węglem kamiennym, brykietem lub peletem, zawierającymi co 

najmniej 85% węgla kamiennego. Wsparciem zostało objętych 574 rodzin na kwotę 

1.722.000 zł. 

3. Dodatek na inne źródła ciepła -Wniosek o wypłatę dodatku dla gospodarstw 

domowych z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła – dawał możliwość 

dofinansowania zakupu opału: peletu drzewnego, drewna kawałkowego i innych 

rodzajów biomasy oraz gazu skroplonego LPG lub oleju opałowego. Wsparciem 

zostało objętych 435 rodzin na kwotę 570.500 zł. 

Programy 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pszczewie w 2022 r. korzystał z dodatkowego 

wsparcia w ramach programów: 

1. Korpus Wsparcia Seniorów - Program jest elementem polityki społecznej państwa 

w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek 

oraz stan zdrowia. Jest także odpowiedzią na potrzeby seniorów w zakresie ochrony 

przed zakażeniem COVID-19, w związku z utrzymującym się stanem epidemii na 

obszarze Rzeczypospolitej Polskiej – otrzymana kwota wsparcia 8.500 zł.  

2. Opieka wytchnieniowa – środki finansowe z funduszu solidarnościowego - wsparcie 

dla opiekunów osób niepełnosprawnych, wsparciem objętych zostało 8 rodzin (9 osób 

niepełnosprawnych, 9 opiekunów tych osób) na kwotę 73.440 zł.  

Klub Seniora 
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Ośrodek Pomocy Społecznej na utrzymanie i realizacje zadań związanych z 

dzielnością Klubu Seniora w 2022 r. wydatkował kwotę: 23 380,66 zł z założonego 

planu na kwotę 24.910 zł. W 2022 r. w związku z ogłoszeniem Lubuskiego Tygodnia 

Seniora oraz Międzynarodowego Dnia Osób Starszych Ośrodek Pomocy Społecznej 

zorganizował gminne spotkanie seniorów – Koncert Kochamy Polskie Piosenki.  

Wsparcie Obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym z Funduszu Pomocy 

Wsparcie finansowe przybyłych do Polski ukraińskich uchodźców to element 

specustawy „o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa”, Ośrodek Pomocy Społecznej udzielił wsparcia w 

następujących formach: 

1. Jednorazowa wypłata świadczenia 300 zł – liczba osób 132 – 39.600 zł oraz koszty 

obsługi 792 zł 

2. Posiłek dla dzieci w szkole i przedszkolu – 4.721,60 zł  

- 8 dzieci w szkole 

- 6 dzieci w przedszkolu  

3. Darmowa pomoc psychologiczna – objęto pomocą 3 osoby – koszt 200 zł. 

4. Składki zdrowotne od uczestników w Centrum Integracji Społecznej obywateli 

Ukrainy wydatkowano – 3 170,79 zł 

Zadania zlecone 

1. Karta dużej rodziny: wydano 134 nowych kart, w tym elektronicznych 134, łącznie 

dla 47 rodzin.  Wydatek na ten cel to kwota 425 zł. 

2. Usuwanie skutków klęsk żywiołowych: w lutym 2022 r. w związku z silnym wiatrem 

poszkodowanych zostało 8 rodzin (18 osób), rodziny otrzymały pomoc w formie 

bezzwrotnego zasiłku celowego w sumarycznej wysokości - 13.450 zł. 

 

I.4.2.   Środowiskowy Dom Samopomocy   

Środowiskowy Dom Samopomocy w Pszczewie, zgodnie z uchwałą NR XIV.103.2019 

Rady Gminy Pszczew z 26 września 2019 r. w sprawie utworzenia Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Pszczewie oraz nadania statutu. Od 1 stycznia 2020 r. 
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funkcjonuje jako odrębna jednostka budżetowa. ŚDS jest ośrodkiem wsparcia 

dziennego przeznaczonego dla 30 osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym dla osób 

przewlekle psychicznie chorych typ A (5 osób), dla osób z niepełnosprawnością 

intelektualną typ B (19 osób), dla osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu i 

zaburzeniami sprzężonymi - typ D (6 osób). 

 Z zajęć ośrodka wsparcia na dzień 31 grudnia 2022 r. korzystało 33 

uczestników. W ciągu roku sprawozdawczego przybyło 2 uczestników. Opuścił Dom 

natomiast 1 uczestnik, który decyzją sądu został na stałe przeniesiony do 

całodobowego zakładu opieki zdrowotnej.  

Przyjęcie uczestników ponad stan tj. powyżej 30 osób wynikało z okresowej 

nieobecności osób, którym zostały przyznane usługi tegoż ośrodka. Nieobecność 

spowodowana była pobytem na turnusach rehabilitacyjnych, pobytem w szpitalu, 

pobytem w zakładzie karnym, zachorowaniem na różnorodne infekcje, w tym także 

zakażenia Covid -19.  

W chwili obecnej ze względu na przyznane miejsca i ustalone profile Domu, tj.: 

typ A, typ B i typ D, współczynnik zatrudnienia pracowników zespołu wspierająco- 

aktywizującego w jednostce zobowiązany jest wynosić nie mniej niż 6,51 etatów.  

Liczba pracowników zatrudnionych - stan na 31 grudnia 2022 r.: 

a) na czas nieokreślony w podziale na stanowiska pracy: 

• Kierownik ŚDS - 1 etat 

• Kierowca – 5/8 etatu 

• Opiekun medyczny 3/8 etatu 

• Terapeuta - 1 etat – długotrwale nieobecny 

• Terapeuta zajęciowy - 1 etat i ¾ etatu 

• Główny księgowy –1/4 etatu 

• Inspektor ds. kadrowo- płacowych – ¼ etatu 

• Sprzątaczka –1/4 etatu 

• Młodszy opiekun - 1 etat 
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• Fizjoterapeuta - 1 etat 

• Pomoc administracyjna –1/4 etatu 

b) na czas określony w podziale na stanowiska pracy i umowa zlecenie:   

• Starszy terapeuta zajęciowy- 1 etat  

• Kierowca – umowa zlecenie 

Łącznie na koniec 2022 r. zatrudnionych było 11 pracowników, na 8,75 etatu. W tym 

w Zespole Wspierająco Aktywizującym zatrudnianych było 8 osób, co stanowi 6,63 

etatu. 

Środowiskowy Dom Samopomocy jest jednostką w pełni finansowaną z budżetu 

wojewody. Łączny plan wydatków budżetu dla ŚDS w Pszczewie na 2022 r. wynosił 

834.559,00 zł, a wykonanie wyniosło 834.490,89 zł, co stanowi 99,99 % planu 

finansowego.  

W 2022 r. wykonano adaptację pomieszczenia gospodarczego na pokój 

indywidualnego poradnictwa, w celu dostosowania ŚDS do standardów. Jednostka na 

ten cel otrzymała dodatkowo dotację z LUW i wykorzystała ją na kwotę 16.719,99 zł.  

Środowiskowy Dom Samopomocy w Pszczewie korzystał w 2022 r. z programu 

„Za Życiem”, na który otrzymał dotację w kwocie 42.534 zł, którą wydatkował w pełnej 

wysokości. Środki finansowe wykorzystano w następujący sposób: wynagrodzenia i 

pochodne pracownika ŚDS (rehabilitantki) i dod. specjalne pracowników, szkolenia, 

usługi specjalistyczne dla uczestników ze spektrum autyzmu. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Pszczewie świadczył usługi 

specjalistyczne w formie pobytu dziennego od poniedziałku do piątku, w czym 6 godzin 

dziennie przeznacza się na zajęcia z uczestnikami. Usługi świadczone były w formie 

zajęć grupowych i indywidualnych poprzez: 

• działania aktywizująco- wspierające w zakresie funkcjonowania w życiu codziennym: 

- trening kulinarny i zdrowego stylu życia, 

- wdrażanie do korzystania ze sprzętu gospodarstwa domowego, 

- trening higieniczny, 
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- trening dbałości o wygląd zewnętrzny i własny wizerunek, 

- trening budżetowy, 

• działania mające na celu nabycie i utrwalenie umiejętności interpersonalnych i 

społecznych: 

- zajęcia kształtujące umiejętność rozwiązywania problemów, 

- wzmacnianie poczucia integracji z grupą oraz rozwijanie umiejętności kontaktowania 

się z drugą osoba,  

- wdrażanie i pogłębianie zakresu alternatywnych metod komunikacji, 

• trening umiejętności samodzielnego korzystania ze środków komunikacji miejskiej, 

publicznej: 

- trening przestrzegania zasad bezpieczeństwa, 

• spotkania z członkami rodzin i osobami bliskimi, 

- kształtowanie poprawnych zachowań i relacji międzyludzkich w urzędach, ośrodkach 

i instytucjach, 

- treningi zwiększające poczucie własnej wartości i samooceny, 

• działania zmierzające do umiejętności aktywnego i racjonalnego gospodarowania 

czasem wolnym: 

- trening w pracowni komputerowej, 

- treningi w pracowni techniczno-stolarskiej, 

- treningi aktywizujące w pracowni plastycznej, 

- zajęcia muzyczne i rytmiczne, 

- prace w zespole redakcyjnym dwumiesięcznika „MiszMasz”, 

- zajęcia teatralne, 

- treningi aktywizujące i wdrażające do pracy zespołowej, przygotowujące do 

aktywizacji zawodowej, 

• wsparcie i funkcjonowanie w środowisku: 
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- monitorowanie i pomoc w rozwiązywaniu spraw bytowych, 

- podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności radzenia sobie z prowadzeniem 

gospodarstwa domowego, 

- współpraca z instytucjami w celu umocnienia pożądanych efektów, 

- pomoc w dostępie i dotarciu do niezbędnych świadczeń zdrowotnych, urzędów i 

instytucji pomocowych, 

• działania mające na celu poprawę sprawności ogólnej i aktywności fizycznej  

- gimnastyka poranna, 

- rehabilitacja ruchowa i fizjoterapia, 

• masaż leczniczy 

• zajęcia stymulacji sensorycznej, 

• zajęcia rewalidacyjne, 

• zajęcia resocjalizacyjne, 

• zajęcia z zakresu hortiterapii - terapia ogrodem, 

• zajęcia wspierające dla osób ze spektrum autyzmu. 

Zajęcia realizowane są w pracowniach: kulinarnej, jadalni, sali ogólnej i sali 

spotkań, sali plastycznej, sali technicznej, sali komputerowej, sali rehabilitacyjno- 

sensorycznej, pokoju wyciszeni, pomieszczeniach do treningu higienicznego i 

samoobsługowego, pomieszczeniu indywidualnego poradnictwa. 

ŚDS współpracuje z innymi podmiotami tj.: rodziny, opiekunowie prawni, osoby 

bliskie, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Powiatowym Urzędem Pracy, Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie, poradniami zdrowia psychicznego, szpitalem 

psychiatrycznym i innymi zakładami opieki zdrowotnej, organizacjami pozarządowymi 

i parafią w Pszczewie, Gminnym Ośrodkiem Kultury, Klubem Seniora, Zakładem Usług 

Komunalnych, Przedszkolem Samorządowym w Pszczewie, Szkołą Podstawową w 

Pszczewie, Ośrodkiem Edukacji Przyrodniczej w Pszczewie, Ośrodkiem Szkolno- 

Wychowawczym w Międzychodzie i Międzyrzeczu, Zaprzyjaźnionymi Warsztatami 

Terapii Zajęciowej i Środowiskowymi Domami Samopomocy, Stowarzyszeniem 
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Pomocy Osobom Autystycznym” Dalej Razem z Zielonej Góry”, ośrodkiem dla osób 

niepełnosprawnych Lobetal - Niemcy. 

Nadrzędnym celem działań Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Pszczewie, jest osiągnięcie jak najwyższego poziomu samodzielnego funkcjonowania 

uczestników zajęć w ich naturalnym środowisku i społeczności lokalnej. W roku 

sprawozdawczym Środowiskowy Dom Samopomocy w Pszczewie skupił się na 

sprostaniu wymogów standaryzacji. Dzięki uzyskanej dotacji celowej stworzono pokój 

indywidualnego poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego, socjalnego 

przebudowując pomieszczenie gospodarcze. Akcesoria służące do treningu 

nabywania umiejętności sprzątania oraz narzędzia gospodarcze znalazły zaś swoje 

miejsce w dostępnej i wygodnej w użytkowaniu dla uczestników szafie pod zabudowę. 

Natomiast dzięki zakupionym tablicom korkowo- magnetycznym, gablotom i półkom 

prace uczestników mogą być na bieżąco prezentowanie. Są one teraz w części 

komunikacyjnej, dzięki temu mogą być z łatwością prezentowane rodzicom, gościom i 

innym uczestnikom. Tym samym tworzą zachętę do aktywizacji i współpracy. 

Uczestnicy zaś mogą zaprezentować dzieła, które stanowią nie tylko formę terapii, ale 

także satysfakcji wpływającej na wzrost ich samooceny.  

Konstrukcja i usytuowanie tablic korkowo- magnetycznych pozwoliło 

usystematyzować prace uczestników ze spektrum według planu dnia. Wyznaczone 

miejsca w pomieszczeniu biurowym na akcesoria służące do stymulacji sensorycznej 

oraz mówiki pozwoliły na zwiększenie efektywności pracy indywidualnej z osobami 

potrzebującymi skupienia i zajęć zindywidualizowanych tzw. „jeden na jeden”. Mówiki 

służą rozwojowi komunikacji niewerbalnej z uczestnikami wymagającymi 

alternatywnych metod komunikacji.  

Przedłużenie umów oraz podnoszenie kompetencji pracowników pozwoliło 

uzyskać wymagany współczynnik zatrudnieni dla wszystkich typów Domu. Dzięki 

realizacji zamierzeń, na które uzyskano dotacje ŚDS w Pszczewie uzyskał zgodność 

w zakresie metrażu oraz współczynnika zatrudnienia.  

 Na rok sprawozdawczy przypadła 25 rocznica powstania Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Pszczewie. Dzięki współpracy Gminy Pszczew, Gminy 

Przytoczna oraz darczyńcom udało się zorganizować spotkanie wielu 

zaprzyjaźnionych placówek z województwa Lubuskiego i Wielkopolskiego. Spotkanie 



 

26 
 

umożliwiło głównie promowanie na dużą skalę procesu usamodzielniania się osób 

niepełnosprawnych i szerzenie idei równości i godności życia tych osób w 

społeczności.  

 Uczęszczanie większej liczby uczestników niż oferowana liczba miejsc tj. 30 

świadczy o niezaspokojeniu środowiskowych potrzeb wsparcia osób zaburzonych 

psychiczne w środowisku lokalnym. Dążyć należy do zwiększenia bazy lokalowej dla 

osób zaburzonych psychiczne oraz możliwości tworzenia mieszkań 

usamodzielniających.  

 Pojawiające się kłopoty z różnymi stanami emocjonalnymi osób z autyzmem 

zaowocowały nawiązaniem współpracy z prężnie działającym Stowarzyszeniem dla 

Osób Autystycznych „Dalej Razem” z Zielonej Góry. Zajmują się oni osobami 

dorosłymi borykającymi się z problemami tychże osób i członków ich rodzin. Nam dało 

to możliwość rozwijania kompetencji kadry ŚDS oraz uzyskaniu okresowego wsparcia 

ze strony fachowców. Trudność stanowią niestety koszty, uniemożliwiające 

zatrudnianie specjalistów jak się okazuje niezbędnych do tak złożonych zaburzeń.  

I.4.3. Pomoc rodzinom w zakresie wychowania i opieki nad dziećmi 

Świadczenie wychowawcze Program 500+ 

1 kwietnia 2016 r. ruszył program „Rodzina 500+”. Program ten wprowadził nowe 

świadczenie – świadczenie wychowawcze na dzieci w kwocie 500 zł miesięcznie za 

dziecko. Od dnia 1 lipca 2019 r. świadczenie wychowawcze przysługuje każdemu 

dziecku do ukończenia 18. roku życia bez względu na osiągane przez rodzinę 

dochody. Warunki nabywania prawa do świadczenia oraz zasady przyznawania i 

wypłacania tego świadczenia określa ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy 

państwa w wychowywaniu dzieci (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 2407 z późn. 

zm).  

  Wnioski złożone od 1 lutego 2021 r. to wnioski na okres zasiłkowy, który 

rozpoczął się 1 czerwca 2021 r. i zakończył 31 maja 2022 r. Tak też realizowana była 

wypłata świadczenia przez tutejszy urząd.  

Od 1 stycznia 2022 r. świadczenie zostało przeniesione do Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych i to Zakład Ubezpieczeń Społecznych realizował dalszą 

wypłatę świadczeń wychowawczych. Oznacza to, że Urząd Gminy w Pszczewie 
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przyjmował wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego do 31 grudnia 

2021 r., a ZUS od 1 stycznia 2022 r. 

 

Tabela 3. Liczba dzieci, na które przysługiwało świadczenie wychowawcze w gminie Pszczew w 2022 r. 

Średnia liczba dzieci, na które przysługiwało 
świadczenie wychowawcze, w tym: 

688 

- styczeń 2022 697 

- luty 2022  689 

- marzec 2022 688 

- kwiecień 2022 684 

- maj 2022 681 

 

 

 

Świadczenie wychowawcze w 2022 r. wypłacone zostało w formie pieniężnej na łączną 

kwotę 1 834 387,45 zł. Kwota odzyskanych nienależnie pobranych świadczeń 

wychowawczych w roku 2022 wyniosła 125,00 zł. Kwota ta została zwrócona przez 

osobę w lipcu 2022 r., a dotyczy nienależnie pobranego świadczenia wychowawczego 

za luty 2022 r. (utrata sprawowania osobistej jak i prawnej opieki nad dzieckiem). 

Fundusz alimentacyjny 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. wypłacono świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego na łączną kwotę 159.189,82 zł, w ilości 381 świadczeń. Kwoty 

zwrócone przez dłużników alimentacyjnych z tytułu wypłaconych świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego wyniosły 110.021,10 zł, z tego: 

– przekazane na dochody budżetu państwa wyniosły, w tym: 

ustawowe odsetki 

84.105,92 zł 

45.233,15 zł 

– przekazane na dochody własne gminy wierzyciela (Gminy Pszczew) 25.915,18 zł 

 
 

Zaliczka alimentacyjna 

Kwoty zwrócone przez dłużników alimentacyjnych z tytułu wypłaconych zaliczek 

alimentacyjnych wyniosły 14.567,13 zł. Zwrotu dokonywał 1 dłużnik alimentacyjny. 

 

 

Świadczenia rodzinne 

Świadczenia rodzinne w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. zostały wypłacone 

w łącznej kwocie 1.944.552,42 zł, w tym:  
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Zasiłki rodzinne: 

 

Tabela 4. Wypłacone zasiłki rodzinne w 2022 r. w gminie Pszczew 

na dziecko do ukończenia 5 roku życia 55.410,91 zł 594 świadczeń 

na dziecko powyżej 5 roku życia, do ukończenia 18 roku życia 182.854,59 zł 1544 świadczenia 

na dziecko powyżej 18 roku życia, do ukończenia 21 roku życia 14.553,06 zł 114 świadczeń 

na dziecko powyżej 21 roku życia, do ukończenia 24 roku życia -- -- 

RAZEM: 252.818,56 zł 2252 świadczeń 

 

 

Tabela 5. Dodatki do zasiłków rodzinnych w gminie Pszczew w 2022 r. 

urodzenie dziecka 7.000,00 zł 7 świadczeń 

opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego 
29.373,40 zł 74 świadczenia 

samotne wychowywanie dziecka 34.161,00 zł 177 świadczeń 

kształcenie i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 21.983,44 zł 217 świadczeń 

podjęcia nauki przez dziecko w szkole poza miejscem 

zamieszkania 
17.475,85 zł 277 świadczeń  

rozpoczęcie roku szkolnego 12.357,40 zł 264 świadczeń 

wychowywanie dziecka w rodzinie wielodzietnej 35.795,29 zł 399 świadczeń 

RAZEM: 158.146,38 zł 1415 świadczeń 
 

 

 

Tabela 6. Świadczenia opiekuńcze w gminie Pszczew w 2022 r. 

zasiłek pielęgnacyjny 488.661,76 zł 2264 świadczeń 

świadczenie pielęgnacyjne 936.353,30 zł 198 świadczeń 

specjalny zasiłek opiekuńczy 6.220,70 zł 11 świadczeń 

zasiłek dla opiekuna -- -- 

RAZEM: 1.431.235,76 zł 2473 świadczeń 

 

 

Tabela 7. Pozostałe świadczenia rodzinne w gminie Pszczew w 2022 r. 

Świadczenie rodzicielskie  

(wprowadzone w życie od 01.01.2016 r.) 
85.351,72 zł 100 świadczeń 
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Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 17.000,00 zł 17 świadczeń 

Jednorazowe świadczenie „za życiem” (rozdz. 85502 § 3110) -- -- 

RAZEM: 102.351,72 zł 117 świadczeń 

 

 

Wydano 10 decyzji dotyczących żądania zwrotu nienależnie pobranych świadczeń 

rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego (w tym przez Wojewodę 

Lubuskiego w ramach koordynacji). Z tytułu nienależnie pobranych świadczeń 

odzyskano kwotę 3.820,32 zł, z tego kwota 1.383,30 zł dot. zwrotu świadczeń za lata 

poprzednie i została zwrócona do Urzędu Wojewódzkiego, a kwota 2.437,02 zł dot. 

zwrotu nienależnie pobranych świadczeń za 2022 r.  

Fundusz Pomocy Ukraina 

Ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, wprowadzono zapis, że obywatelowi Ukrainy 

przebywającemu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, którego pobyt na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1, 

przysługuje prawo do świadczeń rodzinnych, o których mowa w ustawie z dnia 28 

listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

 

Tabela 8. Świadczenia wypłacone obywatelom Ukrainy w gminie Pszczew w 2022 r. 

Wyszczególnienie Wykonanie (w zł) 

1. Zasiłek rodzinny, z tego na dziecko w wieku: 17 182,00 

- do ukończenia 5. roku życia 6 270,00 

- powyżej 5. roku życia do ukończenia 18. roku życia 10 912,00 

- powyżej 18. roku życia do ukończenia 21. roku życia 0 

- powyżej 21. roku życia do ukończenia 24. roku życia 0 

2. Dodatki do zasiłku rodzinnego, z tego z tytułu: 1 660,00 

- urodzenia dziecka 0 

- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego 
 

0 

- samotnego wychowywania dziecka 0 

- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 0 

- do 5. roku życia 0 

- powyżej 5. roku życia 0 
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I.5. Infrastruktura drogowa i wodno-kanalizacyjna  

Na dzień 31 grudnia 2022 r. długość dróg w gminie wynosiła 107 km. Drogi 

asfaltowe stanowiły 22,56 % wszystkich dróg a drogi utwardzone 28,17 %. Stan dróg 

według Systemu Oceny Stanu Nawierzchni, w podziale na poszczególne kategorie 

dróg publicznych, był następujący:   

• Klasa A – odcinek drogi o nawierzchni w stanie dobrym – 15,14 km,   

• Klasa B – odcinek drogi o nawierzchni w stanie zadawalającym – 83,00km,  

• Klasa C – odcinek drogi o nawierzchni w stanie niezadawalającym – 8,86 km.  

- rozpoczęcia roku szkolnego 900,00 

- podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania, z tego w związku z: 

0 

- zamieszkaniem w miejscowości, w której znajduje się szkoła 0 

- dojazdem do miejscowości, w której znajduje się szkoła 0 

- wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 760,00 

Zasiłek rodzinny i dodatki do zasiłku rodzinnego (wiersz 1 + wiersz 

2) 

18 842,00 

Zasiłek pielęgnacyjny, z tego, do którego prawo ustalono na 

podstawie: 

0 

Świadczenie pielęgnacyjne 0 

Świadczenia opiekuńcze (wiersz 4 + wiersz 5 + wiersz 6) 0 

Razem (wiersz 3 + wiersz 7) 18 842,00 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka  1 000,00 

Świadczenie rodzicielskie 21 008,80 

Razem (wiersz 8 + wiersz 9 + wiersz 10) 40 850,80 

 Składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe opłacane za osoby 

pobierające świadczenia opiekuńcze, z tego: 

0 

- świadczenie pielęgnacyjne 0 

- specjalny zasiłek opiekuńczy 0 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

świadczenia opiekuńcze, z tego: 

0 

- świadczenie pielęgnacyjne 0 

- specjalny zasiłek opiekuńczy 0 

Razem (wiersz 12 + wiersz 13) 0 
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Łączna długość sieci wodociągowej w gminie na koniec 2022 r. wyniosła 80,1 

km, natomiast sieci kanalizacyjnej: 34,7 km. Do sieci gazowej podłączonych jest i 

korzysta 11 obiektów komunalnych, w tym obiekty użyteczności publicznej, jak: 

budynek administracyjny Urzędu Gminy Pszczew i ŚDS w Pszczewie, sala 

widowiskowa kompleks budynków szkolnych i przedszkole. 

           

I.6. Gospodarka mieszkaniowa 

Wielkość gminnych zasobów mieszkaniowych i użytkowych, zarządzanych przez 

Zakład Usług Komunalnych w Pszczewie, przedstawia się następująco: 

- 93 lokale komunalne o łącznej pow. Użytkowej 4 696,92 m2 

- 21 lokali najem socjalny o pow. 957,27 m2  

- 12 lokali z odszkodowaniem (byłe socjalne) o pow. 547,73m2 

- 2 pomieszczenia tymczasowe o pow. 80,46 m2 

- 46 lokali użytkowych o łącznej pow. 3 170,69 m2  

- 2 lokale wolne 

- 2 lokale mieszkaniowe sprzedano 

- zaległości w opłatach za czynsz mieszkaniowy na dzień 31 grudnia 2022 r. wyniosły 

165 633,28 zł 

Na podstawie ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych 

(tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 2021) przyznawane były dodatki mieszkaniowe. Jest to 

świadczenie pieniężne wypłacane przez gminę dla osób, które nie są w stanie pokryć 

kosztów związanych z utrzymaniem lokalu mieszkalnego. W 2022 r. złożono 30 

wniosków o dodatek mieszkaniowy. Liczba wydanych decyzji: przyznających – 28, 

odmownych – 2. Na ten cel wydano 42 685,53 zł. 

W grudniu 2021 r. Sejm przyjął ustawę o dodatku osłonowym jako kluczowym 

elemencie rządowej Tarczy Antyinflacyjnej, który miał zniwelować rosnące ceny 

energii, gazu i żywności. Ustawa weszła w życie 4 stycznia 2022 r. Dodatek osłonowy 

był jednorazową formą wsparcia dla gospodarstw domowych, które ucierpiały wskutek 

wzrostu cen prądu, gazu i żywności. Przysługiwał za okres od dnia 1 stycznia 2022 r. 

do dnia 31 grudnia 2022 r. Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego można było składać 
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od 4 stycznia do 31 października 2022 r. Do września 2022 r. przyjmowaniem 

wniosków i wypłatą dodatku osłonowego zajmował się Urząd Gminy w Pszczewie. 

Następnie przekazał to zadanie Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pszczewie. 

Wypłacono świadczenia na kwotę 193 301,22 zł. 

 

I.7. Inicjatywy obywatelskie 

Udostępnianie informacji publicznej 

Do Urzędu Gminy w Pszczewie wpłynęło 77 wniosków o udostępnienie informacji w 

trybie udostępniania informacji publicznej na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 

r. o dostępie do informacji publicznej. Pytania dotyczyły m.in. usuwania azbestu, 

działań dot. ochrony środowiska, bezdomnych zwierząt, budowy farm fotowoltaicznych 

oraz warunki zabudowy tych farm, usługi inspektora danych osobowych, zamówień 

publicznych, rad młodzieżowych, audytu wewnętrznego. 

Nie wydano decyzji o odmowie udostępniania informacji publicznej. Nie 

udzielono odpowiedzi na 3 zapytań dotyczących: zgłoszenia zbioru danych do 

ewidencji zbioru i usług danych przestrzennych EMUiA, i na dwa zapytania dotyczące 

zamówień publiczne oraz kar umownych. 

Organizacje pozarządowe 

Według danych z Krajowego Rejestru Sadowego w grudniu 2022 r. na terenie gminy 

Pszczew w 2022 r. było zarejestrowanych 36 organizacji pozarządowych: 

 

Tabela 9. Wykaz organizacji pozarządowych działających na terenie gminy Pszczew w 2022 r. 

Numer Nazwa Miejscowość Typ rejestru 

1  
Ochotnicza Straż Pożarna w 
Zielomyślu 

Zielomyśl 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

2  
Ochotnicza Straż Pożarna w 
Stołuniu 

Stołuń 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

3  
Ochotnicza Straż Pożarna w 
Pszczewie 

Pszczew 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

4  
Ochotnicza Straż Pożarna w 
Policku 

Policko 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

5  
Towarzystwo Przyjaciół 
Pszczewa W Likwidacji 

Pszczew 
Rejestr 

Stowarzyszeń 
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6  
Ochotnicza Straż Pożarna w 
Silnej 

Silna 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

7  

Stowarzyszenie Dla Ochrony i 
Promocji Zdrowia 
Psychicznego 

Pszczew 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

8  
Ochotnicza Straż Pożarna w 
Świechocinie 

Świechocin 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

9  
Ochotnicza Straż Pożarna w 
Szarczu 

Szarcz 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

10  
Ochotnicza Straż Pożarna w 
Stokach 

Stoki 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

11  
Ochotnicza Straż Pożarna w 
Nowym Gorzycku 

Nowe Gorzycko 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

12  
Pracownia Twórczości 
Artystycznej 

Pszczew 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

13  
Pszczewskie Stowarzyszenie 
Turystyczne 

Pszczew 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

14  Stowarzyszenie " M. I U.T." Pszczew 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

15  
Gminny Klub Piłkarski 
Pszczew 

Pszczew 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

16  
Lubuska Federacja 
Strongman 

Pszczew 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

17  
Fundacja Na Rzecz Polsko - 
Niemieckiego Sąsiedztwa 

Pszczew 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

18  Fundacja Portal Rowerowy Pszczew 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

19  

Stowarzyszenie Przyjaciół 
Przedszkola Im. Pszczółki 
Mai 

Pszczew 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

20  
Stowarzyszenie Św. Marii 
Magdaleny W Pszczewie 

Pszczew 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

21  
Stowarzyszenie Świechocin 
2011 

Świechocin 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

22  
Stowarzyszenie Przyjaciół 
Zielomyśla „Grono” 

Zielomyśl 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

23  
Stowarzyszenie Stoki 
Przyjazna Wieś 2011 

Stoki 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

24  
Stowarzyszenie Nowe 
Gorzycko 2012 

Nowe Gorzycko 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

25  Stowarzyszenie Silna 2012 Silna 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

26  
Pszczewska Kuźnia 
Aktywności Obywatelskiej 

Pszczew 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

27  
Stowarzyszenie Sołectwa 
Szarcz 

Szarcz 
Rejestr 

Stowarzyszeń 
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Ponadto aktywnie działały stowarzyszenia zwykłe, przede wszystkim Stowarzyszenie 

Składak oraz Pszczewski Klub Morsów. 

Fundusz Sołecki 

Wyodrębniony fundusz sołecki jest formą budżetu obywatelskiego i stanowi zachętę 

dla mieszkańców sołectw do włączenia się w życie Gminy i tworzenia społeczeństwa 

obywatelskiego. Na wydatki funduszu sołeckiego przeznaczono łącznie kwotę 

338.008,74zł z czego wykonanie wyniosło 290.395 zł tj. 85,9%  

- Sołectwo Borowy Młyn 

Na wydatki sołectwa Borowy Młyn przeznaczono łącznie kwotę 20.780,96 zł z czego 

wykonanie wyniosło 3.274 zł tj. 15,8%. 

- Sołectwo Janowo 

Na wydatki sołectwa Janowo przeznaczono łącznie kwotę 17.085,22 zł z czego 

wykonanie wyniosło 16.812,68 zł tj. 98,4% 

- Sołectwo Nowe Gorzycko 

Na wydatki sołectwa Nowe Gorzycko przeznaczono łącznie kwotę 29.444,75 zł                         

z czego wykonanie wyniosło 29.054,01 zł tj. 98,7%  

28  Rowerzyści Aktywiści Pszczew 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

29  Stowarzyszenie Z Pogranicza Pszczew 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

30  
"Lubuskie Zrzeszenie 
Podmiotów Seniorskich" 

Pszczew 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

31  Fundacja Coolturalnie Pszczew 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

32  
Stowarzyszenie Ikona 
Jeździectwa 

Stoki 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

33  

Stowarzyszenie Uniwersytet 
Trzeciego Wieku 
"Bezgraniczni" 

Pszczew 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

34  Zielone Lubuskie Pszczew 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

35  
Akademia Lidera Podmiotów 
Seniorskich 

Pszczew 
Rejestr 

Stowarzyszeń 

36  Oddolna Kultura Pszczew 
Rejestr 

Stowarzyszeń 



 

35 
 

- Sołectwo Policko 

Na wydatki sołectwa Policko przeznaczono łącznie kwotę 31.080,57 zł z czego 

wykonanie wyniosło 31.035,99 zł tj. 99,9% 

- Sołectwo Pszczew 

Na wydatki sołectwa Pszczew przeznaczono łącznie kwotę 60.585,90 zł z czego 

wykonanie wyniosło 48.274,05 zł tj. 79,7% 

- Sołectwo Rańsko 

Na wydatki sołectwa Rańsko przeznaczono łącznie kwotę 14.904,13 zł z czego 

wykonanie wyniosło 12.746,95 zł tj. 85,5% 

- Sołectwo Silna 

Na wydatki sołectwa Silna przeznaczono łącznie kwotę 32.776,97 zł z czego 

wykonanie wyniosło 30.902,57 zł tj. 94,3%  

- Sołectwo Stoki 

Na wydatki sołectwa Stoki przeznaczono łącznie kwotę 24.537,29 zł z czego 

wykonanie wyniosło 24.496,54 zł tj. 99,8% 

- Sołectwo Stołuń 

Na wydatki sołectwa Stołuń przeznaczono łącznie kwotę 32.534,63 zł z czego 

wykonanie wyniosło 30.359,82 zł tj. 93,3% 

- Sołectwo Szarcz 

Na wydatki sołectwa Szarcz przeznaczono łącznie kwotę 30.656,47 zł z czego 

wykonanie wyniosło 20.301,49 zł tj. 66,2% 

- Sołectwo Świechocin 

Na wydatki sołectwa Świechocin przeznaczono łącznie kwotę 19.084,56 zł z czego 

wykonanie wyniosło 19.026,95 zł tj. 99,7% 

- Sołectwo Zielomyśl 

Na wydatki sołectwa Zielomyśl przeznaczono łącznie kwotę 24.537,29 zł z czego 

wykonanie wyniosło 24.109,95 zł tj. 98,3% 
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Działalność gospodarcza 

W 2022 r. zarejestrowano w gminie, w systemie CEIDG 10 nowych przedsiębiorców, 

natomiast wyrejestrowano 9 przedsiębiorców. Według stanu na 31 grudnia 2021 r. w 

systemie CEIDG było 219 aktywnych wpisów działalności gospodarczej, według 

miejsca zamieszkania przedsiębiorcy. 

 

I.8. Bezpieczeństwo w gminie 

Według danych Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu w 2022 r. 

wszczęto 1406 postępowań o przestępstwo. Terenu gminy Pszczew dotyczyły 73 

przestępstwa. W kategorii przestępstw kryminalnych w powiecie międzyrzeckim 

stwierdzono 994, z czego 44 w gminie Pszczew. W naszej gminie miały miejsce 17 

przestępstwa uciążliwe dla społeczeństwa (bójka, pobicie, kradzież rozbój, 

wymuszenia rozbójnicze, uszkodzenie mienia) i jedno przestępstwo narkotykowe. 

Jeśli chodzi o bezpieczeństwo w ruchu drogowym to w 2022 r. liczba wypadków 

drogowych utrzymała się na poziomie z 2021 r. Na terenie gminy Pszczew odnotowano 

3 wypadki (bez ofiar śmiertelnych) 

Na terenie Gminy Pszczew działa 9 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, 

które skupiają w swoich szeregach ok. 295 członków, w tym 120 ochotników, którzy 

posiadają aktualne badania lekarskie i ubezpieczenie. Jednostki na swoim 

wyposażeniu mają 10 samochodów pożarniczych, w tym 9 samochodów pożarniczych 

średnich i 1 samochód pożarniczy lekki. OSP Pszczew jako jednostka włączona do 

Krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, posiada również na swoim wyposażeniu 

łódź ratowniczą o napędzie mechanicznym oraz samochód gospodarczy. Dwie 

jednostki posiadają selektywne alarmowanie tj. OSP Pszczew oraz OSP Silna. 

W 2022 r. zanotowano 226 wyjazdów do różnego rodzaju akcji ratowniczo-

gaśniczych i zdarzeń, w których uczestniczyło 1438 ochotników. W czerwcu 

przeprowadzono gminne zawody sportowo-pożarnicze. Na różnego rodzaju szkolenia 

skierowano łącznie 13 strażaków ochotników OSP. 
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I.9. Edukacja i wychowanie przedszkolne 

W 2022 r. na terenie gminy Pszczew funkcjonowała Szkoła Podstawowa im. M. 

Kopernika w Pszczewie i Przedszkole Samorządowe im. Pszczółki Mai w Pszczewie. 

Gmina Pszczew jest organem prowadzącym dla tych organizacji. i 100 dzieci w 

Przedszkolu Samorządowym. 

 

Tabela 10. Wydatki gminy Pszczew na oświatę w 2022 r. 

Lp. Wyszczególnienie wydatków  Kwota w zł 

1. Łączne wydatki na oświatę  7 247 827,15 

 w tym: wydatki bieżące na oświatę  7 214 741,65 

             wydatki majątkowe na oświatę  33 085,50 

2. Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID „Laboratoria 

przyszłości” 

104 700,00 

2. Subwencja oświatowa  4 146 813,00 

 Pomoc stypendialna - dotacja 3 280,00 

3. Dotacja do podręczników 45 968,50 

3. Dotacja przedszkolna  138 274,00 

Udział środków przekazanych z budżetu państwa w ogólnych 

wydatkach oświatowych 

61,3% 

 

I.9.1.Przedszkole Samorządowe im. Pszczółki Mai w Pszczewie 

Do przedszkola w 2022 r. uczęszczało 119 dzieci, w wieku 4-5 lat. Średnioroczne 

zatrudnienie w 2022 r. przedstawiało się następująco: 

- nauczyciele stażyści – 1 etat, 

- nauczyciele kontraktowi – 2 etaty, 

- nauczyciele mianowani – 2,04 etatu, 

- nauczyciele dyplomowani – 2 etaty. 

W przedszkolu zatrudniony był w niepełnym wymiarze czasu pracy logopeda, pedagog 

specjalny, terapeuta pedagogiczny i katecheta. Ponadto w przedszkolu zatrudnionych 

było 8 osób na stanowiskach obsługowych. Dochody za 2022 r. wyniosły 121.145,56 

zł a wydatki 1.411.674,57 zł. Koszty dokształcania nauczycieli wyniosły 992 zł. 

W przedszkolu od najmłodszych lat dzieciom przekazywane są treści 

pomagające budować poczucie tożsamości narodowej. Biorąc pod uwagę możliwości 
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psychofizyczne dzieci w wieku przedszkolnym szczególną uwagę zwraca się na 

poznawanie, rozumienie i działanie na rzecz społeczności lokalnej, w której wzrastają. 

Dlatego też dzieci wielokrotnie wspierają swoją obecnością uroczystości o charakterze 

lokalnym. Należą do nich m. in.: 

1. Kwiatek dla Ewy – dzieci poznają zawody wykonywane przez kobiety w naszym 

środowisku, nagradzając ich wysiłek wykonanymi przez siebie kwiatami, 

2. Udział w Pszczewskiej Dwudziestce – uczą się aktywnego sposobu spędzania 

wolnego czasu i współzawodnictwa – w minionym roku szkolnym ze względu na 

pandemię impreza została odwołana, 

3. Obchody 104. rocznicy odzyskania niepodległości – udział w akcji „Szkoła do 

hymnu” – dzieci jednocześnie poznają symbole narodowe, 

4. Udział w obchodach 100-lecia Związku Polaków w Niemczech – Rodło – występ w 

Pszczewie i w Międzyrzeczu. 

Nauczyciele i pozostali pracownicy dbają o to, aby każdy przedszkolak czuł się 

bezpieczny, akceptowany i wyjątkowy. Służy temu również umacnianie więzi 

rodzinnych poprzez angażowanie osób najbliższych dzieciom w życie placówki. Służą 

temu: 

1. Dni adaptacyjne – dzieci nowoprzyjęte wraz z rodzicami zapoznają się z życiem 

placówki w sierpniu 2022 r. 

2. Zajęcia otwarte dla rodziców, warsztaty dla rodziców z dzieckiem – to formy 

przeznaczone szczególnie dla rodziców, którzy są zainteresowani metodami i formami 

pracy z dziećmi oraz postępami ich pociech w zdobywaniu umiejętności i wiedzy. 

3. Dzień Babci i Dziadka - to uroczystość szczególnie umacniająca więzi rodzinne (ze 

względu na pandemię odbyły się w innej formie, nagrano film z życzeniami, upominki 

zabrały dzieci do domu i wręczyły dziadkom). 

4. Imieniny grup, pasowanie starszaków, Dzień Rodziny, zakończenie roku szkolnego 

to uroczystości szczególnie wzmacniające więzi rodzinne i jednocześnie stwarzające 

okazję do prezentacji artystycznych. 

Jasełka – uroczystość otwarta, przybliżająca tradycje związane ze świętami i 

wprowadzająca w ich niezwykłą atmosferę 
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Harmonogram imprez i uroczystości przedszkolnych uwzględnia również wiele działań 

na terenie placówki i poza nią o charakterze edukacyjnym: 

1.Pasowanie na starszaka – przygotowane i zaprezentowane społeczności 

przedszkolnej oraz rodzicom, 

2. W ramach obchodów Dnia Pluszowego Misia bal przebierańców pt. Moja ulubiona 

postać z bajki 

3. Mikołajki, 

4. Na rok szk. 2022/2023 zaplanowano jako priorytet realizację bloku programowego, 

propagującego rozwijanie kompetencji językowych. W jego ramach zorganizowano 

konkurs recytatorski oraz Konkurs plastyczny „Ulubiony bohater z bajki” 

5. Kącik wędrującej książki w holu przedszkola – dzieci mogą wypożyczać literaturę 

dziecięcą z zasobów przedszkola, 

6. Spacery i wycieczki plenerowe. 

7. Współpraca z Lubuskim Biurem Koncertowym – pozwala dzieciom poznać różne 

rodzaje muzyki, tańca, poznają instrumenty muzyczne, 

8. Kino Przedszkole” - dzieci uczestniczą w zajęciach organizowanych specjalnie dla 

nich w kinie Przystań 

Aby uatrakcyjnić i wzbogacić ofertę edukacyjną w minionym roku realizowano 

następujące programy: 

- Ogólnopolski Program Edukacji Zdrowotnej „Akademia Aquafresh”, oraz 

„Dzieciństwo bez próchnicy”, 

- Kubusiowi Przyjaciele Natury – to program uczący dzieci zdrowego stylu życia i 

dbania o środowisko, 

- Górnik w przedszkolu– spotkanie z górnikiem i przybliżenie dzieciom specyfiki jego 

pracy, 

- wielokrotne spotkania z pracownikami Pszczewskiego Parku Krajobrazowego 

połączone z zajęciami edukacyjnymi,  
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- Dzień Dziecka przeprowadzony przez instruktora z Akademii Piłkarskiej Reissa- dało 

możliwość zauważenia dzieci uzdolnionych, jak i też wskazało możliwości spędzania 

wolnego czasu. 

I.9.2. Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Pszczewie 

1 września 2022 r. naukę w szkole rozpoczęło 419 uczniów, a zatrudnionych było 41 

nauczycieli:  

- początkujący 8 osób - 7,74 etatu 

- mianowany 8 osób - 8 etatów 

- dyplomowany 25 osoby - 24,04 etat 

Ponadto na 20 etatach zatrudniono 20 pracowników administracji i obsługi.  

Klasyfikacja końcoworoczna uczniów  

Uchwałą 16/2021/22 z dnia 14.06.2022 r. podsumowano i zatwierdzono klasyfikację 

roczną. Podsumowano osiągnięcia edukacyjne 38 uczniów oddziału zerowego. 

Zatwierdzono wyniki klasyfikacji i zachowania 138 uczniów klas 1-3, 244 uczniów klas 

4-8. Troje uczniów nie klasyfikowano całkowicie, w sierpniu piętnastu uczniów 

przystąpiło do poprawek, dwoje uczniów nie ukończyło szkoły podstawowej, troje nie 

uzyskało promocji do klasy programowo wyższej. 

Uchwałą 17/2021/22 z dnia 14.06.2022 r. Rada Pedagogiczna zawnioskowała 

do Wójta Gminy o przyznanie Tytułu Absolwent Roku za wyniki w nauce Arkadiuszowi 

Cop, Tytułu Absolwent Roku za szczególne osiągnięcia artystyczne Idze Szewczuk, 

Tytułu Absolwent Roku za szczególne osiągnięcia sportowe Dawidowi 

Nowakowskiemu. W wyniku klasyfikacji rocznej świadectwo z wyróżnieniem otrzymało 

96 uczniów, w tym 25 uczniów klasy czwartej, 25 z klas piątych, 9 z klasy szóstych, 16 

z klas siódmych i 21 z klas ósmych. 

Uchwałą 19/2021/22 z dnia 29.08.2022 r. zatwierdzono wyniki klasyfikacji po 

egzaminach poprawkowych. 10 uczniów zdało egzaminy poprawkowe i uzyskało 

promocje do klasy programowo wyższej, 3 ukończyło szkołę podstawowa, jeden uczeń 

nie zdał egzaminu i został promowany warunkowo, jeden nie przystąpił do egzaminu i 

nie uzyskał promocji do klasy programowo wyższej 
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W roku szkolnym 2021/22 40 uczniów otrzymało stypendium motywacyjne za 

wyniki w nauce i 8 - za osiągnięcia sportowe,1 za osiągniecia artystyczne. Dwoje 

uczniów uzyskało tytuł finalisty wojewódzkiego konkursu przedmiotowego. 

W Szkole Podstawowej w Pszczewie odbyła się wojewódzka uroczystość 

zakończenia zajęć edukacyjnych w roku szkolnym 2021/22.W trakcie uroczystości 

Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak i Kurator Oświaty Ewa Rawa, wręczyli 

wyróżniającym się uczniom nagrody rzeczowe, a Wójt gminy Pszczew Józef 

Piotrowski dyplomy i nagrody finansowe najlepszym absolwentom 

Działania opiekuńczo-wychowawcze 

Działania opiekuńczo – wychowawcze w głównej mierze polegały na udzielaniu 

pomocy i wsparcia uczniów z trudnościami w nauce, specyficznymi trudnościami w 

nauce, zaburzonym zachowaniem, problemami emocjonalnymi związanymi m.in. z 

długotrwała izolacją czy problemami wieku dojrzewania. 

Monitorowano postępy uczniów, również tych z trudnościami w nauce i 

zachowaniu. Przeciwdziałano nieusprawiedliwionej absencji uczniów m.in. poprzez 

stosowanie sankcji zgodnych z regulaminem i procedurami szkolnymi, spotkania z 

uczniami, rodzicami uczniów, wychowawcami, asystentami rodziny (OPS), kuratorami 

społecznymi i sądowymi. Działania opiekuńczo-wychowawcze sprawowano w ścisłej 

współpracy m.in. z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Pszczewie /w tym z asystentami 

rodziny/, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Międzyrzeczu, Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie, policją w Pszczewie i Międzyrzeczu, kuratorami 

sadowymi, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pszczewie, 

Komisją Interdyscyplinarną ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Ośrodkiem 

Pomocy w Pszczewie.  

W ramach realizacji Programu wychowawczo-profilaktycznego na przestrzeni całego 

roku 2022 podjęto m.in., następujące działania: 

 

1. Spotkania indywidualne lub grupowe z uczniami przejawiającymi zaburzone 

zachowania lub inne niepokojące zachowania 

2. Monitorowanie edukacji uczniów z trudnościami w nauce i zachowaniu, 

spotkania indywidualne z uczniami, wychowawcami, rodzicami 
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3. Przeciwdziałanie nieusprawiedliwionej absencji uczniów: stosowanie sankcji 

zgodnych z regulaminem i procedurami szkolnymi 

4. Uaktualnienie kącika profilaktycznego 

5. Spotkanie z lekarzem rezydentem – profilaktyka szczepień przeciw HPV oraz 

programu profilaktyki zdrowotnej  

6. Realizacja programu profilaktycznego „Cukierki” – klasy 1-3 

Cele programu: Realizacja programu profilaktycznego „Cukierki”.  

Cele programu: 

• przybliżenie dzieciom podstawowych informacji na temat środków 

uzależniających i zagrożeń z nimi związanych, 

• rozwijanie samodzielnego i twórczego myślenia, 

• kształtowanie umiejętności troski o własne bezpieczeństwo w relacjach 

z innymi, 

• nauka postaw asertywnych względem osób nieznajomych, 

• rozwijanie postawy szacunku i zaufania w stosunku do szkolnego 

personelu pedagogicznego, technicznego, jak i innych osób mogących 

udzielić wsparcia w problemach wydarzających się na terenie szkoły. 

(podsumowanie ankiet ewaluacyjnych dotyczących programu 

„Cukierki”) 

7. Realizacja programu profilaktycznego „Góra uczuć” klasy 1-3 

• Cele programu: 

• przybliżenie dzieciom informacji na temat emocji i zagrożeń związanych 

z brakiem higieny emocjonalnej, 

• rozwijanie samodzielnego i twórczego myślenia,  

• kształtowanie umiejętności troski o własne bezpieczeństwo w relacjach 

z innymi, 

• nauka postaw asertywnych,  

• pokazanie, jak radzić sobie ze współpracą i komunikacją w grupie, 

• rozwijanie postawy szacunku wobec siebie i innych, 

• poznanie technik relaksacji dla bezpiecznego przechodzenia przez 

trudne emocje. (podsumowanie ankiet ewaluacyjnych 

1. Realizacja programu profilaktycznego „Unplugged” Klasy 8 I i II semestr (6 

spotkań w każdej klasie po 2 godz. lekcyjne) 
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Cele programu: 

• zmniejszenie ryzyka używania substancji psychoaktywnych (alkohol, 

narkotyki, tytoń) przez młodzież, 

• zmiana postaw i opinii wobec używania substancji psychoaktywnych, 

• nabycie przez uczniów umiejętności chroniących przed używaniem 

substancji psychoaktywnych, 

• zwiększenie kompetencji w zakresie umiejętności społecznych, takich 

jak: 

• konstruktywne rozwiązywanie problemów oraz myślenia twórczego i 

samokontroli, 

• poprawa umiejętności rozróżniania krótko i długoterminowych celów, 

• poprawa umiejętności wyrażania negatywnych emocji i radzenia sobie 

ze słabościami, 

• poprawa umiejętności rozpoznawania i doceniania pozytywnych cech, 

• ćwiczenie umiejętności nawiązywania kontaktu z innymi ludźmi, 

• wzmocnienie asertywności oraz ćwiczenie umiejętności okazywania 

szacunku innym osobom. 

2. „Powiem Ci coś miłego” – KLASY 4 

zajęcia psychoedukacyjne zapobiegające agresji. 

/część I / (1 godzina lekcyjna w każdej klasie) 

3.  Przeprowadzono ankiety diagnozujące atmosferę wychowawczą w dwóch 

klasach, pojawiające się konflikty i trudności. Opracowano raport 

podsumowujący. Zorganizowano spotkanie z klasami i omówiono ankiety. 

4. Spotkanie uczniów klas V-VI z policjantami w związku z programem 

prewencyjnym „Lupo”. Celem spotkania było przekazanie wiedzy z zakresu 

bezpiecznego korzystania z Internetu, zagrożeń wynikających z jego 

korzystania, ponadto omówiono zjawisko cyberprzemocy oraz oszustw na 

szkodę osób starszych. 

5.  „Kontroluję swoje zachowanie” – zajęcia psychoedukację zapobiegające 

agresji. 

Celem zajęć było przestrzeganie wzorów dobrego   zachowania wobec osób 

dorosłych i rówieśników, uwrażliwianie emocjonalne psychiki dziecka, 

integracja grupy poprzez wzmacnianie pozytywnych zachowań.  
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6.  „Kontroluję swoje zachowanie” – zajęcia psychoedukacyjne zapobiegające 

agresji. 

Celem zajęć było przestrzeganie wzorów dobrego   zachowania wobec osób 

dorosłych i rówieśników, uwrażliwianie emocjonalne psychiki dziecka, 

integracja grupy poprzez wzmacnianie pozytywnych zachowań.  

 

7. Obchody Dnia Niepełnosprawnych 

Cele:  

• uwrażliwienie uczniów na zagadnienie niepełnosprawności, 

• kształtowanie pozytywnej postawy wobec osób niepełnosprawnych, 

• zapoznanie uczniów z podstawowymi rodzajami niepełnosprawności, 

• motywowanie uczniów do przełamywania barier i lęku przed kontaktem 

z osobami niepełnosprawnymi, 

• zachęcanie uczniów do burzenia funkcjonujących w świadomości 

społecznej stereotypów dotyczących osób niepełnosprawnych. 

 

8.  Debata szkolna: 

I część spotkania to debata tematyczna, a mianowicie uczniowie postarali się 

odpowiedzieć na pytanie: „Jak oceniam zdalne nauczanie?”. 

II część debaty to pytania do pani Dyrektor. 

 

9. Udział uczniów w Ogólnopolskim Programie Edukacyjnym „Trzymaj Formę!”, 

którego celem jest pogłębianie wiedzy na temat zdrowego odżywiania i 

potrzeby aktywności fizycznej, kształtowanie zmiany postaw i zachowań 

związanych z prawidłowym odżywianiem, zwiększenie świadomości 

konsumenckiej, co w konsekwencji prowadzi do zdrowego stylu życia. 

 

10. Tydzień dla profilaktyki chorób zakaźnych „Tydzień dla profilaktyki chorób 

zakaźnych” 

Cel:  
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• przekazanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do dbania o zdrowie 

własne i najbliższych; wiedza o zdrowiu to pierwszy krok do świadomej 

i trwałej zmian postaw, w tym higieniczno-sanitarnych. 

 

11. Mój młodszy kolega   

Cel: uwrażliwianie uczniów na potrzeby innych, otaczanie przyjazna atmosferą, 

rozwijanie poczucia bezpieczeństwa - opieka uczniów klas piątych nad 

uczniami klas pierwszych. 

12. Koncerty edukacyjne dla uczniów – Lubuskie Biuro Koncertowe Orfeusz, klasy 

1-3. 

Cel: zapoznanie uczniów z muzyką wykonywana na żywo, instrumentami, 

utworami wielkich kompozytorów i piosenką 

13. Spektakle profilaktyczne dla uczniów klas 1-IV „Bajki na jednej nodze”, „Wielka 

ucieczka”. 

14. Pogadanka na temat szkodliwości napojów energetycznych 

15. Dbam o zdrowie- pogadanka na temat zdrowego odżywiania, omówienie 

piramidy żywieniowej - PSSE Międzyrzecz. 

16. Dobrostan psychiczny- jak dbać o siebie - zajęcia warsztatowe  

 cel: rozpoznawanie swoich mocnych stron, rozładowanie napięcia w sposób 

konstruktywny, poznanie sposobów radzenia sobie ze stresem w sytuacjach 

trudnych, socjolog z Gorzowa, klasy 6-7. 

17.  Spotkanie uczniów klas z policjantami w związku programem prewencyjnym 

Lupo- bezpieczeństwo podczas poruszania się po drogach, bezpiecznego 

zachowania się w szkole i poza szkoła, oraz zasad zwiększających 

bezpieczeństwo w żuciu codziennym, w tym bezpieczne korzystanie z Internetu 

18. Spotkanie wigilijne grupy wsparcia- kształtowanie postawy tolerancji, 

otwartości, szacunku wobec odmienności innych osób 

19. Wzory dobrego wychowania – zajęcia psychoedukacyjne cele: kształtowanie 

życzliwości i wrażliwości wobec innych, wyrobienie umiejętności radzenia sobie 

z emocjami, utrwalenie i zapamiętywanie kulturalnych zachowań wobec innych  

 

Praca z uczniami z Ukrainy 
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W wyniku działań wojennych na terenie Ukrainy od marca 2022 r. do szkoły w 

Pszczewie zaczęły uczęszczać dzieci i młodzież Ukrainy. Było to, zaraz po zdalnym 

nauczaniu, kolejne wyzwanie dla nauczycieli. W szkolnej ławce, zasiadły dzieci 

nieposługujące się językiem polskim, po wojennej traumie, zazwyczaj tylko z jednym z 

rodziców lub z opiekunem. Nauczyciele dostosowywali treści dla tych uczniów, starali 

się by polska szkoła i system edukacji był dla nich przyjazny.  

Wprowadzono Procedurę organizacji nauki i pomocy psychologiczno-

pedagogicznej cudzoziemców uczęszczających do Szkoły Podstawowej, 

zmodyfikowano Program profilaktyczno-wychowawczy. Dla uczniów z Ukrainy, w 

trzech grupach wiekowych, zorganizowano dodatkowe lekcje języka polskiego. 24 

czerwca 23 ukraińskich uczniów otrzymało świadectwo promocyjne do klasy 

programowo wyższej. Z początkiem roku szkolnego 22/23 kilkoro uczniów ukraińskich, 

głownie najstarszych klas, wypisało się ze szkoły. W grudniu w klasach 0-8 uczyło się 

20 ukraińskich uczniów. 

Zajęcia pozalekcyjne 

Szkoła to także zajęcia pozalekcyjne. Składały się na nieliczne zajęcia z zakresu 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej, korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne, 

wyrównawcze, a także koła zainteresowań, wspierające uzdolnienia oraz zajęcia 

wspomagające słabszych uczniów, a także zajęcia rewalidacyjne, sportowe, 

artystyczne.  Na zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniowie 

kwalifikowani byli zgodnie z obowiązującą w szkole Procedurą pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej.  

Średnia frekwencja we wszystkich tych zajęciach pozwala stwierdzić, że 

zaspokajały one potrzeby naszych uczniów a sprawowany przez dyrektora nadzór 

pedagogiczny pokazuje, że prowadzący je nauczyciele, specjaliści bardzo dobrze 

dostosowali treści i formy pracy do potrzeb i możliwości uczniów. Na pracę 

wychowawczą, profilaktyczną i opiekuńczą szkoły złożyła się aktywna praca 

wychowawców klas, nauczycieli - przedmiotowców, pedagoga, psychologa, 

logopedów, wychowawców świetlicy, nauczyciela biblioteki.  

Odbywały się liczne imprezy i uroczystości wynikające z zaplanowanego 

kalendarza imprez, których miejscem była szkoła, klasa oraz środowisko lokalne. 

Wychowawczy i profilaktyczny charakter tych imprez pozwolił nam kształtować 
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pożądane postawy wśród naszych uczniów min. tolerancji, społecznego 

zaangażowania, współpracy i pomocy, patriotyczne, ekologiczne, prozdrowotne. 

Egzamin ósmoklasisty 

W celu jak najlepszego przygotowania uczniów do egzaminu ósmoklasisty w 

uruchomiono fakultatywne zajęcia z przedmiotów egzaminacyjnych (podczas nauki 

zdalnej zajęcia odbywały się online), przeprowadzono dwa próbne egzaminy 

ósmoklasisty. Ponadto szkoła realizowała działania w ramach programu LKO 

„Wspomaganie dyrektorów szkół podstawowych w zakresie sprawowania nadzoru 

pedagogicznego nad procesem kształcenia”. Udział szkoły w programie był 

dobrowolny, ponieważ w roku 2021 wynik szkoły w każdej części egzaminu był 

powyżej trzeciego stadnina) Uzyskane przez naszych uczniów wyniki są wyższe w 

porównaniu rokiem ubiegłym. Do egzaminu zgłoszono 54 uczniów, w tym dwoje z 

orzeczeniem (niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim). Jedna uczennica nie 

przystąpiła do egzaminu i nie ukończyła szkoły podstawowej. 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty zostały przeanalizowane przez nauczycieli, 

zaprojektowane działania naprawcze zawarto w Planie podnoszenia efektywności 

kształcenia dla klas 4-8 na rok szkolny 22/23.  Grudniu 2022 r. przeprowadzono próbny 

egzamin ósmoklasisty  

Obserwacje zajęć pokazują dobre przygotowanie metodyczne i merytoryczne 

nauczycieli. Nauczyciele podają cel lekcji, uczniowie wiedzą czego się uczą, jakie 

wobec nich są stawiane wymagania. Nauczyciele uzasadniają potrzebę opanowania 

wiadomości i umiejętności, utrzymują przyjazną atmosferę uczenia się i nauczania.  

Należy tak gospodarować czasem by odnieść się do celu lekcji. Nauczyciele posiadają 

dobry warsztat pracy. Chętnie biorą udział w różnych formach doskonalenia 

zawodowego Stosują ćwiczenia doskonalące wiedzę i umiejętności uczniów- 

organizują ćwiczenia utrwalające nowe treści, słuchają, doradzają. Wzmacniają 

pozytywne zachowania. Uczniowie w trakcie zajęć nabywają umiejętności wyznaczone 

w podstawie programowej. Uczniowie otrzymują informacje zwrotną o swoich mocnych 

i słabych stronach. Atmosfera pracy sprzyja uczeniu się i nauczaniu. Uczniowie lubią 

pracę w parach/ grupach. Nauczyciele dbają, by uczniowie posługiwali się językiem 

danego przedmiotu.  

Wspomaganie nauczycieli 
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Wspomaganie wynikało ze zdiagnozowanych potrzeb szkoły, Opracowano 

harmonogram zebrań Rady Pedagogicznej i zespołów przedmiotowych. Zebrania 

Rady Pedagogicznej odbywały się zgodnie z przedstawionym harmonogramem.  

W ramach nadzoru pedagogicznego dyrektor szkoły wspomagała nauczycieli w 

realizacji ich działań w zakresie:” Nauczyciele podnosili swoje kwalifikacje, biorąc 

udział w licznych szkoleniach organizowanych przez instytucje zewnętrzne, w 

szkoleniach Rady Pedagogicznej.  

Konkursy przedmiotowe 

Szkoła to także miejsce, w który uczniowie mogą rozwijać swoje pasje i 

zainteresowania. W roku szkolnym 2021/22 po szkolnym etapie w konkursach 

przedmiotowych rekomendacje do kolejnego etapu uzyskali uczniowie z 6 

przedmiotów. Dwoje uczniów tytuł laureata wojewódzkiego konkursu przedmiotowego. 

W roku szkolnym 22/23 na rejonowych etapach konkursów przedmiotowych w 5 

konkursach szkołę będzie reprezentować 12 uczniów. 

 

I.10. Działalność kulturalna 

Gminny Ośrodek Kultury w Pszczewie jest samorządową instytucją kultury, 

posiadającą osobowość prawną, prowadzącą zgodnie ze statutem działalność w 

zakresie tworzenia, upowszechniania oraz ochrony dóbr kultury, a także zadania 

zlecone przez Gminę Pszczew z zakresu sportu i rekreacji. Działalność statutową w 

2022 r. GOK zrealizował poprzez prowadzenie: 

- Domu kultury, istniejącego od 1976 r. Jest to instytucja wielofunkcyjna, która prowadzi 

różnorodną działalność kulturalno-edukacyjną. W GOK odbywają się stałe zajęcia 

muzyczne, taneczne, plastyczne, rękodzielnicze oraz okazjonalnie teatralne, 

ceramiczne, informatyczne, kulinarne i inne. Przy GOK działają także organizacje 

pozarządowe oraz grupy nieformalne angażujące się w działania kulturalne i 

artystyczne. Chlubą działalności kulturalnej GOK jest realizacja działań ujętych w 

kalendarzu imprez. Oprócz miejscowych twórców pojawiają się w nich artyści z 

zaprzyjaźnionych gmin, a także wybitne osobowości sceny ogólnopolskiej. Znaczną 

część organizowanych przez GOK imprez stanowią przedsięwzięcia plenerowe, które 

adresowane są zarówno do mieszkańców gminy, jak i gości oraz licznie 

odwiedzających te tereny turystów. Staramy się, by GOK był otwartym, przyjaznym 
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miejscem dla rozwoju lokalnej społeczności, które oferuje odbiorcom ciekawe formy 

spędzania czasu. Dbamy również o tradycje, obyczaje, historię oraz pamięć o 

bohaterach naszej Małej Ojczyzny.  

- Muzeum „Dom Szewca” – otwarte w 1984 r. we wnętrzach odrestaurowanego 

drewnianego domu mieszczańskiego z połowy XVII wieku krytego gontem. W muzeum 

odtworzono warsztat i sklep szewski. Zaaranżowano stałe wystawy etnograficzne 

(czarna kuchnia, sień), historyczne (pszczewskie świątynie, artefakty z różnych 

okresów, epok) oraz archeologiczne pochodzące z wykopalisk przeprowadzanych na 

terenie gminy. W 2022 r. zbiory archeologiczne wzbogaciły się o eksponaty kultury pól 

popielnicowych: naczynia ceramiczne, przedmioty z brązu, kamienia oraz próbki węgla 

drzewnego. W roku 2022 sprzedano 1340 biletów wstępu do muzeum.  Zrealizowano 

również 3 wycieczki grupowe po Pszczewie.  

- Kina „Przystań” (funkcjonuje od 1952 r.), a celem jego działalności jest 

upowszechnianie wartościowych artystycznie, podejmujących istotną problematykę 

filmów. Staramy się zaspakajać potrzeby różnych grup odbiorców, oferując obrazy 

różnego gatunku i proweniencji.  W roku 2022 sprzedano łącznie 6857 biletów wstępu 

do kina, odbyło się 303 seansów filmowych.  

- Świetlic - GOK prowadził w roku 2022 działalność w świetlicach wiejskich (Policko, 

Stołuń, Pszczew, Szarcz), i współpracował z pozostałymi na terenie gminy (Stoki, 

Zielomyśl, Silna), współorganizując dzieciom atrakcyjne formy spędzania czasu 

wolnego. Miejsca są dobrze zaopatrzone w różnego rodzaju gry, pomoce oraz 

materiały do zajęć manualno-plastycznych i chętnie odwiedzane przez dzieci i 

młodzież. Dzięki finansowemu wsparciu Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych placówki na bieżąco doposażano w niezbędne środki do 

aktywnej pracy z dziećmi.    

- Biblioteki - do Biblioteki w Pszczewie i filii w Silnej oraz do punktów bibliotecznych w 

Stołuniu, w Stokach i w Policku w roku 2022 zapisało się 310 czytelników. 

Wypożyczono 5073 woluminów, odwiedziło nas 4867 czytelników. Z dotacji gminnej 

biblioteka otrzymała 7000,00 zł, które wykorzystano na zakup nowości wydawniczych 

dla dorosłych oraz dla dzieci i młodzieży. W 2022 r. biblioteka otrzymała wsparcie 

rzeczowe z powiatu w postaci książek o wartości 1.500,00 zł. Za otrzymane dotacje 

łącznie zakupiono 248 woluminów.  
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Stałą ofertą dla dzieci jest czytanie bajek, w ramach akcji „Cała Polska czyta 

dzieciom” oraz promocja czytelnictwa wśród najmłodszych dzięki uczestnictwu w 

programie „Mała książka, wielki człowiek”. Kolejną propozycją dla czytelników jest 

„Książka na telefon”, która daje możliwość zaopatrzenia w woluminy osoby niemogące 

skorzystać stacjonarnie z oferty biblioteki. Placówka zaangażowała się kolejny raz w 

edycję Narodowego Czytania. Wydarzenie to odbyło się nad jednym w formie 

happeningów na terenie wszystkich 12 sołectw. 

Amatorski ruch artystyczny 

Przy GOK działa amatorski ruch artystyczny: 

- AQQLELE, GRA GITARA – sekcje instrumentalne 

- zajęcia tańca współczesnego  

- zajęcia wokalne 

- Zespół śpiewaczy Pstre Wianki  

- zajęcia plastyczne 

- zajęcia krywulkowe  

- Zespół Mali Pszczewiacy 

- Klub Przyjaciół Pszczewa  

- Klub Współczesnej Pani  

- Stowarzyszenie Artystyczne SKŁADAK 

- Fundacja COOLTURALNIE 

Kalendarz imprez 

Wydarzenia kulturalne, sportowe rekreacyjne i animacyjne zrealizowane zarówno w 

siedzibie GOK, jak i poza nią. Działania prowadzono we współpracy z gminą Pszczew, 

jej jednostkami oraz organizacjami pozarządowymi: 

- Ferie zimowe 2022 

- finał WOŚP 

- Rodzinny Turniej Badmintona 
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- Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

- Lubuski Konkurs Recytatorski – etap powiatowy 

- Lubuski Festiwal Piosenki – etap gminny 

- Dzień Kobiet 

- Jarmark Wielkanocny 

- Kocham Cię Polsko – happening patriotyczny 

- Pszczewska Dwudziestka i Bieg Katarzyny  

- Wiosenne Inspiracje – koncert uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej w 

Międzyrzeczu 

- Spod Znaku Rodła – obchody stulecia Związku Polaków w Niemczech 

- zawody Wędkarskie dla dzieci 

- spotkanie Seniorów 

- Gminne Zawody Pożarnicze 

- Warsztaty Artystyczne Osób Niepełnosprawnych 

- Rodzinny Turniej Strzelecki 

- Festiwal Tańca – Dance Life Passion  

- Dzień Dziecka 

- Noc Świętojańska 

- powitanie Lata 

- I Pszczewska Wyprzedaż Garażowa 

- Wakacje z GOK 

- Night on the beach – dyskoteka na plaży 

- Klasyka w Parku – koncert kwartetu smyczkowego 

- Rock na plaży – koncert zespołu Gra Sów i grupy SKŁADAK 

- Teatrzyk w parku - PIRACI 
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- Jazz w parku – koncert zespołu Wonky Town 

- XXVIII Jarmark Magdaleński 

- Turniej siatkówki plażowej 

- Blues na plaży – koncert zespołu FSW 

- Poezja w parku – koncert piosenki poetyckiej 

- Godzina W – happening upamiętniający wybuch powstania warszawskiego 

- Nasi na plaży – koncert zespołu Broker 

- III Turniej Rycerski o Miecz Archidiakona Pszczewskiego 

- Narodowe Czytanie – Ballady i romanse 

- Dożynki Gminne 2022 

- Turniej Młodzieżowych Drużyn Piłkarskich 

- Kochamy polskie piosenki – warsztaty muzyczne i koncert grupy SKŁADAK 

- Teatr w Pszczewie – spektakl Next-ex 

- Melodie wolności – koncerty pieśni patriotycznych z okazji święta niepodległości 

- Mistrzostwa w tenisie stołowym 

- Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy Pszczew 

- Jarmark Bożonarodzeniowy 2022 

Wiele z powyższych działań zostało zrealizowanych przy współpracy z gminnymi 

jednostkami, sołectwami oraz organizacjami pozarządowymi funkcjonującymi na 

terenie gminy Pszczew. 

Zrealizowane projekty: 

- Fundacja Świętego Mikołaja – 9 840 zł 

Dzięki dotacji zapewniona została opieka i zajęcia dla dzieci z Ukrainy, w miesiącach 

od maja do sierpnia 2022. Przez cztery godziny dziennie od poniedziałku do piątku 

dzieci aktywnie spędzały czas w Gminnym Ośrodku Kultury w Pszczewie. 

Zorganizowano dla nich pomoc psychologiczną, zajęcia plastyczne, krywulkowe, 
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muzyczne, taneczne i sportowo-rekreacyjne. Dzieci uczestniczyły również w 

wydarzeniach lokalnych organizowanych lub współorganizowanych przez Gminny 

Ośrodek Kultury w Pszczewie. Środki przeznaczono na wynagrodzenie dla opiekunki, 

którą po zakończeniu projektu zatrudniono w ramach stażu z urzędu pracy, aby 

zapewnić dzieciom dalszą opiekę. 

- Wzmocnij Swoje Otoczenie – 20 000 zł (usługa sponsoringowa) 

Dzięki przyznanemu przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne grantowi 

wyremontowana i dostosowana została sala konferencyjna nad biblioteką do potrzeb 

dzieci, dzięki czemu powstała świetlica. Doposażono pomieszczenie w odpowiednie 

sprzęty (meble, projektor multimedialny), wygłuszono i wymieniono oświetlenie na 

energooszczędne. 

- Polski Instytut Sztuki Filmowej – 6 500 zł 

Dzięki środkom Instytutu, organizatora oraz GOK ze sprzedaży biletów wymienione 

zostało oświetlenie przeszkodowe, zamontowana klimatyzacja w operatorni oraz 

kupiono komputery wraz z oprogramowaniem, dzięki któremu powstający filmy 

wyświetlane w kinie, promujące działalność GOK.  

- Pro Europa Viadrina – 48 512,13 zł (kwota zostanie zrefundowana w 2023 r.) 

Dzięki realizacji projektu „Pszczew – Letschin. Łączy nas wspólna kultura”, Jarmark 

Magdaleński wzbogacił się o nieodpłatne warsztaty dawnych rzemiosł, zakupiono piec 

do wypalania gliny. Część kwoty przeznaczyliśmy na obsługę techniczną jarmarku. 

- Cyfrowe GOKi – zadanie niefinansowe 

W ramach projektu GOK uczestniczył w realizacji zadań, które miały na celu rozwój 

kompetencji cyfrowych pracowników. Projekt obejmował również grupowe zajęcia dla 

dzieci z zakresu programowania i robotyki. Dzięki grantowi otrzymamy nieodpłatnie 5 

tabletów, które posłużą dzieciom na zajęciach świetlicowych w GOK.  

Darowizny i sponsoring 

Dzięki darczyńcom GOK otrzymał 8 400,00 zł na organizację wydarzeń kulturalnych, 

6 000,00 zł pozyskano w ramach działań sponsoringowych.  
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Plan finansowy GOK został zrealizowany zarówno po stronie dochodów w wysokości 

99,6%, jak i wydatków w wysokości 99,99%. 

I.11. Ochrona środowiska i gospodarka odpadami 

W 2022 r. na terenie Gminy Pszczew odpady komunalne z nieruchomości 

zamieszkałych odbierane były w sposób selektywny. Stawka opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

wynosiła 30 zł od jednego mieszkańca. Dla mieszkańców, którzy nie wypełniają 

obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny stawka opłaty została 

podwyższona do 60 zł. Ponadto dla właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami jednorodzinnymi kompostującymi odpady w kompostowniku 

przydomowym zastosowano obniżenie stawki o 2 zł. Skutek dla budżetu 

zastosowanego obniżenia stawki za rok 2022 wyniósł 42.898 zł.  

W 2022 r. w gminie Pszczew zostało odebranych i zebranych łącznie 

1.611,5677 Mg odpadów komunalnych, w tym odpadów zmieszanych (o kodzie 20 03 

01) 750,880 Mg.      

                                                                         

Tabela 11. Odpady komunalne zebrane z terenu gminy Pszczew w 2022 r. 

Kod odebranych 
odpadów 

Rodzaj odebranych i zebranych odpadów 
komunalnych 

Masa odebranych 
odpadów 

komunalnych [Mg]  

20 01 01 Papier i tektura 52,9665 

20 01 02 Szkło 90,936 

20 01 35* 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki) 

1,372 

20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

1,435 

20 01 39 Tworzywa sztuczne 75,3875 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 113,08 

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 750,88 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 51,14 
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20 03 99 Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach 0,96 

17 03 80 Odpadowa papa 0,36 

15 01 04 Opakowania z metali 3,3057 

Razem   1141,8227 

 

Tabela 12. Odpady zebrane w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Pszczewie w 2022 r. 

Kod 
odebranych 

odpadów  
Rodzaj odebranych odpadów komunalnych 

Masa odebranych 
odpadów 

komunalnych [Mg] 

16 01 03 Zużyte opony 15,195 

17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 311,44 

17 01 03  
 Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów 
wyposażenia 

26,615 

17 01 07 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych 
materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż 
wymienione w 17 01 06 

1,06 

20 01 23*  Urządzenia zawierające freony 0,6 

20 01 35* 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki5) 

1,531 

20 01 36 
 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

6,089 

20 02 01  Odpady ulegające biodegradacji 23,85 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 83,365 

Razem 
  

469,745 

 

Na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie 

Pszczew wydano 1.049.855,27 zł. W ramach wydatków sfinansowano: 

- usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z wszystkich 

nieruchomości zamieszkałych w Gminie Pszczew - 841.503,58 zł,  

- usługę odbioru i transportu pozostałych odpadów -12.342,94 zł,  
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- koszty funkcjonowania PSZOK - 116.500,00 zł, 

- koszty pracownicze obsługi administracyjnej - 73.730,54 zł, 

- pozostałe koszty administracyjne (opieka autorska oprogramowania, prowizje, 

opłaty) 5.778,21 zł. 

    W celu polepszenia warunków środowiskowych, w których żyją mieszkańcy, 

Gmina podjęła następujące działania:  

- stworzono Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, określający wizje rozwoju Gminy w 

kierunku gospodarki niskoemisyjnej;  

- zastosowano, zgodnie z uchwałą Nr XXXII.247.2021 Rady Gminy Pszczew z 

25.02.2021 r., zwolnień w podatku od nieruchomości  budynków mieszkalnych 

związanych z ekologiczną energią, w których zainstalowano kolektory słoneczne do 

ogrzewania ciepłej wody użytkowej lub wykonano instalację zasilania energetycznego 

z odnawialnych źródeł energii ( baterie słoneczne, wiatraki, elektrownie wodne itp.) –  

w 2019 r., od miesiąca listopada i na okres pięciu lat , z tego tytułu zastosowano 

zwolnienie w podatku od budynku mieszkalnego dla jednego podatnika,  

- przeprowadzane są akcje „azbest”, zgodnie z Programem usuwania azbestu i 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pszczew na lata 2010 – 2032;  

- budowane są przydomowe oczyszczalnie ścieków - Gmina zrealizowała projekt w 

latach 2011-2013, w ramach którego wybudowano 15 naturalnych przydomowych 

oczyszczalni, w kolejnych latach projekt nie był realizowany, natomiast w roku 2019 

został złożony wniosek na dofinansowanie budowy ośmiu przydomowych 

oczyszczalni. 

Udział ścieków oczyszczonych w ściekach wymagających oczyszczenia 

wynosił 100%. Na terenie Gminy Pszczew decyzję na wywóz nieczystości ciekłych 

posiadają 4 podmioty. Decyzje wydawane są na okres 5 lat.  

   

I.12. Planowanie przestrzenne   

Na terenie Gminy Pszczew obowiązują 24 miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego. Obszary objęte planami miejscowymi mają powierzchnię 1.277,5 ha, 

co stanowi 7,2% powierzchni Gminy. Teksty uchwał Rady Gminy Pszczew (wraz z 
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załącznikami graficznymi) zatwierdzające plany miejscowe są dostępne na stronie 

internetowej Dziennika Urzędowego Województwa Lubuskiego: 

www.bip.lubuskie.uw.gov.pl/wojewoda/dziennik_urzedowy.html oraz na stronie 

Systemu Informacji Przestrzennej Urzędu Gminy Pszczew: www.pszczew.emapa.net.  

W 2022 r. wydano 58 decyzje o ustaleniu warunków zabudowy, w tym 25 decyzji 

dotyczących zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Wydano 5 decyzji o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego.  
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Rozdział II 

Informacje finansowe   

 

II.1. Dochody 

Realizacja planu dochodów za 2022 r. z podziałem na dochody bieżące i majątkowe 

przedstawia się następująco: 

 

Tabela 13. Realizacja planu dochodów gminy Pszczew w 2022 r. 

 

 

II.2. Wydatki 

 

Tabela 14. Zestawienie wydatków budżetowych gminy Pszczew w 2022 r. 

Wyszczególnienie   Plan po zmianach  
 Wykonanie 

(w zł)  
Wykonanie 

(w %) 

 Wydatki ogółem, w tym    45 091 809,77      41 752 058,59         92,6     

 1. Wydatki bieżące, w tym:    29 777 897,24      27 471 730,64         92,3     

 1)wydatki bieżące jednostek budżetowych, 
z czego:  

  18 368 825,64      16 733 905,91         91,1     

  - wydatki na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczone, w tym:  

  10 331 932,40      10 095 073,43         97,7     

Wyszczególnienie Plan Wykonanie 
Stopień 
realizacji 
planu (%) 

Dochody bieżące       32 234 883,93          31 517 860,45     97,8 

w tym:       

dochody z UE            359 273,77               359 269,74     100,0 

Dochody majątkowe         7 260 750,57            7 142 559,62     98,4 

w tym:       

dochody ze sprzedaży 
majątku 

        1 521 840,00            1 403 654,26     92,2 

dochody z UE            100 000,00               100 000,00     100,0 

Dochody ogółem     39 495 634,50       38 660 420,07     97,9 
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   - wynagrodzenia osobowe oraz 
dodatkowe wynagrodzenie roczne  

    4 614 937,29       4 587 999,06         99,4     

   - wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
oraz dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli  

    3 387 287,00       3 303 608,29         97,5     

    - wynagrodzenia i uposażenia wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

        31 751,48            31 751,48       100,0     

   - wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

      134 814,59          134 814,59       100,0     

    - honoraria, wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy  

             200,00                200,00       100,0     

   - wynagrodzenia agencyjno - prowizyjne          19 000,00            18 108,69         95,3     

   - wynagrodzenia bezosobowe,        385 403,83          327 839,52         85,1     

  - wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający  

          9 300,00              8 026,13         86,3     

   - składki naliczone od wynagrodzeń      1 558 932,58       1 492 436,56         95,7     

   - składki na ubezpieczenia społeczne od 
świadczeń społecznych  

      158 600,00          158 583,48       100,0     

   - składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy  

        31 705,63            31 705,63       100,0     

   - wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych  

    8 036 893,24       6 638 832,48         82,6     

 2) dotacje na zadania bieżące      1 813 773,58       1 791 926,90         98,8     

  3) wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  

    8 911 796,35       8 267 602,45         92,8     

 4) wydatki na realizację programów 
finansowanych ze środków europejskich z 
czego:  

      454 777,67          451 534,88         99,3     

  - wydatki na wynagrodzenia bezosobowe          16 206,91            15 577,50         96,1     

  - składki naliczone od wynagrodzeń               160,00                159,87         99,9     

   - wydatki bieżące pozostałe        438 410,76          435 797,51         99,4     

 5) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji                     -                         -              -       

 6) wydatki na obsługę długu publicznego        228 724,00          226 760,50         99,1     

 2. Wydatki majątkowe, w tym:    15 313 912,53      14 280 327,95         93,3     

 1. wydatki na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, z czego  

  15 313 912,53      14 280 327,95         93,3     

 na programy finansowane z udziałem 
środków europejskich  

    1 751 000,00       1 454 804,52         83,1     
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W 2022 r. wydatki majątkowe zaplanowano na kwotę 15.313.912,53 zł. Wydano na 

ten cel kwotę 14.280.327,95 zł, co stanowi 93,3% założonego planu. 

 

Tabela 15. Realizacja wydatków gminy Pszczew w 2022 r. 

Lp. Nazwa zadania 
Plan wydatków 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

1. 

Budowa dwóch zbiorników wyrównawczych wraz z 

infrastrukturą techniczną na SUW w Pszczewie oraz 

budowa wodociągu Stoki - Nowe Gorzycko 

        1 159 000,00       1 050 778,36     

 2.  

 Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie 

gminy Pszczew (rozbudowa sieci wodociągowej 

rozdzielczej Pszczew-Borowy Młyn oraz budowa 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

Pszczew)  

       1 671 000,00       1 466 328,97     

 3.  
 Wykonanie projektu funkcjonalno- użytkowego dla 

wodociągu w Policku  
            15 000,00     

                            

-       

 4.  

 Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej wraz 

z przepompownią ścieków przy ul. Wybudowanie (od 

Szarzeckiej) w Pszczewie  

       1 087 800,00       988 702,21     

 5.  
 Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej rozdzielczej 

na Osiedlu Leśna Podkowa w Pszczewie  
          563 995,00      521 775,23     

 6.  

 Przygotowanie dokumentacji projektowej na wykonanie 

przejścia dla pieszych wraz z odcinkiem chodnika w m. 

Policko na drodze powiatowej nr 1357F  

            35 000,00     30 208,90 

 7.  

 Przygotowanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie 

przejścia dla pieszych wraz z odcinkiem chodnika w m. 

Szarcz na drodze powiatowej nr 1328F  

            40 000,00     33 280,05 

 8.   Wykonanie projektu drogi powiatowej Pszczew – Stołuń            182 040,00      181 609,50     

 9.  
 Wykonanie sygnalizacji świetlnej z modułem radarowym 

zlokalizowanej w m. Policko  
            85 000,00       79 335,00     

 10.  
 Przebudowa drogi powiatowej nr 1332F ul. Międzyrzecka 

w Pszczewie  
          660 000,00     651 805,06 

11.  
 Przebudowa drogi powiatowej nr 1332F - ul. 

Międzychodzka w Pszczewie  
            15 000,00       

 12.  

 Opracowanie dokumentacji projektowej odcinków 

chodnika przy ul. Kasztanowej, wzdłuż drogi powiatowej 

nr 1337F w m. Pszczew  

            10 000,00        500,00     
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 13.  

 Budowa drogi gminnej nr 004422F - ul. Dworcowej wraz 

z budową skrzyżowania z drogą gminną nr 004424F - ul. 

Topolową w Pszczewie  

       2 970 607,40     2 970 238,59     

 14.  
 Wykonanie projektu chodnika przy cmentarzu w m. Stoki 

wzdłuż drogi gminnej 004404F, dz. nr 194/2  
            10 000,00     6 699,98 

 15.  
Budowa zjazdów z drogi powiatowej nr 1332F w m. Nowe 

Gorzycko 
            42 000,00        9 649,99     

16.  
Budowa dróg wewnętrznych na działkach o nr ewid. 4/1, 

8/38 w m. Nowe Gorzycko  
              8 000,00     7 380,00 

 17.  
 Projekt budowy kanalizacji deszczowej przy budynku nr 

19a w Silnej  
            20 000,00       

 18.  
 Wykonanie zjazdu z dz. nr. 316/2 do dr. powiatowej nr 

227/1 w m. Świechocin  
            20 000,00       

 19. 
 Budowa odcinka chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 

1335F w m. Świechocin  
            40 000,00       

 20. 
 Modernizacja drogi gminnej nr 004413F w m. Silna dz. nr 

304  
          150 000,00      150 000,00     

 21.   Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Silna dz.  Nr 304            132 000,00     127 959,51     

 22.  
 Wykonanie projektu wraz z przebudową drogi na dz. nr 

237 w m. Stołuń  
            30 000,00       27 675,00     

 23.  
Rewitalizacja południowej części promenady zachodniej 

nad j. Kochle w Pszczewie 
            26 400,00       17 482,72     

 24. 
Wykonanie dokumentacji projektowej ścieżki pieszo-

rowerowej na odcinku Pszczew - Szarcz 
            60 000,00     60 000,00 

 25.  Wykup gruntów           152 997,58     105 369,46     

 26.  
Budowa budynku wielorodzinnego przy ul Kasztanowej w 

Pszczewie 
       3 869 614,61     3 852 309,20     

 27.  Remont elewacji budynku Zamielno 4             25 000,00         25 000,00     

 28.  
 Wymiana pokrycia dachowego i docieplenie budynku 

komunalnego przy ul. Sikorskiego 6 w Pszczewie  
            93 800,00      75 000,00     

 29. 
 Termomodernizacja budynku wielorodzinnego - Pszczew 

ul. Rynek 13  
            10 300,00      10 300,00     

 30.  
 Wymiana pokrycia dachowego na budynku komunalnym 

przy ul. Poznańskiej 26 w Pszczewie  
            26 800,00       26 800,00     

 31.  
 Zakup i montaż mierników ciepła w budynku Pszczew - 

Zamielno 4  
            36 900,00       36 900,00     

 32.  Zakup kserokopiarki w Urzędzie Gminy             18 150,87       18 081,00     

 33.  Program "Cyfrowa Gmina"           100 000,00        5 535,00     
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34.  
Zakup samochody specjalnego z napędem 

uterenowionym wraz z wyposażeniem 
            20 000,00      20 000,00     

 35.  Zakup samochodu w wersji oznakowanej dla Policji             10 000,00      10 000,00     

 36. 
 Zakup pralnico-wirówki do ubrań specjalistycznych wraz 

z suszarką i zestawem pomp dozujących  
            34 405,00      34 403,10     

 37.   Adaptacja piwnic w budynku remizy OSP              15 000,00        10 600,40     

 38.   Zakup średniego auta pożarniczego dla OSP Pszczew            439 880,00     439 880,00     

 39.   Modernizacja pomieszczeń w budynku ŚDS              16 723,00       16 719,99     

 40.  
 Modernizacja przepompowni ścieków w Pszczewie ul. 

Trzcielska  
            18 000,00       18 000,00     

 41. 
 Modernizacja automatyki oraz systemu napowietrzenia 

na SUW w Policku  
            20 000,00       20 000,00     

 42.  

 Instalacje fotowoltaiczne na gminnych budynkach 

użyteczności publ. oraz oczyszczalni ścieków i stacji 

uzdatniania wody w Pszczewie  

            65 000,00        9 840,00     

 43.  Rozbudowa oświetlenia drogowego w gminie Pszczew             92 950,00       92 870,40     

 44.  Rozbudowa oświetlenia ulicznego w gminie Pszczew             15 000,00       9 840,00     

 45. Oświetlenie wsi - Fundusz sołecki Rańsko             13 704,13      11 850,00     

 46. 
Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców - zakup lamp 

oświetleniowych 
              6 850,00     6 850,00 

 47. 
Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców - zakup lamp 

oświetleniowych - Fundusz sołecki Zielomyśl 
              5 000,00     5 000,00 

 48. Przebudowa wiaty na targowisku w Pszczewie             60 000,00     59 999,40 

 49.  Przebudowa świetlicy wiejskiej w Silnej - dokumentacja             10 000,00     3 494,78 

 50.  

Wykonanie instalacji centralnego ogrzewania wraz z 

piecem gazowym w budynku świetlicy wiejskiej w Stołuniu 

dz. nr 360/11 

            40 000,00     37 169,75 

 51.  
Doposażenie świetlicy wiejskiej (założenie klimatyzacji) - 

sołectwo Świechocin 
            11 494,94     11 494,94 

52.  Zakup pieca do wypalania gliny               9 000,00     9 000,00 

 53. Modernizacja Kina Przystań             15 000,00      15 000,00     

 54.  Budowa skateparku przy ul. Szarzeckiej w Pszczewie             95 000,00     2 706,00 

 55.  
 Budowa szatni sportowej przy boisku, ul. Międzyrzecka w 

Pszczewie  
          890 000,00     885 529,21 

 56. 
 Wykonanie ogrodzenia placu zabaw (przy blokach) w m. 

Nowe Gorzycko  
            14 500,00     13 376,25 

 57.   Modernizacja nawierzchni boiska "Orlik" w Pszczewie              30 000,00       

 Razem wydatki majątkowe     15 313 912,53       14 280 327,95     
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II.3. Zadłużenie 

Stan zadłużenia Gminy Pszczew na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosi 4.097.639,44 zł. 

Na obsługę długu publicznego w roku 2022 zaplanowano 228.724 zł, wydano 

226.760,50 zł, tj. 99,1%.  

1. Koszt obsługi kredytu zaciągniętego w dniu 28 listopada 2014 r. na podstawie 

umowy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego z siedzibą w Warszawie - 31.785,10 zł       

3. Koszt obsługi kredytu oraz prowizja z tyt. uruchomienia kredytu zaciągniętego w 

dniu 21 sierpnia 2019 r. na podstawie umowy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego z 

siedzibą w Warszawie - 194.975,40 zł.    

 
Tabela 16. Realizacja przychodów i rozchodów gminy Pszczew w 2022 r. 

Lp. Treść 
Kwota (w zł) 

Plan Wykonanie 

1. 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

przepisach 

2 537 703,26 2 538 578,34 

2. 

Wolne środki, o których mowa w art..217 

ust.2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych 

2 853 472,01 4 460 000,00 

3. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym 
1 000 000,00 - 

4. Nadwyżki z lat ubiegłych - 492 916,63 

Razem przychody 6 391 175,27 7 491 494,97 

1. 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 
795 000,00 795 000,00 

 

 

II.4. Wieloletnia prognoza finansowa 
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Tabela 17. Prognoza nadwyżki operacyjnej na 31 grudnia 2022 r. 

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 

ustawy 

2022 2 456 986,69 7 848 161,96 

2023 265 000,00 265 000,00 

2024 365 949,00 365 949,00 

2025 372 142,00 372 142,00 

2026 1 005 349,00 1 005 349,00 

2027 1 797 189,00 1 797 189,00 

2028 1 345 549,00 1 345 549,00 

2029 646 898,00 646 898,00 

2030 666 071,00 666 071,00 

2031 660 726,00 660 726,00 

2032 680 867,00 680 867,00 

 

                          

Tabela 18. Prognoza limitu zadłużenia wg. stanu na 31 grudnia 2022 r. 

Rok 

 

Wskaźnik spłaty zobowiązań 

Relacja określona po 

lewej stronie 

nierówności we 

wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 

1 ustawy (po 

uwzględnieniu 

zobowiązań związku 

współtworzonego 

przez jednostkę 

samorządu 

terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 

ustawowych 

wyłączeń 

Relacja określona 

po prawej stronie 

nierówności we 

wzorze, o którym 

mowa w art. 243 

ust.1 ustawy, 

ustalona dla 

danego roku 

(wskaźnik 

jednoroczny) 

Dopuszczalny 

limit spłaty 

zobowiązań 

określony po 

prawej stronie 

nierówności we 

wzorze, o którym 

mowa w art. 243 

ustawy, po 

uwzględnieniu 

ustawowych 

wyłączeń, 

obliczony w 

oparciu o plan 3 

kwartału 

poprzedzającego 

Dopuszczalny 

limit spłaty 

zobowiązań 

określony po 

prawej stronie 

nierówności we 

wzorze, o 

którym mowa w 

art. 243 ustawy, 

po 

uwzględnieniu 

ustawowych 

wyłączeń, 

obliczony w 

oparciu 

wykonanie roku 

Informacja o 

spełnieniu 

wskaźnika spłaty 

zobowiązań 

określonego w 

art. 243 ustawy, 

po uwzględnieniu 

zobowiązań 

związku 

współtworzonego 

przez jednostkę 

samorządu 

terytorialnego 

oraz po 

uwzględnieniu 

ustawowych 

Informacja o 

spełnieniu 

wskaźnika spłaty 

zobowiązań 

określonego w art. 

243 ustawy, po 

uwzględnieniu 

zobowiązań 

związku 

współtworzonego 

przez jednostkę 

samorządu 

terytorialnego oraz 

po uwzględnieniu 

ustawowych 

wyłączeń, 
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przypadających na 

dany rok 

pierwszy rok 

prognozy 

(wskaźnik 

ustalony w 

oparciu o średnią 

arytmetyczną z 

poprzednich lat) 

poprzedzająceg

o pierwszy rok 

prognozy 

(wskaźnik 

ustalony w 

oparciu o 

średnią 

arytmetyczną z 

poprzednich 

lat) 

wyłączeń, 

obliczonego w 

oparciu o plan 3 

kwartałów roku 

poprzedzającego 

rok budżetowy 

obliczonego w 

oparciu o 

wykonanie roku 

poprzedzającego 

rok budżetowy 

2022 4,78% 12,99% 20,10% 20,79% 23,33% TAK TAK 

2023 4,94% 1,85% 5,80% 20,01% 22,54% TAK TAK 

2024 2,66% 2,31% 5,04% 16,61% 19,15% TAK TAK 

2025 3,08% 2,24% x 13,48% 16,01% TAK TAK 

2026 2,19% 4,01% x 5,69% 7,55% TAK TAK 

2027 2,05% 6,66% x 4,76% 6,62% TAK TAK 

2028 1,83% 4,97% x 3,70% 5,56% TAK TAK 

2029 1,98% 2,41% x 5,00% 5,00% TAK TAK 

2030 1,91% 2,39% x 3,49% 3,49% TAK TAK 

2031 0,52% 2,29% x 3,57% 3,57% TAK TAK 

2032 0,49% 2,29% x 3,57% 3,57% TAK TAK 

 

 

Tabela 19. Prognozowany harmonogram spłat i obsługi zadłużenia wg. stanu na 31 grudnia 2022 r. 

Rok 

 

Wydatki na obsługę 

długu (w zł) 

 

Spłaty rat kapitałowych 

kredytów i pożyczek oraz 

wykup papierów 

wartościowych (w zł) 

2022 228 724,00 795 000,00 

2023 63 653,00 815 000,00 

2024 56 057,00 430 000,00 

2025 49 397,00 530 000,00 

2026 41 559,00 530 000,00 

2027 33 721,00 530 000,00 
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2028 26 862,00 480 000,00 

2029 18 045,00 530 000,00 

2030 10 207,00 530 000,00 

2031 4 610,00 145 000,00 

2032 1 618,00 145 000,00 
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Rozdział III 

Informacja o stanie mienia komunalnego  

 

III.1. Rzeczowy majątek trwały 

III.1.1. Środki trwałe 

Grunty 

Nieruchomości gruntowe Gminy Pszczew zajmują powierzchnię 369,8327 ha. Wartość 

gruntów wg ksiąg rachunkowych Urzędu Gminy na dzień 31 grudnia 2022 r.  wynosi 

11 989 841,33 zł, w tym: 

- grunty - zabudowa mieszkaniowa - 653 311,58 zł,     

- grunty pod zabudowę - 1 164 666,79 zł,  

- grunty pod zabudową usługową  - 1 115 387,99 zł, 

- grunty pod zabudowę usługową  - 46 410,00 zł, 

- grunty pod zabudowę rekreacyjną - 3 300 630 zł, 

- grunty rolne  - 128 553 zł, 

- grunty leśne, zadrzewienia - 87 451 zł, 

- tereny zieleni - 1 958 474,98 zł, 

- drogi - 3 447 819,33 zł, 

- rowy - 87 136,66 zł. 

Ponadto wartość gruntów wykazana w księgach rachunkowych jednostek 

organizacyjnych na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosi 1.079.759,00zł. Umorzenie 

gruntów będących w wieczystym użytkowaniu GOK to kwota 5.584,04zł. 

Budynki i lokale  
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Wartość ewidencyjna budynków i lokali według ksiąg rachunkowych na dzień                   

31 grudnia 2022 r. zamknęła się kwotą 44.081.700,56zł. W porównaniu z rokiem 

ubiegłym zwiększyła się 4.398.678,85 zł. Na powyższe saldo wpłynęły następujące 

zmiany: 

Zwiększenia, w tym: 

- budynek mieszkalny wielorodzinny nr 14 A na ul. Kasztanowej w Pszczewie - 

4.210.784,52 zł, 

- wiata rekreacyjna przy świetlicy wiejskiej w Nowym Gorzycku - 44.060 zł, 

- budynek mieszkalny ul. Poznańska 26 w Pszczewie – wymiana pokrycia dachowego 

(podwyższenie wartości budynku) - 31.719,31 zł, 

- budynek mieszkalny ul. Sikorskiego 6 w Pszczewie – wymiana pokrycia dachowego 

(podwyższenie wartości budynku) - 72.000,00 zł, 

- budynek mieszkalny ul. Rynek 16 w Pszczewie – termomodernizacja (podwyższenie 

wartości budynku) - 40.115,02 zł. 

Wartość umorzenia budynków i lokali na dzień 31.12.2022 r. wynosi 12.536.603,44zł, 

co daje wskaźnik umorzenia na poziomie 28,4%.   

Obiekty inżynierii lądowej - budowle 

Wartość ewidencyjna budowli według ksiąg rachunkowych na dzień 31 grudnia 2022 

r. wynosi 55.432.263,40 zł. W ciągu 2022 r. zwiększyła się o 4.394.856,31zł. Na 

powyższe saldo wpłynęły następujące zmiany: 

Zwiększenia, w tym: 

- wiata śmietnikowa – Plac Zamielno w Pszczewie (dz. o nr ewid. 1204/16, obręb 

Pszczew) - 74.828,74 zł,  

- wiata śmietnikowa przy budynku mieszkalnym wielorodzinnym nr 1 A-E przy ul. 

Parkowej w Pszczewie - 118.880,26 zł, 

- wiata śmietnikowa przy budynku mieszkalnym wielorodzinnym nr 14A przy ul. 

Kasztanowej w Pszczewie - 21.872,53 zł, 
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- ogrodzenie terenu przy budynku mieszkalnym wielorodzinnym nr 14A na ul. 

Kasztanowej w Pszczewie - 28.166,58 zł, 

- wygrodzenie rurowe – barierka Typ U12 – ul. Kasztanowa w Pszczewie - 24.354,00zł, 

-  miejsca postojowe wraz z dwoma chodnikami przy ul. Kasztanowej w Pszczewie (dz. 

o nr ewid. 839/1; 839/2; 840/2) - 164.632,06 zł, 

- parking przy budynku wielorodzinnym nr 1A-E przy ul. Parkowej w Pszczewie - 

119.355,29 zł, 

-  odrodzenie placu zabaw, Nowe Gorzycko  (dz. nr 5/49) -13.376,25 zł, 

-  droga gminna nr 004422F ul. Dworcowa wraz ze skrzyżowaniem z drogą gminną nr 

004424F ul. Topolową w Pszczewie - 3.010.058,57 zł, 

- droga gminna nr 004419F – ul. Batorego w Pszczewie - 543.951,51 zł, 

- droga wewnętrzna w m. Silna dz. nr 304, gmina Pszczew -131.649,51 zł, 

- zjazd, ul. Szarzecka 1 w Pszczewie - 8.738,50 zł, 

- linia oświetleniowa ul. Grobla i ul. Brzegowa w Pszczewie - 8.548,50 zł, 

- linia oświetleniowa, działka drogowa nr 305 Stoki (w kierunku Dormowa) - 47.190,27 

zł, 

- linia oświetleniowa, ul. Wybudowanie (dz. nr 544/2; 460; 462; 97/1) - 39.306,74 zł, 

- lampa solarna, Rańsko (dz. nr 92), gmina Pszczew  - 11.850,00 zł, 

- lampa solarna, Brzeźno, gmina Pszczew - 11.850,00 zł,  

- przepompownia ścieków ul. Trzcielska w Pszczewie - 16.247,00 zł (podwyższenie 

wartości budowli)  

Wartość umorzenia na koniec 2022 r.  wynosi 26.458.868,40 zł. Wskaźnik umorzenia 

stanowi 47,7%. 

Pozostałe środki trwałe 

Wartość ewidencyjna pozostałych środków trwałych według ksiąg rachunkowych na 

dzień 31 grudnia 2022 r. wynosi 10.185.990,30zł. W ciągu 2022 r. zwiększyła się o 

122.531,74 zł. Na powyższe saldo wpłynęły następujące zmiany: 
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Zwiększenia, w tym: 

- pralnico-wirówka do ubrań specjalistycznych i zestawem pomp dozujących (Remiza 

OSP Pszczew) - 20.903,10 zł, 

- suszarka do ubrań specjalistycznych (Remiza OSP Pszczew) - 13.500,00 zł, 

- klimatyzatory (świetlica wiejska w Świechocinie) - 11.494,94 zł, 

- serwery Fujitsu 2 szt. – serwerownia Urząd Gminy 38.737,62 zł, 

- drukarka/kopiarka SHARP – Urząd Gminy  18.081,00 zł, 

- piec grzewczy instalacji centralnego ogrzewania w budynku wielorodzinnym ul. 

Kasztanowa 14A 19.260,05 zł, 

- automatyka oraz system napowietrzenia na SUW w Policku 21.795,10 zł. 

Zmniejszenia, w tym: 

- likwidacja kserokopiarki Kyolera KM (UG) -10.309,00 zł, 

- likwidacja piaskownic (ul. Sikorskiego, ul. Kasztanowa) - 4.631,07 zł, 

- ekran kinowy (GOK- ujęcie w ewidencji ilościowej) - 6.300,00 zł. 

Wartość umorzenia na koniec 2022 r. wynosi 8.412.133,10zł. Pozostałe środki trwałe 

umorzone są w 82,6 %. 

III.1.2. Środki trwałe w budowie 

Wartość środków trwałych w budowie na dzień 31 grudnia 2022 r.  zamknęła się kwotą 

6.362.441,17 zł, z czego wartość inwestycji w toku realizowanych przez Urząd Gminy 

wynosi 5.801.412,60 zł, wartość inwestycji realizowanych przez Zakład Usług 

Komunalnych 544.308,58 zł oraz wartość inwestycji realizowanej przez ŚDS to kwota 

16.719,99 zł. 

III.2. Należności długoterminowe 

Należności długoterminowe Gminy Pszczew na dzień 31 grudnia 2022 r. wynoszą 

261.881.26 zł i dotyczą należności osób fizycznych z tytułu spłat rat za kupno 

mieszkania – 205.431,73 zł, opłaty adiacenckiej – 54.360 zł oraz opłaty z tytułu prawa 

przekształcenia wieczystego gruntu w prawo własności – 2.089,53 zł.  
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III.3. Inne dane i informacje 

Wielkość gminnych zasobów mieszkaniowych i użytkowych zarządzanych przez 

Zakład Usług Komunalnych w Pszczewie przedstawia się następująco: 93 lokale 

komunalne o łącznej pow. użytkowej 4.696,92 m2, 21 lokali najem socjalny o pow. 

957,27 m2, 12 lokali odszkodowanie (byłe socjalne) o pow. 547,73 m2, 2 

pomieszczenia tymczasowe o pow. 80,46 m2 oraz 46 lokali użytkowych o łącznej pow. 

3.170,63 m2. 
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Rozdział IV 

Informacja o realizacji strategii, polityk i programów 

 

IV.1. Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Pszczew 2013-2023 

Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Pszczew została przyjęta 

Uchwałą Rady Gminy Pszczew Nr XXXVI.223.2013 z dnia 30 grudnia 2013 r.  

Strategia jest kluczowym elementem planowania rozwoju lokalnego i podstawowym 

instrumentem długofalowego zarządzania gminą. Pozwala na zapewnienie ciągłości i 

trwałości w poczynaniach władz gminy, niezależnie od zmieniających się 

uwarunkowań politycznych. Strategia umożliwia również efektywne gospodarowanie 

własnymi, najczęściej ograniczonymi zasobami gminy, takimi jak: środowisko 

przyrodnicze, zasoby ludzkie, zasoby techniczne czy też środki finansowe. W 2022 r. 

realizowano zadania wpisujące się w wizję i strategiczne kierunki rozwoju Gminy.  

Wizja: Gmina Pszczew w 2023 r. wykorzystując potencjał związany z położeniem 

geograficznym i atrakcyjnością dla osadnictwa stanie się miejscem, gdzie warto 

mieszkać, pracować i inwestować, a także wypoczywać.   

Kierunki rozwoju 

Infrastruktura techniczna i społeczna - cele i zadania strategiczne, przyjęte w tym 

obszarze, mają zapewnić wyższą jakość życia mieszkańcom gminy poprzez rozwój 

infrastruktury technicznej, co z kolei ma przełożenie na rozwój tzw. usług społecznych. 

Cele strategiczne:  

1. Rozwój infrastruktury drogowej.   

2. Zwiększenie oraz zmodernizowanie komunalnego zasobu mieszkaniowego.  

3. Rozwój sieci uzbrojenia technicznego.  

4. Rozwój sportu i infrastruktury sportowej na terenie gminy.  

5.Zwiększenie oferty kulturalnej w gminie.  

6. Zwiększenie bezpieczeństwa publicznego oraz usług socjalnych.  
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Aktywizacja gospodarcza gminy – to obszar, w którym zaplanowane cele i zadania 

strategiczne, mają wpłynąć na rozwój gospodarczy i społeczny gminy, w tym rozwój 

społeczeństwa obywatelskiego, aby zmniejszać bezrobocie w gminie.  Cele 

strategiczne:  

1. Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości.  

2. Walka z bezrobociem.  

3. Zintegrowany system informacji i promocji gminy.  

4. Rozbudowa infrastruktury technicznej.   

Turystyka i promocja gminy – cele strategiczne przyjęte w tym obszarze, mają 

zapewnić stworzenie pełnej infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej i wypoczynkowej. 

Zadania, jakie wskazano do realizacji w tym obszarze, mają znaczenie priorytetowe.  

Cele strategiczne:  

1. Wykorzystanie walorów gminy dla stworzenia bazy turystyczno-rekreacyjnej.  

2. Budowa wizerunku gminy dla celów turystycznych.   

3. Wspieranie rozwoju agroturystyki.  

4. Oferowanie usług turystyczno-rekreacyjnych na wysokim poziomie. 

 

W 2022 r. w odniesieniu do priorytetów zakresie infrastruktury technicznej i społecznej 

zrealizowano następujące inwestycje: 

- Wykonany został remont ul. Dworcowej i skrzyżowanie z ul. Topolową. Wymieniona 

została nawierzchnia asfaltowa na ponad 620 metrach drogi, wybudowano zjazdy, 

chodniki jednostronne i dwustronne z kostki brukowej, miejsca postojowe w postaci 

zatok dla 28 samochodów osobowych, próg zwalniający, kanalizację deszczową, 

rozbudowano oświetlenie ulicznego o 5 nowych punktów świetlnych. 

- Wykonany został remont ul. Międzyrzeckiej. Wyremontowano chodnik wraz z 

nawierzchnią drogi - rozbiórka nawierzchni asfaltowej wraz podbudową, rozbiórka 

chodnika i położenie kostki betonowej na chodniku, zamontowanie balustrady.  
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- Przebudowana została droga wewnętrzna w Silnej na działce nr 304. Wykonano 

przejścia dla pieszych wraz z odcinkami chodnika na drodze powiatowej w Szarczu i 

Policku.  

- W Policku zamontowany został sygnalizator świetlny z modułem radarowym. 

- Przygotowano projekt budowy drogi Pszczew - Stołuń oraz projekt ścieżki rowerowej 

z Pszczewa do Szarcza.  

- Ogłoszony został przetarg na remont drogi Stołuń - Kalsko.  

- Zakończona została budowa komunalnego budynku wielorodzinnego przy ul. 

Kasztanowej w Pszczewie, z 12 mieszkaniami, które zostały zasiedlone w końcu 2022 

r.   

- Remont budynku komunalnego przy ul. Zamielno 4, wymiana pokrycia dachowego 

na budynkach wspólnotowych przy ul. Sikorskiego 6, Poznańskiej 26 i Rynek 4.  

- Zamontowanie w świetlicy wiejskiej w Stołuniu instalacji centralnego ogrzewania i 

piec gazowy. 

- Zakończenie budowy szatni sportowej przy boisku przy ul. Międzyrzeckiej, z 

instalacją fotowoltaiczną.  

- Zakup nowego średniego wozu strażackiego dla OSP Pszczew za 929 880 zł. 

Uzyskanie dotacji z Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji na 

dofinansowanie do zakupu średniego wozu strażackiego dla OSP Pszczew w 

wysokości 400 000 zł oraz 100 000 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze.  

- Rozpoczęcie budowy wodociągu Stoki – Nowe Gorzycko. Stacja uzdatniania wody w 

Pszczewie została rozbudowana o dwa zbiorniki wyrównawcze.  

- Przy ul. Wybudowanie (od strony ul. Szarzeckiej) wybudowana została sieć 

kanalizacyjna. 

- Na nowo powstającym Osiedlu Leśna Podkowa rozpoczęto budowę sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej.  

- Modernizacja przepompowni ścieków przy ul. Trzcielskiej w Pszczewie. 

- Wybudowanie 6 przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy. 
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- Kontynuowano wymianę tradycyjnych żarówek w lampach drogowych na oprawy 

LED-owe. Zamontowanie 7 lamp LED-owych przy ul. Wybudowanie w Pszczewie i 8 

wzdłuż drogi powiatowej w Stokach. Firma Enea Oświetlenie wymieniła całe 

oświetlenie drogowe w Stołuniu na LED-owe. 

- Gminny Ośrodek Kultury w Pszczewie znacząco poszerzył propozycje zajęć dla 

dzieci i młodzieży, zwłaszcza w zakresie Amatorskiego Ruchu Artystycznego oraz 

przygotował i zrealizował atrakcyjny i różnorodny kalendarz wydarzeń kulturalnych i 

sportowych. 

W zakresie aktywizacji gospodarczej gminy gmina Pszczew współpracuje z 

Powiatowym Urzędem Pracy w Międzyrzeczu, w ramach aktywizacji zawodowej osób 

bezrobotnych – szkolenia, kursy dla bezrobotnych, zatrudnianie osób bezrobotnych w 

ramach robót publicznych i prac interwencyjnych przez Urząd Gminy i jednostki 

organizacyjne gminy. Ponadto Urząd Gminy Pszczew rozpowszechnia informacje 

dotyczące ofert pracy z PUP Międzyrzecz, współorganizuje spotkania informacyjne 

dotyczące możliwości zatrudnienia przez inne organizacje z terenu powiatu i 

województwa, dofinansowań dla osób rozpoczynających działalność gospodarczą 

oraz dla firm już istniejących. 

W zakresie turystyki i promocji gminy realizowane były działania promocyjne, których 

zasadniczym celem w 2022 r. było: 

- zwiększenie zainteresowania gminą Pszczew wśród turystów 

- budowanie pozytywnego wizerunku gminy Pszczew 

- zarządzanie marką gminy 

Główne cele działań promocyjnych gminy Pszczew w aspekcie społecznym to 

w szczególności budowa jej wizerunku jako gminy przyjaznej, która pozwala rozwijać 

się szerokiemu gronu mieszkańców. Ważny jest również aspekt oddziaływania 

zewnętrznego tj. na mieszkańców pobliskich miejscowości, a także dalszych części 

kraju, aby budować potencjał turystyczny i zainteresować potencjalnych 

przedsiębiorców. 

Ekonomiczne cele działalności promocyjnej gminy polegały na bezpośrednim 

zwiększeniu wpływów do budżetu gminy w związku ze wzrostem jej atrakcyjności jako 
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jednostki, która ma bogatą ofertę kulturalno-sportową, zapewniającą możliwość 

spędzania czasu wolnego. 

Zarządzanie marką miejscowości jest długofalowym działaniem zapisanym w 

strategii rozwoju, a marka jest głównym elementem, który ma wyróżnić Pszczew, 

nasuwać pozytywne skojarzenia, wzbudzać szacunek i uznanie. 

Pracownicy urzędu i jednostek organizacyjnych dbają o funkcjonowanie w 

przestrzeni publicznej loga gminy, zawierającego hasło „Pszczew pełen możliwości”, 

które wyróżnia naszą miejscowość na tle innych organizacji. Jest ono elementem 

komunikacji z otoczeniem, eksponującym atrybuty gminy Pszczew. Na materiałach 

promujących wydarzenia z udziałem finansowym i organizacyjnym gminy Pszczew 

zamieszczane jest logo gminy, lub w sytuacjach oficjalnych, herb gminy Pszczew. 

Wójt oraz pracownicy urzędu, biorąc udział w spotkaniach organizowanych 

przez instytucje na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i ogólnokrajowym z sektora 

państwowego i prywatnego kreują wizerunek gminy Pszczew jako atrakcyjnego 

miejsca do życia i inwestowania (spotkania w Urzędzie Wojewódzkim, Urzędzie 

Marszałkowskim, Związku Gmin Województwa Lubuskiego, z posłami z województwa 

lubuskiego). 

Kontynuowana jest współpraca z Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Lubuskiego oraz POLREGIO S.A. przy organizacji akcji Poznaj lubuskie z Polregio” – 

pociągi z turystami z Zielonej Góry i Gorzowa trzykrotnie odwiedziły naszą 

miejscowość. W ramach wycieczki odbyło się zwiedzanie Pszczewa z przewodnikiem. 

W 2022 r. prowadzone były rozmowy z Urzędem Marszałkowskim, w porozumieniu z 

gminą Międzyrzecz, Przytoczna, dotyczące uruchomienia połączeń kolejowych w 

okresie wakacyjnym w każdy weekend z Gorzowa Wlkp. przez Pszczew do Wierzbna, 

które rozpoczną funkcjonowanie od czerwca 2023 r. 

 

IV.2. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Pszczew i miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Pszczew   

Obowiązujące na terenie Gminy Pszczew „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Pszczew” – zostało zatwierdzone uchwałą 
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Rady Gminy Pszczew nr LV.425.2022 z dnia 29 grudnia 2022 r., w sprawie Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pszczew. Treść 

i rysunek studium dostępne są na stronie Systemu Informacji Przestrzennej Urzędu 

Gminy Pszczew: www.pszczew.e-mapa.net.  

         Na terenie Gminy Pszczew obowiązują 24 miejscowe   plany zagospodarowania 

przestrzennego. Obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Pszczew zostały zatwierdzone niżej wymienionymi uchwałami Rady Gminy 

Pszczew:   

• nr XXXIV/212/98 z dnia 05.03.1998 r. (uchwałę opublikowano 21.04.1998 r. w 

Dz.U.W.G. nr 4, poz.80) 

• nr XXXV/220/98 z dnia 26.03.1998 r. (uchwałę opublikowano 15.05.1998 r. w 

Dz.U.W.G. nr 8, poz.92)  

• nr XXXV/221/98 z dnia 26.03.1998 r. (uchwałę opublikowano 15.05.1998 r. w 

Dz.U.W.G. nr 8, poz.91)  

• nr XIII/114/99 z dnia 04.11.1999 r. (uchwałę opublikowano 05.01.2000 r. w Dz.U.W.L. 

nr 1, poz.1)  

• nr IX/64/03 z dnia 04.09.2003 r. (uchwałę opublikowano 21.11.2003 r. w Dz.U.W.L.   

nr 94, poz.1349)  

• nr IX/65/03 z dnia 04.09.2003 r. (uchwałę opublikowano 21.11.2003 r. w Dz.U.W.L.   

nr 94, poz.1350)  

• nr IX/66/03 z dnia 04.09.2003 r. (uchwałę opublikowano 21.11.2003 r. w Dz.U.W.L.   

nr 94, poz.1351)  

• nr IX/67/03 z dnia 04.09.2003 r. (uchwałę opublikowano 21.11.2003 r. w Dz.U.W.L.   

nr 94, poz.1352)  

• nr IX/68/03 z dnia 04.09.2003 r. (uchwałę opublikowano 21.11.2003 r. w Dz.U.W.L.   

nr 94, poz.1353)  

• nr IX/69/03 z dnia 04.09.2003 r. (uchwałę opublikowano 21.11.2003 r. w Dz.U.W.L.   
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nr 94, poz.1354)  

• nr IX/70/03 z dnia 04.09.2003 r. (uchwałę opublikowano 21.11.2003 r. w Dz.U.W.L.   

nr 94, poz.1355)  

• nr X/76/03 z dnia 09.10.2003 r. (uchwałę opublikowano 21.11.2003 r. w Dz.U.W.L.   

nr 94, poz.1361)  

• nr XVIII/102/2008 z dnia 28.08.2008 r. (uchwałę opublikowano 19.11.2008 r.  w 

Dz.U.W.L. nr 119, poz.1738)  

• nr XXIX/172/09 z dnia 15.10.2009 r. (uchwałę opublikowano 02.03.2010 r. w 

Dz.U.W.L. nr 14, poz.220)   

• nr XL/235/10 z dnia 23.09.2010 r. (uchwałę opublikowano 27.01.2011 r. w Dz.U.W.L.  

nr 10, poz.279)   

• nr XL/236/10 z dnia 23.09.2010 r. (uchwałę opublikowano 12.01.2011 r. w Dz.U.W.L.  

nr 2, poz.66)   

• nr XL/237/10 z dnia 23.09.2010 r. (uchwałę opublikowano 31.01.2011 r. w Dz.U.W.L.  

nr 11, poz.283)   

• nr XII.65.2011 z dnia 08.09.2011 r. (uchwałę opublikowano 12.10.2011 r. w 

Dz.U.W.L. nr 114, poz.2147)  

• nr XLI.255.2014 z dnia 29.05.2014 r. (uchwałę opublikowano 04.06.2014 r. w 

Dz.U.W.L. poz.1142)  

• nr XLI.256.2014 z dnia 29.05.2014 r. (uchwałę opublikowano 04.06.2014 r.   

w Dz.U.W.L. poz.1143)  

• nr XLIII.332.2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. (uchwałę opublikowano 24.01.2022 r. w 

Dz. Urz. W. L., poz. 159). 

• nr L.393.2022 z dnia 25 sierpnia 2022 r.  (uchwałę opublikowano 02.09.2022 r. w Dz. 

Urz. W. L., poz. 1673).  

• nr LII.403.2022 z dnia 27 października 2022 r. (uchwałę opublikowano 18.11.2022 r. 

w Dz. Urz. W. L., poz. 2290). 
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• nr LIII.411.2022 z dnia 24 listopada 2022 r. (uchwałę opublikowano 19.12.2022 r. w 

Dz. Urz. W. L., poz. 2665). 

Teksty uchwał Rady Gminy Pszczew (wraz z załącznikami graficznymi) 

zatwierdzające plany miejscowe są dostępne na stronie internetowej Dziennika 

Urzędowego Województwa Lubuskiego: www.bip.lubuskie.uw.gov.pl/wojewoda/ 

dziennik_urzedowy.html oraz na stronie Systemu Informacji Przestrzennej Urzędu 

Gminy Pszczew: www.pszczew.e-mapa.net. 

W 2022 r. została wszczęta procedura sporządzenia nowych oraz zmiany kilku 

obowiązujących planów miejscowych, a także procedura zmiany obowiązującego 

„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Pszczew”. 

 

IV.3. Program Rewitalizacji Gminy Pszczew na lata 2018-2023  

Program Rewitalizacji Gminy Pszczew na lata 2018-2023 został przyjęty przez Radę 

Gminy Pszczew Uchwałą Nr XLVIII.307.2018 w dniu 30 sierpnia 2018 r., a jego 

podstawowym celem jest rewitalizacja obszarów zdegradowanych w Gminie i ma 

charakter zintegrowany i wieloaspektowy. Dokument ten uchwalany przez Radę 

Gminy Pszczew, został opracowywany i realizowany w partycypacyjnej procedurze, z 

udziałem interesariuszy.   

Program rewitalizacji jest programem obejmującym obszary zdegradowane w 

Gminie i stanowiącym kompleksową strategię przeprowadzenia na tych obszarach 

działań rewitalizacyjnych. Stanowi on spójny dokument strategiczny mający na celu 

wyprowadzenie ze stanu kryzysowego najbardziej zdegradowanych obszarów, 

poprzez przedsięwzięcia kompleksowe (uwzględniające aspekt społeczny, 

gospodarczy, przestrzenny, środowiskowy i kulturowy), skoncentrowane terytorialnie, 

prowadzone w sposób zaplanowany oraz zintegrowany.   

Program Rewitalizacji Gminy Pszczew na lata 2018-2023 uwzględnia m.in. 

zapisy krajowych, regionalnych oraz lokalnych dokumentów strategicznych oraz 

propozycje mieszkańców Gminy Pszczew, zgłoszone w ramach przeprowadzonej 

partycypacji społecznej. Program umożliwi władzom samorządowym oraz innym 

uprawnionym beneficjentom z terenu Gminy ubieganie się o środki z Europejskiego 

http://www.bip.lubuskie.uw.gov.pl/wojewoda/
http://www.pszczew.e-mapa.net/
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Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Lubuskie 2020 na działania o charakterze wielowymiarowej rewitalizacji. Realizacja 

projektu pn. „Rewitalizacja społeczna, przestrzenna i gospodarcza obszarów 

zdegradowanych w Gminie Pszczew” obejmująca okres rozliczeniowy od 15.11.2017 

r. do 31.03.2018 r. był finansowany w 90% z dotacji z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubuskiego i 10 % ze środków własnych Gminy Pszczew.    

Na podstawie analizy uwarunkowań wyłaniania obszarów kryzysowych 

dokonano delimitacji terenu uznanego za szczególnie wymagający wsparcia. Jako 

obszary rewitalizacji zarekomendowano następujący obszar:  

Obszar nr 1, Pszczew I - ulice: Międzychodzka, Sikorskiego, Kościelna, Rynek, 

Jadwigi, Poznańska, Pasieka, Młyńska, Międzyrzecka, Strażacka, Parkowa, 

Słoneczna, Zamkowa, Różana. 

Obszar nr 1 leży w granicach administracyjnych Pszczewa, który jest lokalnym 

centrum działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, gospodarczej i 

administracyjnej. Zakładano, że koncentracja działań rewitalizacyjnych właśnie na tym 

obszarze pozwoli osiągnąć w okresie realizacji programu najlepszy efekt społeczno-

gospodarczy, który będzie jednocześnie spójny z już rozpoczętymi działaniami 

rewitalizacyjnymi na terenie Pszczewa. Obszar rewitalizacji obejmuje powierzchnię 

20,60 ha i jest zamieszkany przez ok. 1.000 osób.   

 

Rys. 1. Obszar rekomendowany do rewitalizacji w gminie Pszczew 
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W 2022 r. nie były realizowane zdania w ramach programu. Wynikało to m.in. z 

opóźnionego uruchomienia nowej perspektywy finansowej na lata 2021-2027. Projekty 

wynikające z gminnych programów rewitalizacji wdrażanych jako strategie IIT, będą 

finansowane ze środków programów regionalnych, zarówno z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR), jak i Europejskiego Funduszu Społecznego 

(EFS+).  

 

IV.4. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Pszczew na lata 2019-2023 

Uchwałą Nr VIII.47.2019 Rada Gminy Pszczew w dniu 21 marca 2019 r. zatwierdziła 

wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Pszczew na lata 

2019 – 2023. Celem niniejszego dokumentu jest racjonalne, planowe gospodarowanie 

przez gminę jej zasobem mieszkaniowym w celu zaspokojenia potrzeb mieszkańców 

gminy w tym zakresie, a także utrzymanie zasobu mieszkaniowego w należytym stanie 

technicznym oraz planową i racjonalną prywatyzację zasobu mieszkaniowego. 

Zarządzanie lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Pszczew zostało powierzone Zakładowi Usług Komunalnych w 

Pszczewie na podstawie: uchwał Zarządu Gminy Pszczew Nr XXV/49/2000 z dnia 

19.09.2000 r., Nr XXXIX/59/2000 z dnia 19.12.2000 r., Nr I/63/2001 z dnia 4.01.2001 

r., Nr XXXII/103/01 z dnia 9.10.2001 r. oraz zarządzeń Wójta Gminy Pszczew: Nr 

144/2005 z dnia 9.12.2005 r. i Nr 157/2006 z dnia 12.05.2006 r. 
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Wielkość gminnych zasobów mieszkaniowych i użytkowych, zarządzanych 

przez Zakład Usług Komunalnych w Pszczewie, przedstawia się następująco: 

- 93 lokale komunalne o łącznej pow. Użytkowej 4 696,92 m2  

- 21 lokali najem socjalny o pow. 957,27 m2 

- 12 lokali z odszkodowaniem (byłe socjalne) o pow. 547,73m2  

- 2 pomieszczenia tymczasowe o pow. 80,46 m2 

- 46 lokali użytkowych o łącznej pow. 3 170,69 m2  

- 2 lokale wolne, 2 lokale mieszkaniowe sprzedano; 

Zaległości w opłatach za czynsz mieszkaniowy na dzień 31 grudnia 2022 r. wyniosły 

165 633,28 zł 

Zarządzeniem Nr 0050.180.2021 Wójta Gminy Pszczew z dnia 26.10.2021 r. 

ustalono na 2022 r. stawkę bazową czynszu w wysokości 6,91 zł. Wysokość czynszu 

dla danego lokalu określa się w oparciu o stawkę bazową oraz czynniki 

podwyższające, bądź obniżające wartość użytkową lokalu mieszkalnego. 

 

Tabela 20. Czynniki wpływające na wysokość stawki czynszowej 

 

Lp.  

 

Czynniki wpływające na wysokość stawki 

czynszowej 

 

 

Obniżające w % 

 

 

Podwyższające w % 

1.  Mieszkanie z ciemną kuchnią  10  -  

2.  Mieszkanie o pełnym standardzie, lecz c.o. 

eksploatowane przez najemcę  

3  -  

3.  Mieszkanie z WC, łazienką bez c.o.  5  -  

4.  Mieszkanie z wic. bez łazienki i c.o.  10  -  

5.   Mieszkanie bez WC, c.o.  i łazienki   25  -  

6.  Budynek jednorodzinny wolnostojący  -  10  

7.  Nowe lokale pozyskane w wyniku budowy, 

adaptacji, remontu kapitalnego przez okres 5 

lat od dnia oddania lokalu do użytku  

 -    

40  

8.  Mieszkanie powyżej 80m2  -  40  

9.  Wyposażenie lokalu w wewnętrzną instalację 

gazową wraz z kotłem  

  10  
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Na terenie gminy nie przewiduje się budownictwa mieszkaniowego 

zakładowego, ani też spółdzielczego. Jedynie inwestorzy prywatni budują domy 

jednorodzinne pod własne potrzeby, jak i pod wynajem. W 2022 r. gmina Pszczew 

zakończyła budowę budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Kasztanowej w 

Pszczewie. Jest to budynek z 2 kondygnacjami nadziemnymi i podpiwniczeniem, o 

powierzchni zabudowy 397,08 m2, długości 2680 cm, szerokości 1470 cm, kubaturze 

4014,62 m3, (parter 6 mieszkań, poddasze użytkowe 6 mieszkań), w podpiwniczeniu 

pomieszczenia lokatorskie oraz kotłownia gazowa. W ramach zagospodarowania 

terenu na zewnątrz obiektu powstał ciąg pieszo jezdny z parkingami oraz wiata na 

odpady. 

 

 

IV.5. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Pszczew na lata 2010-2032  

Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pszczew 

na lata 2010 –2032, przyjęty został przez Radę Gminy Uchwałą Nr III/8/10 z dnia 16 

grudnia 2010 r., w oparciu o który gmina pozyskuje dotacje celowe z Narodowego i 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na jego 

realizację, składając wnioski o dofinansowanie w imieniu osób fizycznych -

mieszkańców Gminy. Realizacja programu usuwania odpadów z azbestu 

przeprowadzana na terenie gminy Pszczew, z dofinansowaniem z NFOŚiGW i 

WFOŚiGW, w latach ubiegłych przedstawiała się następująco:  

- w 2016 r. zebrano i zutylizowano 45,44 Mg wyrobów zawierających azbest,  

- w 2017 r. zebrano i zutylizowano 43,07 Mg wyrobów.  

- w 2018 i 2019 r., w związku z brakiem możliwości uzyskania dofinansowania, nie 

zebrano odpadów zawierających azbest. 

- w 2020 r. przeprowadzona została inwentaryzacja wyrobów azbestowych na terenie 

gminy Pszczew. 

- w 2021 r. nie przeprowadzono akcji usuwania azbestu; jest planowana na 2022 r.   

- w 2022 r. zebrano i zutylizowano 37,48 Mg wyrobów 
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IV.6. Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Pszczew” na 2022 r. 

Uchwałą Nr XLV.359.2022 Rada Gminy Pszczew w dniu 10.03.2022 r. przyjęła 

„Program opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Pszczew na 2022 r.  

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do 

zadań własnych gminy. W związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt, Rada Gminy Pszczew określa w drodze uchwały, corocznie do 

dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki 

bezdomnym zwierzętom przez gminę. Program obejmuje m. in. zapewnienie 

bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz ma na celu ograniczyć 

na terenie gminy zjawisko ich bezdomności, stanowiące zagrożenie dla ludzi oraz 

powodujące cierpienie zwierząt. Przynosi on szereg korzyści, zarówno mieszkańcom 

gminy, jak i samym zwierzętom. 

W roku 2022 z budżetu gminy Pszczew zaplanowano i wydano na realizację programu 

następujące środki:  

• koszt zabiegu sterylizacji i kastracji zwierząt wskazany w rachunku przez lekarza 

weterynarii, z którym gmina ma podpisaną umowę, wykonującego zabieg – 100% z 

budżetu gminy, na podstawie przedstawionych faktur, rachunków kwota: plan 4 000 

zł., wydano 2 920 zł. 

• koszt transportu i unieszkodliwienia zwłok zwierząt bezdomnych – 100% z budżetu 

gminy, na podstawie faktury, rachunku wystawionego przez uprawniony podmiot, 

utrzymania zwierząt w schronisku: plan 34 500,00 zł, wydano 28 763,76 zł. 

IV.7. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Pszczew na lata 

2015-2023 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Pszczew na lata 2015 - 

2023 została przyjęta przez Radę Gminy Pszczew uchwałą Nr IX.48.2015 w dniu 27 

sierpnia 2015 r. Strategia realizowana jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Pszczewie i w 2022 r., realizowane były następujące cele strategiczne.  
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- W zakresie celu strategicznego 1 - przeciwdziałanie ubóstwu i bezrobociu oraz 

zapobieganiu ich skutkom.  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pszczewie przede wszystkim: monitorował 

bezpieczeństwo socjalne mieszkańców gminy, wspierał osoby doświadczające 

ubóstwa i nim zagrożone poprzez prowadzenie pracy socjalnej, promował wśród 

zagrożonych utratą bezpieczeństwa socjalnego aktywnych postaw oraz samopomocy 

(pomoc sąsiedzka), udzielał pomocy finansowej i pozafinansowej, był partnerem w 

zbiórkach charytatywnych, zabezpieczał potrzeby dzieci i młodzieży z rodzin ubogich, 

m.in. poprzez organizowanie dla nich dożywiania w szkołach, opracował, realizował 

oraz był partnerem w realizacji programów na rzecz osób zagrożonych i 

doświadczających ubóstwa, prowadził prace socjalne z osobami bezrobotnymi, w tym 

w oparciu o kontrakt socjalny, zmniejszał skutki bezrobocia poprzez pomoc osobom 

bezrobotnym, opracował i realizował projekt służący aktywizacji osób bezrobotnych, w 

tym współfinansowany z funduszy Unii Europejskiej. 

- W zakresie celu strategicznego 2: promowanie w gminie prawidłowego modelu 

rodziny oraz edukowanie rodzin w zakresie właściwego wypełniania ról 

rodzicielskich.  

Pracowano z rodzinami, w szczególności mającymi trudności w wypełnianiu swoich 

funkcji, bezradnymi w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, bezradnymi w 

sprawach opiekuńczo-wychowawczych, oraz zmagającymi się z problemami 

materialnymi i socjalnymi. Udzielano pomocy finansowej i rzeczowej rodzinom 

znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej raz pomoc w uzyskaniu świadczeń 

rodzinnych i świadczeń alimentacyjnych, zwiększano dostępności do wsparcia 

psychologiczno-pedagogicznego i socjalnego dla rodzin oraz osób samotnie 

wychowujących dzieci, realizowano program wspierania rodziny. 

- W zakresie celu strategicznego 3: prowadzono prace socjalne z osobami starszymi i 

niepełnosprawnymi, udzielano pomocy finansowej i rzeczowej osobom starszym i 

niepełnosprawnym, poprawiono dostępność i jakość usług opiekuńczych 

obejmujących pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych. Rozwijano oferty aktywnych i zdrowych form spędzania czasu wolnego 

przez osoby starsze i niepełnosprawne (realizacja zadań Klubu Seniora). Zwiększano 

dostęp osobom starszym i niepełnosprawnym oraz ich rodzinom /opiekunom do 
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informacji o prawach i uprawnieniach oraz dostępnych formach wsparcia, m.in. 

poprzez wykorzystanie sieci Internet. Podejmowano współpracę z PCPR w 

Międzyrzeczu, z instytucjami, NGO i innymi podmiotami ekonomii społecznej oraz ze 

społecznością lokalną na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych oraz ich 

rodzin/opiekunów. 

- W zakresie celu strategicznego 4:  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pszczewie, przede wszystkim, inicjował 

przedsięwzięcia lokalne mające na celu zaznajomienie mieszkańców z czynnikami 

szkodliwymi dla zdrowia oraz ich skutkami, zapewniał rodzinom zmagającym się z 

problemem alkoholowym i przemocą w rodzinie pomoc psychologiczną, 

terapeutyczną, konsultanta ds. przemocy w rodzinie, wspierał punkt konsultacyjny dla 

osób uzależnionych i współuzależnionych działających w gminie, prowadzono 

poradnictwo i interwencje w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

organizowano działania zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. 

IV.8. Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy Pszczew na lata 2021-

2022 

Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy Pszczew na lata 2021-2022 został 

przyjęty Uchwałą nr XXVIII.211.2020 Rady Gminy Pszczew z dnia 10 grudnia 2020 r. 

Zakłada następujące działania: 

• działania edukacyjno-informacyjne w zakresie promocji zdrowia psychicznego (portal 

społecznościowy), 

• organizowanie działań wspierających w sytuacjach zagrażających zdrowiu 

psychicznemu, min. wynikających z bezrobocia, bezdomności;  

• zwiększenie integracji społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi,  

• kierowanie osób do ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi - 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Pszczewie,  

• zapewnienie specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Program realizowany był przez Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Pszczewie, we współpracy ze Szkołą Podstawową w Pszczewie, 
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Przedszkolem Samorządowym, Stowarzyszeniem Uczniowski Klub Sportowy ORLIK 

2012, Gminnym Klubem Piłkarskim, Gminnym Ośrodkiem Kultury w Pszczewie. 

• Szkoła Podstawowa, Przedszkole Samorządowe, Stowarzyszenie Uczniowski Klub 

Sportowy ORLIK 2012, Gminny Klub Piłkarski - działania edukacyjno-informacyjne w 

zakresie zdrowia psychicznego poprzez udział w programach profilaktycznych, 

pogadankach, konkursach, dotyczących zdrowego stylu życia.  

• Szkoła Podstawowa, Przedszkole Samorządowe, Gminny Ośrodek Kultury oraz ŚDS 

- organizowanie obchodów Międzynarodowy Dzień Walko z Depresją, promocja 

obchodów Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych, Światowego Dnia 

Zdrowia Psychicznego, Światowego Dnia Świadomości Autyzmu. 

• rehabilitacja zawodowa i społeczna osób zaburzonych psychiczne - obchody 25-lecia 

ŚDS, Warsztaty Osób Niepełnosprawnych organizowane przez ŚDS z województwa 

lubuskiego 

• wsparcie terapeutyczne osób zaburzonych psychicznie przez udział w zdjęciach ŚDS 

w Pszczewie 

• zapewnienie usług specjalistycznych dla osób zaburzonych psychicznie przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pszczewie 

• współpraca z Centrum Zdrowia Psychicznego w Międzyrzeczy, Zespołem 

Środowiskowego Leczenia Psychiatrycznego, Stowarzyszeniem na rzecz osób z 

Autyzmem " Dalej Razem " z Zielonej Góry. 

 

IV.9. Gminny Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie w Gminie Pszczew na lata 2016-2023 

Gminny Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 

w rodzinie w Gminie Pszczew na lata 2016 – 2023 został przyjęty przez Radę Gminy 

Pszczew uchwałą Nr XIII.74.2015 w dniu 26 listopada 2015 r. Program realizowany 

jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Pszczewie we współpracy z innymi 

instytucjami. Bardzo ważnym elementem oddziaływania na rodzinę były działania 

podejmowane przez Zespół Interdyscyplinarny i jego grupy robocze, które opierają 

swą pracę na ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 
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Funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie w Gminie Pszczew 

 Skład Zespołu (art. 9a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie) wchodzili:                  

- Kamila Wojtucka – Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego,  

 - Czesław Brzeziński –Przewodniczący Gminnej Komisji d/s Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, 

 - Katarzyna Wilkos-Zarzycka– psycholog Szkoła Podstawowa w Pszczewie,  

 - Stanisław Klich – przewodniczący Parafialnego Zespołu Caritas w Pszczewie 

- Bartosz Kopij – dzielnicowy – Posterunek Policji w Pszczewie - zastępca   

Przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego 

 - Jakub Stępień – dzielnicowy – Posterunek Policji w Pszczewie   

 - Iwona Stanny-Kanduła – kurator zawodowy Sąd Rejonowy w Międzyrzeczu,  

 - Anna Kowalczyk- kurator zawodowy Sąd Rejonowy w Międzyrzeczu, 

 - Jolanta Minge – dyrektor Samorządowego Przedszkola,  

 - Jolanta Budych – pracownik socjalny OPS, sekretarz ZI 

  - Aleksandra Sobiak - kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczewie 

 - Piotra Adamski - Gabinet Lekarza Rodzinnego w Pszczewie 

- Agnieszka Włodarczyk – Areszt Śledczy w Międzyrzeczu  

W roku 2022 r. do Przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego w Pszczewie 

wpłynęło 11 wypełnionych formularzy „Niebieska Krata A”. Prowadzonych było 10 

spraw związanych z przemocą w rodzinie. 1 „Niebieską Kartę „przesłano według 

właściwości do Zespołu Interdyscyplinarnego w Międzyrzeczu.  Procedura Niebieskiej 

Karty została wszczęta przez następujące podmioty: · Policję – założonych 10 

Niebieskich Kart; · Ośrodek Pomocy Społecznej w Pszczewie – założone 0 Niebieskie 

Karty; · Oświata –1 założonych Niebieskich Kart; · Służba zdrowia – 0 założonych 

Niebieskich Kart.  
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Z 10 rodzinami prowadzona była praca mająca na celu rozwiązanie trudnej 

sytuacji w rodzinie. W roku 2022 odbyły się 4 posiedzenia Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Pszczewie. Z każdego posiedzenia sporządzany był protokół 

z listą obecności. W roku 2022 odbywały się również posiedzenia grup roboczych, na 

których zapraszane były osoby co do których istniej podejrzenie, że są dotknięte 

przemocą- sporządzano „Niebieską Kartę-C”, oraz osoby co do których istnieje 

podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie- sporządzano „Niebieską Kartę-D”. Zespół 

Interdyscyplinarny podjął decyzję o zamknięciu 16 Niebieskich Karta (procedury 

prowadzone z 2021 r).  Od 01.02.2022- 31.12.2022 r.  ofiary przemocy korzystały ze 

wsparcia konsultanta ds. przemocy w rodzinie. Z porad konsultanta ds. przemocy w 

rodzinie korzystały również osoby podejrzane o stosowanie przemocy. Konsultant ds. 

przemocy udzielał ponadto poradnictwa pracownikom Ośrodka Pomocy Społecznej, 

członkom Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych. 

 

IV.10. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Na początku 2022 r. obowiązywała dwie uchwały: 

- uchwała Nr XVI.114.2019 Rady Gminy Pszczew z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2020-2022.  

- uchwała Nr XLIII.328.2021 Rady Gminy Pszczew z dnia 30 grudnia 2021 roku w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2022. 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 

października 1982 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.) nakłada na samorząd lokalny 

obowiązek uchwalenia wspólnego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, określającego lokalną 

strategię w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania narkomanii oraz zadania związane 

z przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym w celu minimalizacji szkód 

społecznych i indywidualnych, wynikających z nadużywania alkoholu, narkotyków i 

uzależnień od zachowań. Od 10 marca 2022 r. obowiązuje uchwała Nr XLV.360.2022 

Rady Gminy Pszczew z dnia 10 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023. 
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Uświadomienie społeczeństwu skutków i niebezpieczeństw związanych z 

uzależnieniami, stworzenie odpowiednich działań profilaktycznych i terapeutycznych, 

to główne zamierzenia, które planowane były do realizacji w ramach Programu w 2022 

roku. Wykorzystanie środków finansowych w podziale na poszczególne zadania 

przedstawia się następująco: 

1. Przeciwdziałanie problemom alkoholowym  

W 2022 roku na ten cel zaplanowano 199.863,96zł, a wydano 126.358,81zł, co stanowi 

63,2% planowanych środków.  

W ramach zadania I - Działania zmierzające do ograniczenia spożycia napojów 

alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożycia wydatkowano 2.450zł, tj.: 

- wdrażanie w szkołach profesjonalnych programów profilaktycznych, realizowanie 

programów edukacyjno-profilaktycznych służących upowszechnianiu i promowaniu 

zdrowego i trzeźwego życia - sfinansowano w wysokości 50%: 

• warsztaty dla klas IV i V – „Dobrostan psychiczny, jak dbać o siebie” w którym 

uczestniczyło 82 uczniów. Wydano 840 zł. 

• warsztaty rekomendowanego programu profilaktycznego „Debata” dla klas VI, VII, 

łącznie brało udział 66 uczniów. Wydano 630 zł. Celem ogólnym programu było 

wzmocnienie postaw proabstynenckich u nastolatków stojących przed progiem inicjacji 

alkoholowej. Cele szczegółowe to: 

- wzrost wiedzy o możliwościach rozwoju bez używania substancji psychoaktywnych i 

zmiana błędnych przekonań normatywnych (poalkoholowych norm środowiskowych), 

- klaryfikacja wartości w kierunku promocji zdrowego stylu życia, 

- wzmocnienie tendencji do podejmowani abstynencji w sytuacji nacisków 

środowiskowych - osłabienie siły presji rówieśniczej i ze strony środowiska dorosłych 

- rodziców i nauczycieli, 

- wspieranie sportu i alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i 

młodzież- na zajęcia pozalekcyjne wydano 980 zł – w okresie X-XII realizowane były 

zajęcia sportowe z samoobrony dla uczniów szkoły – (1 godzina tygodniowo) – w 

zajęciach uczestniczyło średnio 10 dzieci. 
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W ramach zadania II - zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji 

dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniami - wydatkowano kwotę 

26.170 zł, tj.: 

- na opłacenie kosztów powołania biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia 

– za sporządzenie 5 opinii psychologiczno- lekarskich, zapłacono 1.640 zł  

- na prowadzenie Punktu Informacyjno- Konsultacyjnego działającego przy Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Pszczewie (6 godzin tygodniowo) – przeznaczono 23.970 zł 

(koszty wynagrodzenie dla osoby prowadzącej punkt).  

Największą część klientów punktu stanowiły osoby dorosłe uzależnione od alkoholu i 

innych substancji psychoaktywnych (29 osób), osoby współuzależnione (22 osoby) i 

dorosłe dzieci alkoholików (19 osób). Udzielono w sumie około 638 porad 97 osobom.                          

- na opłaty sądowe przeznaczono 560 zł - dotyczyły one skierowania do sądu 5 

wniosków zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. Wydano na 

ten cel 500 zł. Ponadto opłacono koszty odpisów prawomocnych postanowień 

wydanych przez Sąd Rejonowy w Międzyrzeczu o zastosowanie obowiązku poddania 

się leczeniu odwykowemu dla 3 osób: A.F, A.S., G.B.  (60zł). 

W ramach zadania III - udzielanie pomocy i wsparcia rodzinom, w których występują 

problemy alkoholowe, ochrona przed przemocą w rodzinie - wydatkowano łącznie 

26.623,50 zł, tj.: 

- na kształtowanie właściwych postaw wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację 

czasu wolnego w ramach zajęć prowadzonych w świetlicach opiekuńczo-

wychowawczych wydatkowano kwotę 16.882,72 zł przeznaczając ją: 

• na wynagrodzenie wraz z pochodnymi 2 świetliczanek, tj. w Silnej i Zielomyślu 

(zajęcia obywały się 2 lub 3 razy w tygodniu - łącznie 6 godzin tygodniowo) - 12.217,91 

zł. W zajęciach uczestniczyło 19 dzieci. 

• doposażenie zajęć realizowanych w 7 świetlicach (Pszczew, Silna, Zielomyśl, Stoki, 

Szarcz, Stołuń, Policko) w artykuły papiernicze, pomoce i sprzęt niezbędny do 

prowadzenia zajęć - 4.664,81 zł. W zajęciach uczestniczy łącznie 93 dzieci. 
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- w ramach wspierania i współorganizowania lokalnych imprez kulturalnych, 

rekreacyjnych, sportowych promujących zdrowy styl życia bez uzależnień wydano 

9.740,78 zł przeznaczając je w całości na:  

• biegi dzieci i młodzieży organizowanych w ramach XXXVII Pszczewskiej Dwudziestki 

w dniu 8.05.2022 r. Brało udział ok. 200 dzieci i młodzieży (medale i nagrody dla dzieci 

uczestniczących w biegach 5.249,25 zł). 

• III Turniej Młodzieżowych Drużyn Piłkarskich o Puchar Wójta Gminy Pszczew, który 

odbył się w dniu 24.09.2022 roku. W turnieju wzięło udział 80 dzieci. (3.412,66 zł- 

zakupiono medale, statuetki i puchary oraz nagrody).  

• Turniej Szachowy przeprowadzony w dniu 4.12.2022 r. (uczestniczyło 13 osób). 

Zakupiono drobne upominki dla uczestników Turnieju Szachowego (1.078,87 zł). 

W ramach zadania IV- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 

edukacyjnej wydatkowano łącznie kwotę 23.621,94 zł: 

- w ramach pracy nad przekonaniami i systemem wartości młodych ludzi, rozwijanie 

postaw osobistego zaangażowania, wzmacniania umiejętności życiowych, 

przeciwdziałanie agresji, rozpoznawanie i zapobieganie zjawisku przemocy wydano 

350 zł na spektakl profilaktyczny „Strach ma wielkie oczy”. W spektaklu poruszony był 

problem przemocy i agresji oraz prześladowania – zjawiska coraz bardziej 

powszechnego wśród dzieci i młodzieży. Spektakl przeznaczony był dla uczniów klas 

0- V szkoły podstawowej (263 uczniów).  

- na promowanie zdrowia i trzeźwości w różnego rodzaju imprezach artystycznych, 

sportowych i rozrywkowych, promocja imprez bezalkoholowych wydatkowano 

10.626,55 zł, w tym: 

• na warsztaty osób niepełnosprawnych – w dniu 13.09.2022 r. odbyły się XXIV 

Warsztaty Artystyczne Osób Niepełnosprawnych. Dofinansowano koszty organizacji 

spotkania integracyjnego dla uczestników ŚDS w łącznej wysokości 4.496,62 zł, 

przeznaczając środki na usługę gastronomiczną (1.080 zł), na zakup artykułów 

spożywczych wręczonych w formie upominków uczestnikom warsztatów (1.786,86zł), 

a także na zakup artykułów papierniczych i malarskich (1.629,76 zł) na warsztaty 

malarskie. W warsztatach wzięło udział 260 osób, w tym 35 osób niepełnosprawnych 

z naszego ŚDS wraz z opiekunami i rodzicami, a także 20 dzieci z Przedszkola 
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Samorządowego im. Pszczółki Mai oraz 53 osób niepełnosprawnych z Powiatu 

Międzyrzeckiego i zaprzyjaźnionych ŚDS wraz z opiekunami, terapeutami i 

instruktorami. 

• spektakle profilaktyczne- klasy I-IV – „Bajki na jednej nodze”, klasy V-VIII- „Wielka 

ucieczka”. Łączna liczba uczniów biorąca udział w warsztatach – 335. Łączny koszt 

obu spektakli to 2.680zł - wydano ½ kwoty 1.340 zł, 

• na warsztaty ozdób świątecznych zakupiono niezbędne materiały w kwocie 795,96 

zł. Uczestniczyło w nich 60 osób. 

• na Lubuski Festiwal Piosenki Pro-Arte 2022 wydano 993,97 zł przeznaczając środki 

na słodki poczęstunek dla uczestników i nagrody dla zwycięzców eliminacji gminnych 

Konkursu Recytatorskiego, które odbyły się 25.02.2022 i 1.03.2022 r. oraz eliminacji 

gminnych Lubuskiego Festiwalu Piosenki, który odbył się 21.03.2022 r. (konkursy 

recytatorskie- 26 uczestników w grupie wiekowej I- III klasa, 16 uczestników w grupie 

wiekowej IV-VI oraz 4 uczestników z klas VII-VIII oraz 18 osób Festiwal Piosenki), 

• zakupiono puchary i nagrody na zawody wędkarskie o „Puchar Wójta 2022”, które 

odbyły się w Pszczewie nad jeziorem Kochle w dniu 23.07.2022 r. (3.000zł) 

(uczestniczyły 64 osoby), 

- w ramach wspierania przedsięwzięć turystycznych - wymiany młodzieży, wyjazdów, 

wycieczek mających na celu promowanie zdrowego stylu życia oraz nabywania 

umiejętności gospodarowania wolnym czasem: 

• w ramach projektu pn. Wakacje z GOK, zorganizowano zajęcia w dniach od 4 lipca 

do 8 lipca 2022 r. przez GOK, w ramach zadania sfinansowano koszty wyjazdu (koszty 

transportu) do Parku Historycznego Uroczysko Wołkołatka w Woli Jabłońskiej, 

Centrum Edukacji Regionalnej i Przyrodzniczej w Mniszkach, Pirackiego Parku 

Rozrywki- Kościan, Międzyrzeckiego Rejonu Umocnień, kolejki w Nietoperku i zamku 

w Międzyrzeczu, Parku Trampolin i Planetarium w Zielonej Górze. 

W zajęciach uczestniczyły dzieci w wieku 7-10 lat (26 osób). Wydano na ten cel 

4.276,80 zł.  

• kwotę 8.368,59 zł przeznaczono na realizację warsztatów dla dzieci i młodzieży w 

wieku 11-13 lat oraz wyjazdu nad morze przez Fundację Coolturalnie (projekt - udział 
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dzieci młodzieży w COOlturalnych wakacjach). W zajęciach wzięło udział 75 

uczestników. Zajęcia odbywały się w okresie lipiec-sierpień. 

W ramach zadania V - wspomaganie działalności służącej rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych wydatkowano łącznie 25.679,73 zł tj.: 

• na wspieranie inicjatyw mających na celu zagospodarowanie czasu wolnego i 

promowanie zdrowego stylu życia, tj. na: 

- wynajem Sali Widowiskowej przy ul. Zamkowej oraz sali gimnastycznej na 

prowadzenie zajęć tanecznych dla dzieci z terenu naszej gminy oraz pokryto koszty 

instruktora zajęć. Łącznie wydano na ten cel – 7.576,53 zł (na zajęcia uczęszczało 30 

dzieci w wieku 3-9 lat), 

- na Dzień Dziecka i Rodziny przeznaczono 4.023 zł, 

-  870 zł przeznaczono na dmuchańce, a 293 zł na słodkie upominki dla biorących 

udział w konkurencjach podczas Dnia Rodziny organizowanego w dniu 15 czerwca 

2022 r., przez GOK. Uczestniczyło w nim ok. 500 osób. 

- Dzień Dziecka - sfinansowano zakup biletów do kina dla uczniów Szkoły 

Podstawowej (2.860 zł). W seansie uczestniczyło 220 uczniów szkoły podstawowej. 

- zakupiono artykuły spożywcze, jednorazowe oraz nagrody na zawody wędkarskie 

zorganizowane dla dzieci i młodzieży na „zakończenie lata”, które odbyły się 

27.08.2022 r. (2.998,40 zł). Brało w nich udział 46 dzieci.).  

- na zorganizowanie ferii zimowych przez GOK przeznaczono 3.131,80 zł, w tym:  

• środki w kwocie 495,15 zł przeznaczono na zakup materiałów do prowadzenia 

zajęć plastycznych,  

• sfinansowano zajęcia dla dzieci realizowane podczas ferii: przestawienie 

Królowa śniegu, animacje i warsztaty oraz usł. transportową -wyjazd do zagrody 

Józefówka oraz wynajęcie Sali. Łącznie przeznaczono na ten cel 2.636,65 zł. 

Łącznie brało udział 150 dzieci. 

- animacje muzyczne i dmuchańce podczas dożynek gminnych w dniu 4.09.2022 r. 

(1.800 zł). Uczestniczyło w nich ok. 200 osób. 
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• diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych- Opłacono koszty diagnozy zagrożeń 

behawioralnych wraz z przygotowaniem aktualizacji programu (2.000 zł). 

Ponadto sfinansowano 2 spektakle teatralne podczas Jarmarku Magdaleńskiego w 

dniach 24-25.07.2022 r. (1.800 zł) oraz warsztaty z wyplatania wianków podczas Nocy 

Świętojańskiej w dniu 25 czerwca 2022 r. (2.350 zł). 

Na obsługę administracyjną Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych wydano łącznie 21.813,64 zł. Środki przeznaczono na diety członków 

komisji, wynagrodzenie pełnomocnika oraz koszty szkolenia. 

 

IV.11. Program Przeciwdziałania Narkomanii  

W 2022 r. przeprowadzone zostały działania edukacyjne, adresowanych do różnych 

grup docelowych, w szczególności dla uczniów szkoły podstawowej oraz ich rodziców. 

Wydatkowano łącznie 2.810 zł. W całości wydane środki przeznaczono na warsztaty 

profilaktyczne.  

Przeznaczono je na: 

• warsztaty dla klas 4 i 5 – „Dobrostan psychiczny, jak dbać o siebie” (całkowity koszt 

warsztatów 1.680zł) wydano ½ kwoty 840zł (łącznie brało udział 82 uczniów).  

• spektakle profilaktyczne: klasy I-IV – „Bajki na jednej nodze”, klasy V-VIII- „Wielka 

ucieczka”. Łączna liczba uczniów biorąca udział w warsztatach – 335. Łączny koszt 

obu spektakli to 2.680zł - wydano ½ kwoty 1.340zł. 

• warsztaty programu profilaktycznego „Debata” dla klas VI, VII. Łączny koszt to 

1.260zł – wydano ½ kwoty 630zł. (łącznie brało udział 66 uczniów). 

 

IV.12. Program polityki zdrowotnej pn. Program profilaktyki zakażeń wirusem 

brodawczaka ludzkiego (HPV) w latach 2021 - 2023 w Gminie Pszczew 

Rada Gminy Pszczew 29 grudnia 2020 r. podjęła uchwałę NR XXX.226. w sprawie 

uchwalenia programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki zakażeń wirusem 

brodawczaka ludzkiego (HPV) w latach 2021-2023 w Gminie Pszczew”. 
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Celem niniejszego programu jest profilaktyka chorób nowotworowych i 

zwiększanie skuteczności wczesnego wykrywania i stanowi kolejną już kontynuację 

programu realizowanego w Gminie Pszczew w latach 2015-2017, 2018-2020. Program 

realizowany będzie poprzez: 

• zwiększenie dostępności do szczepień niefinansowanych ze środków publicznych, 

• zwiększenie populacji zaszczepionej przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego, 

• zmniejszenie kosztów leczenia raka szyjki macicy i innych chorób wywołanych przez 

wirusa brodawczaka ludzkiego, 

• pogłębienie wiedzy na temat profilaktyki raka szyjki macicy, w tym na temat szczepień 

profilaktycznych, 

• ukształtowanie prawidłowych postaw prozdrowotnych. 

W 2022 r. zaplanowano 33.000 zł na realizację „Programu profilaktyki zakażeń 

wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) dla rocznika 2008 w Gminie Pszczew w roku 

2022”.  Z rocznika 2008 zaszczepiono dwiema dawkami 24 z 33 dziewczynek. Łącznie 

na ten cel wydano 24.000 zł. 

 

IV.13. Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi  

Program Współpracy Gminy Pszczew z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego wymienionymi w art. 3 

ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 

uchwalony został przez Radę Gminy Pszczew w dniu 30 grudnia 2021 r. uchwałą Nr 

XLIII.330.2021.  

Głównym celem programu współpracy jest budowanie partnerstwa pomiędzy 

Gminą i organizacjami pozarządowymi oraz efektywne wykorzystanie społecznej 

aktywności w zaspakajaniu zbiorowych potrzeb a także podnoszeniu poziomu życia 

mieszkańców Gminy. Zasady współpracy opierają się na pomocniczości, 

suwerenności, partnerstwie, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Formy 

współpracy mogą mieć charakter finansowy i poza finansowy. Zakres przedmiotowy 

współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi obejmuje realizację zadań 

publicznych z następujących obszarów: 
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- wspierania i upowszechniania kultury, kultury fizycznej i sportu, 

- przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 

- pomocy społecznej, 

- ekologii i ochrony zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego, 

- działalności na rzecz mniejszości narodowych, etnicznych, 

- prowadzenie działań integrujących działalność lokalną, 

- prezentowanie historii i kultury mniejszości narodowych, etnicznych,  

- działalność wspomagająca rozwój społeczności i wspólnot lokalnych, 

- wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

W minionym roku jako priorytetowy określono obszar wspierania kultury i dziedzictwa 

narodowego i w tym temacie Wójt Gminy Pszczew ogłosił otwarty konkurs ofert 

przeznaczając na realizację zadań 19.000,00 zł. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu 

zawarto trzy umowy z organizacjami pozarządowymi na następujące zadania: 

1. III Turniej Rycerski o Miecz Archidiakona Pszczewskiego  

Zadanie zrealizowała Fundacja COOLturalnie, której udzielono z budżetu Gminy 

dotacji w kwocie 12.500 zł. W ramach wydarzenia odbyły się warsztaty florystyczne 

pokaz i zabawy średniowieczne, dwa turnieje (łuczniczy i bojowy), koncert muzyki 

średniowiecznej. 

2. Wielki Jubileusz 100 lat Związku Polaków w Niemczech 

Zadanie zrealizowała Fundacja COOLturalnie, której udzielono z budżetu Gminy 

dotacji w kwocie 1.500 zł. W ramach zadania, m.in. dokonano odsłonięcia pamiątkowej 

tablicy upamiętniającej rok jubileuszu 100 lat Związku Polaków w Niemczech jak i 

działaczy kół ZPwN z terenu Gminy Pszczew. 

3. Kochamy polskie piosenki 

Zadanie zrealizowało Stowarzyszenie Artystyczne Składak, któremu udzielono z 

budżetu Gminy dotacji w kwocie 5.000,00zł. W ramach zadania przeprowadzono 

warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży, na których kształcono słuch, emisje głosu, 

intonacje, poczucie rytmu, pracę z odsłuchem i mikrofonem. Efektem końcowym 
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warsztatów był koncert „Kochamy polskie melodie”. Koncert odbył się 9 października 

2022 r. w hali sportowej w Pszczewie. Na wydarzenie przybyli również seniorzy, dla 

których wykonano piosenki sprzed lat.  

  Ponadto w związku ze złożeniem oferty na realizację zadania publicznego w 

trybie art.19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. u. z 2020, poz. 1057 ze zmianami) udzielono dotacji w kwocie 

10.000,00zł dla Fundacji COOLturalnie na realizację zadania pn. „COOLturalne 

wakacje 2022”. Fundacja wykorzystała dotację w wysokości 8.368,59 zł. Zadanie 

zorganizowane zostało w formie warsztatów. W zajęciach uczestniczyło 20 dzieci i 

młodzieży w wieku od 11 do 13 lat, z terenu gminy Pszczew. 

 

IV.14. Określenie warunków i trybu finansowania sportu przez Gminę Pszczew  

Tryb oraz warunki finansowania rozwoju sportu w Gminie Pszczew reguluje Uchwała 

Nr XVII.90.2012 Rady Gminy Pszczew z dnia 26 stycznia 2012 r. Głównym celem 

publicznym określonym w uchwale jest: 

- stworzenie jak najlepszych organizacyjnych i finansowych warunków uprawiania 

sportu przez zawodników klubów sportowych, 

- upowszechnianie i krzewienie sportu na terenie Gminy Pszczew, 

- promowanie sportu i aktywnego stylu życia mieszkańców, 

- promowanie wizerunku Gminy Pszczew poprzez sport. 

Cel publiczny, o którym mowa powyżej realizowany jest poprzez udzielenie klubom 

sportowym dotacji celowej z budżetu Gminy Pszczew. Dotacje udzielane są z 

zastosowaniem procedury naboru wniosków o przyznanie dotacji ogłaszanym przez 

Wójta Gminy. 

W minionym roku na realizację zadań z zakresu rozwoju sportu udzielono 

dofinansowania na następujące zadania: 

1. Rozwój sportu w 2022 r. na terenie Gminy Pszczew 

Na realizację zadania Gminny Klub Piłkarski otrzymał dotację w kwocie 60.000 zł, którą 

wykorzystał w wysokości 56.919,96 zł. W ramach zadania dofinansowano treningi oraz 
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uczestnictwo w rozgrywkach piłkarskich seniorów oraz młodzików z GKP. Łącznie w 

treningach i meczach uczestniczyło ok. 50 osób. Rozegrano ponad 40 meczów 

ligowych, pucharowych i sparingowych. 

2. Rozwój sportu przez Gminie Pszczew – dyscypliny gier zespołowych i sportów 

indywidualnych 

Zadanie zrealizowane zostało przez Uczniowski Klub Sportowy „Orlik 2012”. 

Stowarzyszenie otrzymało dotację w kwocie 10.000,00zł, którą wykorzystało w 

wysokości 8.902,70zł. W ramach zadania zrealizowano szkolenia dzieci i młodzieży z 

zakresu piłki siatkowej, tenisa stołowego oraz z zakresu lekkoatletyki. Ponadto odbyły 

się imprezy sportowo rekreacyjne, m.in. Turniej Tenisa Stołowego o „Puchar Zimy”, 

Mistrzostwa Powiatu w Drużynowym Tenisie Stołowym dziewcząt i chłopców, VIII 

Mistrzostwa Szkoły w Strzelectwie Sportowym, XI Olimpiada La dla uczniów SP klas 

I-III.   
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Rozdział V 

Realizacja uchwał Rady Gminy Pszczew  

 

V.1. Omówienie ogólne 

W 2022 r. Rada Gminy Pszczew podjęła 89 uchwał, które dotyczyły: 

- zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na rok 2022 i spraw finansowych - 39 

uchwał, 

- gospodarowania mieniem komunalnym i zagospodarowania przestrzennego – 9 

uchwał, 

- planowania strategicznego – 4 uchwał, 

- spraw społecznych i obywatelskich – 19 uchwał, 

- spraw organizacyjnych, proceduralnych, w tym wewnętrznej organizacji rady gminy - 

10 uchwał, 

- ochrony środowiska i porządku w gminie, w tym w zakresie gospodarowania 

odpadami – 8 uchwał. 

 Budżet Gminy Pszczew na 2023 rok został zatwierdzony Uchwałą Nr 

LIV.415.2022 w dniu 22 grudnia 2022 r. i ogłoszony w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego w dniu 7 lutego 2023 r. pod poz. 395. 

Stosownie do przepisu art. 90 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym wszystkie podjęte przez radę uchwały, w trybie nadzoru przesłano 

Wojewodzie Lubuskiemu lub w sprawach budżetu i w sprawach finansowych 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Zielonej Górze.  

Do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego w 2022 r. 

przekazano 19 uchwał. Szczegółowe informacje o uchwałach stanowiących prawo 

miejscowe, ujęto w tabelarycznym zestawieniu dotyczącym przebiegu wykonania 

uchwał. 

Zgodnie z art.30 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym, do zadań Wójta należy 

wykonanie uchwał rady gminy, czyli dokonanie czynności faktycznych związanych z 
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ich wykonaniem. Wykonanie formalne uchwał wymaga podjęcia czynności materialno-

technicznych, np. przesłanie ich do wojewody lub RIO w trybie nadzoru, czy też 

skierowanie do ogłoszenia w dzienniku urzędowym, i takich działań wykonawczych 

wymagają wszystkie uchwały. Natomiast wykonanie merytoryczne uchwał wymaga 

ciągłej lub wielofazowej ich realizacji (wykonania), lub realizacji konkretnego zadania 

wynikającego z uchwały.  

 

V.2. Zestawienie szczegółowe uchwał 

 

Tabela 21. Wykaz uchwał podjętych przez Radę Gminy Pszczew 

 

Lp. 

 

 

Nr uchwały 

 

Tytuł uchwały 

(w sprawie) 
Przebieg wykonania uchwały 

 

1. 

XLIV.339.2022 

20.01.2022 

Zatwierdzenia planu pracy Rady 

Gminy Pszczew i Komisji stałych na 

2022 rok 

 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Uchwała zrealizowana. 

 

2. 

XLIV.340.2022 

20.01.2022 

Przyjęcia sprawozdań z 

działalności rady Gminy Pszczew 

oraz sprawozdań Komisji Stałych 

Rady Gminy Pszczew za 2021 rok 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Uchwała zrealizowana. 

3. 
XLIV.341.2022 

20.01.2022 

Przekazania petycji do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Pszczew 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia.  

Uchwała zrealizowana. 

4. 
XLIV.342.2022 

20.01.2022 

Udzielenia pomocy rzeczowej 

Powiatowi Międzyrzeckiemu 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Uchwała zrealizowana. 

5. 
XLIV.343.2022 

20.01.2022 
Nadania nazwy ulicy w Pszczewie 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i została ogłoszona w 
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Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego w dniu 24.01.2022 pod 

poz.160. Uchwała weszła w życie 14 

dni po ogłoszeniu w dzienniku. 

Uchwała zrealizowana. 

6. 
XLIV.344.2022 

20.01.2022 

Zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Pszczew na 2022 rok 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

Zmiany zostały przekazane do 

wydziałów i jednostek, oraz 

naniesione do programów 

użytkowych celem uaktualnienia 

planu dochodów i wydatków budżetu 

gminy. Uchwała została 

zrealizowana. 

7. 
XLIV.345.2022 

20.01.2022 

Zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Pszczew na lata 

2022 - 2032 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

8. 
XLIV.346.2022 

20.01.2022 

Zmieniająca uchwałę Nr 

XLIII.329.2021 Rady Gminy 

Pszczew z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia ryczałtowej 

stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na której znajduje 

się domek letniskowy lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru 

oraz została ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa 

Lubuskiego w dniu 24.01.2022 pod 

poz.161. Uchwała weszła w życie 14 

dni po ogłoszeniu w dzienniku. 

Uchwała zrealizowana. 

 

9. 
XLIV.347.2022 

20.01.2022 

Zarządzenia poboru w drodze 

inkasa podatku rolnego, leśnego i 

od nieruchomości od osób 

fizycznych, wyznaczenia 

inkasentów oraz określenia 

wysokości wynagrodzenia za 

inkaso 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru 

oraz została ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa 

Lubuskiego w dniu 24.01.2022 pod 

poz.162. Uchwała weszła w życie 14 

dni po ogłoszeniu w dzienniku. 

Uchwała zrealizowana. 

 

10. 
XLV.348.2022 

10.03.2022 
Wsparcia Ukrainy 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 
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nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Uchwała obowiązująca. 

11. 
XLV.349.2022 

10.03.2022 

Przyjęcia Gminnego Programu 

Wsparcia Rodziny na lata 2022-

2024 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Uchwała obowiązująca. 

12. 
XLV.350.2022 

10.03.2022 

Ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaka ratownika 

Ochotniczej Straży Pożarnej za 

udział w działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i została ogłoszona w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego w dniu 17.03.2022 pod 

poz.602. Uchwała weszła w życie 14 

dni po ogłoszeniu w dzienniku. 

Uchwała zrealizowana. 

13. 
XLV.351.2022 

10.03.2022 

Udzielenia dotacji dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Pszczewie 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała została zrealizowana, 

przekazano dotację dla OSP Nowe 

Gorzycko w kwocie12.882,68zł. 

14. 
XLV.352.2022 

10.03.2022 

Zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Pszczew na 2022 rok  

 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

Zmiany zostały przekazane do 

wydziałów i jednostek, oraz 

naniesione do programów 

użytkowych celem uaktualnienia 

planu dochodów i wydatków budżetu 

gminy. Uchwała została 

zrealizowana. 

15. 
XLV.353.2022 

10.03.2022 

W sprawie zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej Gminy 

Pszczew na lata 2022 - 2032 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała została zrealizowana. 

16. 
XLV.354.2022 

10.03.2022 

Udzielenia pomocy rzeczowej 

Powiatowi Międzyrzeckiemu 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 
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Na podstawie podjętej uchwały 

zawarto w dniu 05.10.2022 r. umowę 

o pomocy rzeczowej zadanie 

zrealizowano. Zadanie wykonano na 

kwotę brutto: 33 280,05zł 

17. 
XLV.355.2022 

10.03.2022 

Udzielenia pomocy rzeczowej 

Powiatowi Międzyrzeckiemu 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

Na podstawie podjętej uchwały 

zawarto w dniu 05.10.2022 r. umowę 

o pomocy rzeczowej, zadanie 

zrealizowano. Zadanie wykonano na 

kwotę brutto: 30 208,90zł 

18. 
XLV.356.2022 

10.03.2022 

Wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Uchwała częściowo zrealizowana (na 

dzień 31.12.2022 r. dokonano 

sprzedaży 7 działek) 

19. 
XLV.357.2022 

10.03.2022 
Opłaty miejscowej 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i została ogłoszona w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego w dniu 17.03.2022 pod 

poz.603. Uchwała weszła w życie 14 

dni po ogłoszeniu w dzienniku 

urzędowym. 

20. 
XLV.358.2022 

10.03.2022 

Uznania petycji za niezasługującą 

na uwzględnienie 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem z 

dniem podjęcia. 

Uchwała zrealizowana. 

21. 
XLV.359.2022 

10.03.2022 

„programu opieki nad zwierzętami 

oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy 

Pszczew” 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i została ogłoszona w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego w dniu 17.03.2022 pod 

poz.604. Uchwała weszła w życie 14 

dni po ogłoszeniu w dzienniku. 
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Uchwała zrealizowana. 

22. 
XLV.360.2022 

10.03.2022 

Przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 

lata 2022 - 2023 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem z 

dniem podjęcia. 

Uchwała obowiązująca. 

23. 
XLVI.361.2022 

07.04.2022 

Przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów położonych przy ul. 

Wypoczynkowej, ul. Orlej, ul. Orli 

Kąt, ul. Rekreacyjnej w obrębie 

Pszczew, gmina Pszczew 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Plan jest w trakcie realizacji – etap 

uzgodnień. 

24. 
XLVI.362.2022 

07.04.2022 

Sezonu kąpielowego i wykazu 

kąpielisk zorganizowanych na 

terenie Gminy Pszczew na rok 2022 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i została ogłoszona w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego w dniu 20.04.2022 pod 

poz.938. Uchwała weszła w życie 14 

dni po ogłoszeniu w dzienniku. 

Uchwała zrealizowana. 

25. 
XLVI.363.2022 

07.04.2022 

Przekazania petycji do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Pszczew 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem z 

dniem podjęcia. 

Uchwała zrealizowana. 

26. 
XLVI.364.2022 

07.04.2022 

Udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Międzyrzeckiemu 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

Na podstawie podjętej uchwały 

zawarto w dniu 25.04.2022 r. umowę 

o pomocy finansowej. Zadanie zostało 

zrealizowane. Zadanie wykonano na 

kwotę 651 805,06zł 

27. 

XLVI.365.2022 

07.04.2022 

 

Wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Uchwała zrealizowana. 
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28. 
XLVI.366.2022 

07.04.2022 

Zmieniająca uchwałę Rady Gminy 

Pszczew Nr VII.37.2015 z dnia 21 

maja 2015 r. w sprawie diet i 

zwrotów kosztów podróży 

służbowych dla sołtysów 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem 01 maja 2022 

r. Uchwała obowiązująca. 

 

29. 
XLVI.367.2022 

07.04.2022 

Wyznaczenia miejsca do 

prowadzenia handlu w piątki i 

soboty przez rolników i ich 

domowników oraz wprowadzenia 

regulaminu określającego zasady 

prowadzenia handlu w piątki i 

soboty przez rolników i ich 

domowników 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i została ogłoszona w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego w dniu 20.04.2022 pod 

poz.938. Uchwała weszła w życie 14 

dni po ogłoszeniu w dzienniku. 

Uchwała obowiązująca. 

30. 
XLVI.368.2022 

07.04.2022 

zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Pszczew na 2022 rok 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

Zmiany zostały przekazane do 

wydziałów i jednostek, oraz 

naniesione do programów 

użytkowych celem uaktualnienia 

planu dochodów i wydatków budżetu 

gminy. Uchwała została 

zrealizowana. 

31. 
XLVI.369.2022 

07.04.2022 

zmian w wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Pszczew na lata 

2022-2032 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

32. 
XLVI.370.2022 

07.04.2022 

Udzielenia dotacji dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Pszczewie 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała została zrealizowana, 

przekazano dotację dla OSP Pszczew 

w kwocie 439.880,00zł. 

33. 
XLVII.371.2022 

12.05.2022 

Przystąpienia Gminy Pszczew do 

realizacji programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2022 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Uchwała zrealizowana. 

34. 
XLVII.372.2022 

12.05.2022 

Przekazania petycji według 

właściwości 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 
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nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Uchwała zrealizowana. 

35. 
XLVII.373.2022 

12.05.2022 

Upamiętnienia stulecia powstania 

Związku Polaków w Niemczech 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Uchwała zrealizowana. 

 

36. 

XLVII.374.2022 

12.05.2022 

Zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Pszczew na 2022 rok 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

Zmiany zostały przekazane do 

wydziałów i jednostek, oraz 

naniesione do programów 

użytkowych celem uaktualnienia 

planu dochodów i wydatków budżetu 

gminy. Uchwała została 

zrealizowana. 

 

37. 

XLVII.375.2022 

12.05.2022 

Zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Pszczew na lata 

2022 – 2032 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

38. 
XLVIII.376.2022 

09.06.2022 

Udzielenia dotacji dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Nowym 

Gorzycku 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała została zrealizowana, 

przekazano dotację dla OSP w 

Nowym Gorzycku w kwocie 

1.900,00zł. 

39. 
XLVIII.377.2022 

09.06.2022 

zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Pszczew na 2022 rok 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

Zmiany zostały przekazane do 

wydziałów i jednostek, oraz 

naniesione do programów 

użytkowych celem uaktualnienia 

planu dochodów i wydatków budżetu 

gminy. Uchwała została 

zrealizowana. 
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40. 
XLVIII.378.2022 

09.06.2022 

Zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Pszczew na lata 

2022 - 2032 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

41. 
XLIX.379.2022 

30.06.2022 

Udzielenia Wójtowi Gminy Pszczew 

wotum zaufania 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

42. 
XLIX.380.2022 

30.06.2022 

Zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Pszczew za 2021 

rok 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia.  

43. 
XLIX.381.2022 

30.06.2022 

Absolutorium dla Wójta Gminy 

Pszczew z tytułu wykonania 

budżetu za 2021 rok 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

44. 
XLIX.382.2022 

30.06.2022 

Przekazania wniosku do komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Pszczew 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Uchwała zrealizowana. 

45. 
XLIX.383.2022 

30.06.2022 

Zmieniająca uchwałę Rady Gminy 

Pszczew nr XIII.71.2015 z dnia 26 

listopada 2015 r. w sprawie opłaty 

targowej 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

została ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa 

Lubuskiego w dniu 05.07.2022 pod 

poz.1419. Uchwała weszła w życie 14 

dni po ogłoszeniu w dzienniku. 

Uchwała obowiązująca. 

46 
XLIX.384.2022 

30.06.2022 

Zmieniająca uchwałę Rady Gminy 

Pszczew Nr XLV.357.2022 z dnia 

10 marca 2022 r. w sprawie opłaty 

miejscowej  

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

została ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa 

Lubuskiego w dniu 05.07.2022 pod 

poz.1420. Uchwała weszła w życie 14 

dni po ogłoszeniu w dzienniku. 

Uchwała obowiązująca. 

47. 
XLIX.385.2022 

30.06.2022 

Ustalenia średniej ceny 1 litra 

paliwa w Gminie Pszczew na rok 

szkolny 2022/2023 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i została ogłoszona w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego w dniu 05.07.2022 pod 
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poz.1421. Uchwała weszła w życie 14 

dni po ogłoszeniu w dzienniku. 

Uchwała zrealizowana. 

48. 
XLIX.386.2022 

30.06.2022 

Zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Pszczew za 2022 r. 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

Zmiany zostały przekazane do 

wydziałów i jednostek, oraz 

naniesione do programów 

użytkowych celem uaktualnienia 

planu dochodów i wydatków budżetu 

gminy. Uchwała została 

zrealizowana. 

49. 
XLIX.387.2022 

30.06.2022 

Zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Pszczew na lata 

2022-2032 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

50. 
XLIX.388.2022 

30.06.2022 

Wyrażenia zgody na zawarcie 

przez Gminę Pszczew 

porozumienia międzygminnego i 

przystąpienia do opracowania i 

wdrożenia Strategii Rozwoju 

Terytorialnego na lata 2022 -2030, 

obejmującej gminy Pszczew, 

Trzciel, Szczaniec, Zbąszynek, 

Babimost, Kargowa, Trzebiechów, 

Bojadła 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Uchwała w trakcie realizacji. 

51. 
L.389.2022 

25.08.2022 

Zmieniająca uchwałę Nr 

XLV.294.2018 Rady Gminy 

Pszczew w sprawie ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla 

pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów 

pedagogicznych i doradców 

zawodowych 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i została ogłoszona w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego w dniu 31.08.2022 pod 

poz.1653. Uchwała weszła w życie 1 

września 2022 r. 

Uchwała obowiązująca. 

52. 
L.390.2022 

25.08.2022 

Przekazania wniosku według 

właściwości 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia.  

Uchwała zrealizowana. 
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53. 
L.391.2022 

25.08.2022 

Udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Międzyrzeckiemu 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia nie 

została zrealizowana. 

 

54. 
L.392.2022 

25.08.2022 

Zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Pszczew na 2022 rok 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

Zmiany zostały przekazane do 

wydziałów i jednostek, oraz 

naniesione do programów 

użytkowych celem uaktualnienia 

planu dochodów i wydatków budżetu 

gminy. Uchwała została 

zrealizowana. 

55. 
L.393.2022 

25.08.2022 

Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

gminy Pszczew, w obrębie Szarcz, 

dla terenów przy drodze powiatowej 

Pszczew – Szarcz 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i została ogłoszona w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego w dniu 02.09.2022 pod 

poz.1673.  

Uchwała obowiązująca. 

56. 
LI.394.2022 

29.09.2022 

Przekazania petycji do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Pszczew 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia.  

Uchwała zrealizowana. 

57. 
LI.395.2022 

29.09.2022 

Zmieniająca uchwałę nr 

XXIV/135/09 w sprawie ustalenia 

regulaminu wynagradzania 

nauczycieli 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i została ogłoszona w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego w dniu 04.10.2022 pod 

poz.1911. Uchwała weszła w życie 1 

września 2022 r. 

Uchwała obowiązująca. 

58. 
LI.396.2022 

29.09.2022 

Zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Pszczew na 2022 rok 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

Zmiany zostały przekazane do 
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wydziałów i jednostek, oraz 

naniesione do programów 

użytkowych celem uaktualnienia 

planu dochodów i wydatków budżetu 

gminy.  

Uchwała zrealizowana. 

59. 
LI.397.2022 

29.09.2022 

Zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Pszczew na lata 

2022 – 2032 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

60. 
LII.398.2022 

27.10.2022 

Ustalenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości na 

terenie gminy Pszczew oraz 

zwolnień z tego podatku 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

została ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa 

Lubuskiego w dniu 07.11.2022 pod 

poz.2195. Uchwała weszła w życie 1 

stycznia 2023 r. 

Uchwała obowiązująca. 

61. 
LII.399.2022 

27.10.2022 

Uzupełnienia składu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji  

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Uchwała zrealizowana. 

62. 
LII.400.2022 

27.10.2022 

Uznania petycji za niezasługującą 

na uwzględnienie 

Uchwała została przekazana do 

Wojewody Lubuskiego w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Uchwała zrealizowana. 

63. 
LII.401.2022 

27.10.2022 

Wyrażenia zgody na sprzedaż 

budynku mieszkalnego wraz z 

przynależnościami i gruntem na 

rzecz najemcy oraz udzielenia 

bonifikaty 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Uchwała w trakcie realizacji 

Obecnie trwa wycena oraz 

inwentaryzacja przedmiotowego 

budynku. 

64. 
LII.402.2022 

27.10.2022 

Udzielenia pomocy rzeczowej 

Powiatowi Międzyrzeckiemu 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia. 
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Uchwała nie została zrealizowana 

65. 
LII.403.2022 

27.10.2022 

Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

gminy Pszczew, dla terenu 

położonego przy ul. Żurawiej w 

obrębie Pszczew 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i została ogłoszona w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego w dniu 18.11.2022 pod 

poz.2290. Uchwała weszła w życie po 

upływie 30 dni od daty jej ogłoszenia. 

Uchwała obowiązująca. 

66. 
LII.404.2022 

27.10.2022 

Wyrażenia zgody na zawarcie w 

trybie bezprzetargowym kolejnej 

umowy dzierżawy nieruchomości z 

dotychczasowym dzierżawcą na 

okres 5 lat 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Uchwała zrealizowana. 

67. 

LII.405.2022 

27.10.2022 

 

Zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Pszczew na 2022 rok 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

Zmiany zostały przekazane do 

wydziałów i jednostek, oraz 

naniesione do programów 

użytkowych celem uaktualnienia 

planu dochodów i wydatków budżetu 

gminy.  

Uchwała zrealizowana. 

68. 
LII.406.2022 

27.10.2022 

Zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Pszczew na lata 

2022 - 2032 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

69. 
LII.407.2022 

27.10.2022 

Zmieniająca uchwałę Rady Gminy 

Pszczew nr XLIII.335.2021 w 

sprawie ustalenia stawki dotacji 

przedmiotowej dla samorządowego 

zakładu budżetowego 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie 1 stycznia 2022 r. 

Uchwała obowiązująca. 

70. 
LIII.408.2022 

24.11.2022 

Ustalenia stawki dotacji 

przedmiotowej do 1 m2 powierzchni 

użytkowej lokalu socjalnego na 

rzecz samorządowego zakładu 

budżetowego 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie 1 stycznia 2023 r. 

Uchwała obowiązująca. 

71. 
LIII.409.2022 

24.11.2022 

Udzielenia pomocy rzeczowej 

Powiatowi Międzyrzeckiemu 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 
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Uchwała zrealizowana – na podstawie 

podjętej uchwały zrealizowano 

umowę z dnia 12.12.2022 r. - 

dokumentacja projektowa przekazana 

protokołem do Zarządu Dróg 

Powiatowych Skoki 21. Zadanie 

wykonano na kwotę 181 609,50zł 

72. 
LIII.410.2022 

24.11.2022 

„Programu Współpracy Gminy 

Pszczew z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie na rok 2023” 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem 1 

stycznia 2023 r. 

Uchwała obowiązująca. 

73. 
LIII.411.2022 

24.11.2022 

Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

gminy Pszczew, dla działki o nr 

ewid. 1309, położonej w obrębie 

Pszczew 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i została ogłoszona w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego w dniu 19.12.2022 pod 

poz.2710. Uchwała weszła w życie 30 

dni po ogłoszeniu w dzienniku 

urzędowym. 

Uchwała obowiązująca. 

74. 
LIII.412.2022 

24.11.2022 

Zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Pszczew na 2022 r. 

 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

Zmiany zostały przekazane do 

wydziałów i jednostek, oraz 

naniesione do programów 

użytkowych celem uaktualnienia 

planu dochodów i wydatków budżetu 

gminy.  

Uchwała zrealizowana. 

75. 
LIII.413.2022 

24.11.2022 

Zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Pszczew na lata 

2022 -2032 

 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

76. 
LIII.414.2022 

24.11.2022 

Określenia stawki za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 
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nadzoru i została ogłoszona w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego w dniu 29.11.2022 pod 

poz.2400. Uchwała weszła w życie 14 

dni po ogłoszeniu w dzienniku 

urzędowym. 

Uchwała zrealizowana. 

 

77. 
LIV.415.2022 

22.12.2022 

Uchwała budżetowa Gminy 

Pszczew na 2023 r. 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

obowiązuje w roku budżetowym 2023. 

Została ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa 

Lubuskiego w dniu 07.02.2023 pod  

poz. 395. 

78. 
LIV.416.2022 

22.12.2022 

Wieloletnia prognoza finansowa 

Gminy Pszczew na lata 2023 - 2033 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem 01 stycznia 

2023 r. 

79. 
LIV.417.2022 

22.12.2022 

Przekazania skargi do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Pszczew 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Uchwała zrealizowana. 

80. 
LIV.418.2022 

22.12.2022 

Przekazania wniosków do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Pszczew 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Uchwała zrealizowana. 

81. 
LIV.419.2022 

22.12.2022 

określenia ryczałtowej stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla nieruchomości, 

na których znajduje się domek 

letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno- wypoczynkowe 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i została ogłoszona w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego w dniu 28.12.2022 pod 

poz.2771. Uchwała weszła w życie z 

dniem 01 stycznia 2023 r. 

Uchwała obowiązująca. 

82. 
LIV.420.2022 

22.12.2022 

Ustalenia stawki dotacji 

przedmiotowej dla samorządowego 

zakładu budżetowego 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 
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nadzoru i weszła w życie z dniem 01 

stycznia 2023 r. 

Uchwała obowiązująca. 

83. 
LIV.421.2022 

22.12.2022 

Zmieniająca uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie przez 

Gminę Pszczew porozumienia 

międzygminnego i przystąpienia do 

opracowania i wdrożenia Strategii 

Rozwoju Terytorialnego na lata 

2022 – 2030 obejmującej gminy 

Pszczew, Trzciel, Szczaniec, 

Zbąszynek, Babimost, Kargowa, 

Trzebiechów, Bojadła 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Uchwała obowiązująca. 

84. 
LIV.422.2022 

22.12.2022 

Zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Pszczew na 2022 rok 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

Zmiany zostały przekazane do 

wydziałów i jednostek, oraz 

naniesione do programów 

użytkowych celem uaktualnienia 

planu dochodów i wydatków budżetu 

gminy. Uchwała została 

zrealizowana. 

85. 
LIV.423.2022 

22.12.2022 

Zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Pszczew na lata 

2022 - 2032 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

86. 
LV.424.2022 

29.12.2022 

Obniżenia średniej ceny skupu żyta 

przyjmowanej do obliczenia 

podatku rolnego na 2023 rok 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

obowiązuje od 1 stycznia 2023 r. 

Została ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa 

Lubuskiego w dniu 02.01.2023 r. pod 

poz. 12. 

87. 
LV.425.2022 

29.12.2022 

Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Pszczew 

Uchwała została przekazana 

Wojewodzie Lubuskiemu w trybie 

nadzoru i weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Uchwała obowiązująca. 

88. 
LV.426.2022 

29.12.2022 

Zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Pszczew na 2022 r. 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 
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weszła w życie z dniem podjęcia. 

Zmiany zostały przekazane do 

wydziałów i jednostek, oraz 

naniesione do programów 

użytkowych celem uaktualnienia 

planu dochodów i wydatków budżetu 

gminy. Uchwała została 

zrealizowana. 

89. 
LV.427.2022 

29.12.2022 

Ustalenia wykazu wydatków 

niewygasających z upływem roku 

budżetowego 2022 oraz planu 

finansowego tych wydatków 

 

Uchwała została przekazana do RIO 

w Zielonej Górze w trybie nadzoru i 

weszła w życie z dniem podjęcia. 
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Rozdział VI 

Współpraca z innymi społecznościami 

samorządowymi 

 

W 2022 r. Gmina Pszczew kontynuowała współpracę z innymi organizacjami, w tym 

społecznościami samorządowymi, w ramach której:  

- jest członkiem Związku Gmin  

- jest gminą członkowską Stowarzyszenia Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów 

Samorządowych w Poznaniu,   

- należy do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu "PRO EUROPA VIADRINA",  

- jest gminą członkowską Związku Gmin Wiejskich RP,  

- należy do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Obra-Warta”,  

- należy do Stowarzyszenia LGD „Brama Lubuska”, 

- jest członkiem Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego,  

- jest członkiem Nadobrzańskiego Klastra Energii Odnawialnej, 

- prowadzi współpracę partnerską z Gminą Letschin.  

Myślą przewodnią partnerskiej współpracy oraz członkostwa w powyższych 

organizacjach jest wymiana doświadczeń w wielu dziedzinach życia, szczególnie zaś 

w sektorze kulturalnym, sportowym, wymiany grup młodzieży, ochrony 

przeciwpożarowej oraz wymiana doświadczeń i podnoszenie kwalifikacji kadr. 

 W 2022 r. gmina Pszczew przystąpiła do Partnerstwa „Razem dla wspólnego 

rozwoju”, w którego skład wchodzi Gmina Zbąszynek, Trzciel, Przytoczna, Szczaniec, 

Kargowa, Babimost, Trzebiechów, Bojadła. W 2022 r. rozpoczęły się prace nad 

strategią rozwoju partnerstwa. Pozwoli to ubiegać się o środki UE w ramach Programu 

Regionalnego Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 przeznaczone dla 

partnerstw jednostek samorządu terytorialnego. 
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 W kwietniu 2022 r. minęło dwadzieścia lat od podpisania umowy partnerskiej 

między gminami Pszczew i Letschin. Z tej okazji gmina Pszczew zorganizowała 

dwudniowe spotkanie z udziałem szerokiego kręgu osób, nie tylko związanych 

instytucjonalnie z partnerstwem (władze obu gmin), ale także mieszkańców obu 

miejscowości, podsumowujące dwie dekady partnerstwa. 

W ramach współpracy między samorządami Gmina Pszczew udzieliła pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej powiatowi międzyrzeckiemu, realizując wspólne 

zadania: 

a) wykonanie sygnalizacji świetlnej z modułem radarowym zlokalizowanej w 

miejscowości Policko – wykonanie sygnalizacji świetlnej przez firmę V-light Traffic z 

Gorzowa Wlkp. zgodnie z umową o pomocy rzeczowej z Powiatem Międzyrzeckim na 

drodze powiatowej nr 1332F; wykonano: 79 335 zł. 

b) wykonanie projektu drogi powiatowej nr 1328F Pszczew – Stołuń – firma projektowa 

Interprojekt z Gorzowa Wlkp. wykonała dokumentację drogi powiatowej nr 1328F – na 

odcinkach Stołuń – Szarcz (etap III), Szarcz – Pszczew (etap II), Pszczew ul. 

Szarzecka do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1332F (etap I), dokumentacja 

projektowa została przekazana Zarządowi Dróg Powiatowych z siedzibą w Skokach’ 

wykonano: 181 609,50 zł,   

c) przygotowanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie przejścia dla pieszych 

wraz z odcinkiem chodnika w miejscowości Policko, na drodze powiatowej 1357F 

(pobrano mapy do celów opiniodawczych, wykonano dokumentację, wybudowano 

odcinek chodnika wraz z przejściem dla pieszych, wprowadzono stałą organizację 

ruchu; wykonano: 30 208,05 zł,  

d) przygotowanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie przejścia dla pieszych 

wraz z odcinkiem chodnika w miejscowości Szarcz na drodze powiatowej nr 1328F, 

(pobrano mapy do celów opiniodawczych, wykonano dokumentację, wybudowano 

odcinek chodnika wraz z przejściem dla pieszych, wprowadzono stałą organizacje 

ruchu; wykonano: 33 280,05 zł,  

e) przebudowa drogi powiatowej nr 1332F ul. Międzyrzecka w Pszczewie 

Gmina Pszczew przekazała kwotę w wysokości 651 805,06 zł Powiatowi 

Międzyrzeckiemu w ramach pomocy finansowej (dotacja celowa) na zadanie - pn.: 
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„Przebudowa drogi powiatowej nr 1332F – ul. Międzyrzecka w Pszczewie”.  Wartość 

inwestycji wyniosła 951 805,06 zł, z czego Gmina Pszczew przekazała dotację w 

wysokości 651 805,06 zł Powiatowi Międzyrzeckiemu. Prace budowlane polegały na: 

rozbiórce nawierzchni asfaltowej wraz z podbudową, rozbiórce chodnika, frezowaniu 

nawierzchni asfaltowej oraz wykonaniu wzmocnienia podłoża gruntem stabilizowanym 

cementem, wykonaniu podbudowy z kruszywa łamanego wraz z warstwą wiążącą z 

betonu asfaltowego, budowie chodnika z kostki betonowej, wykonaniu ścieku 

trójkątnego wraz ze ściekiem skarpowym, wykonaniu poboczy z kruszywa łamanego 

wraz z umocnieniem skarp z płyt ażurowych przy przepuście, wybudowaniu zjazdów 

indywidualnych z kostki betonowej, humusowaniu skarp i obsianiu mieszanką traw, 

zamontowaniu balustrady stalowej ochronnej oraz odtworzeniu oznakowania 

poziomego; wykonano: 651 805,06 zł. 
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  Zakończenie 

 

Celem sporządzenia niniejszego raportu było przedstawienie podsumowania 

działalności wójta w 2022 r.  

Analizy przedstawione w tym opracowaniu obejmują rok kalendarzowy, 

natomiast część inwestycji realizowana jest na przestrzeni kilku lub kilkunastu 

miesięcy. Zatem część rozpoczętych w 2022 r. będzie miała swój finał w 2023 r. Tak 

jest w przypadku inwestycji realizowanych w ramach Programu Inwestycji 

Strategicznych Polski Ład - instalacje fotowoltaiczne na budynkach użyteczności 

publicznej, oczyszczalni ścieków i stacji uzdatniania wody, rozbudowa oświetlenia 

LED-owego na terenie całej gminy, budowa drogi Stołuń-Kalsko o nawierzchni 

szutrowej, budowa promenady i wodociągu nad jez. Kochle oraz skateparku przy ul. 

Szarzeckiej w Pszczewie, budowa wodociągu i kanalizacji na osiedlu Leśna Podkowa 

w Pszczewie. 

Jeśli chodzi o priorytety na 2023 r. to rozpoczęliśmy starania o budowę 

kolejnego komunalnego budynku wielorodzinnego. Po zgromadzeniu wymaganej 

dokumentacji będziemy aplikować o dofinansowanie na budowę z Banku 

Gospodarstwa Krajowego. W 2023 r. przygotowana zostanie również dokumentacja 

na remont ul. Zamkowej w Pszczewie. Otrzymaliśmy dofinansowanie z Programu 

Maluch + na uruchomienie klubu dziecięcego. Planujemy jeszcze w tym roku 

rozpocząć prace nad adaptacją na ten cel pomieszczeń w przedszkolu w Pszczewie. 

Jeśli chodzi o inwestycje drogowe to zaplanowaliśmy budowę drogi Topolowej w 

Pszczewie, przebudowę dróg w Silnej i Nowym Gorzycku. Przygotowaliśmy wniosek 

o dofinansowanie rozbudowy świetlicy w Silnej o boks garażowy, dostosowany do 

nowego wozu strażackiego, które w 2023 r. otrzyma OSP Silna. Kontynuujemy 

kompletowanie wymaganej dokumentacji, niezbędnej do budowy świetlicy w Janowie. 

Wybudowane zostaną również dwa budynki gospodarcze, w Zielomyślu i Pszczewie, 

przy budynkach komunalnych. 

Jeśli pojawi się szansa aplikowania o dodatkowe środki, gmina Pszczew będzie 

się o nie starać, samodzielnie lub w partnerstwie. Z nadzieją patrzymy na uruchomione 

w 2023 r. Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027. 
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Przed nami jeszcze wiele zadań. Realizując sukcesywnie plany będziemy się 

zbliżać do realizacji najważniejszego celu, jakim jest zaspokojenie potrzeb 

mieszkańców. To był dobry rok dla naszej gminy i naszego samorządu. Jak każdy rok 

wymagał dużo pracy, siły, energii oraz serca ze strony radnych gminnych, 

pracowników Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych. Życzę wszystkim zdrowia i 

szacunku od osób, które są wokół nich oraz jak największej siły i energii do działania. 

 

 

Wójt Gminy Pszczew   

/-/ Józef Piotrowski 

 

 


